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رئیس شورای اسلامی شهر شیراز 
اعلام کرد: 

 نام‌گذاری یکی از 
معابر اصلی شیراز به نام 

 »خادم‌الرضا، شهید
 آیت‌ا... سید ابراهیم 

3رئیسی«

مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
خبر داد:

نام‌گذاری دو مدرسه 
به نام شهید »آیت‌ا... 
 سیدابراهیمی رئیسی«

مدیرکل صمت فارس مطرح کرد:  در فارس
تشکیل کارگروه تسهیل برای رفع موانع ۳۰ بنگاه اقتصادی

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس:
337 ویژه برنامه‌های بزرگداشت شهدای خدمت در فارس برگزار خواهد شد
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رئیس دفتر رئیس‌جمهور:
در این 45 روز کار 450 روز را 

انجام می‌دهیم
دفتر  رئیس  اسماعیلی،  غلامحسین 
رئیس‌جمهور در حاشیه مراسم تشییع پیکر 
شهدای خدمت گفت: ما نه تنها در این ۴۵ روز 
کم نخواهیم گذاشت، بلکه تلاش می‌کنیم در 

این ۴۵ روز کار ۴۵۰ روز ...

سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد:
احتمال برگزاری الکترونیک 

انتخابات ریاست‌جمهوری در چند 
کلان‌شهر

 محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات با 
اشاره به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
در ۸ تیرماه ۱۴۰۳، گفت: قانون انتخابات 

ریاست جمهوری متفاوت از ...
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ایران؛ میزبان همسایگان شد
بعد از حادثه تلخ سی اردیبهشت ماه سال  

جاری و اعلام شهادت رئیس‌جمهور سیزدهم 
و وزیر امور خارجه و هئیت همراه به دلیل 
سقوط بالگرد در کوه‌های ارسباران در کنار بدرقه تاریخی 
مردم در سه شهر تیریز، قم و تهران طی روزهای سه‌شنبه و 
چهارشنبه حدود 65 کشور جهان پیام تسلیت ارسال کردند 
همچنین روز چهارشنبه سالن اجلاس سران در تهران میزبان 
نماینده و مقام عالی رتبه کشورهای دنیا برای ادای احترام بود. 
صف‌های مقام عالی رتبه دنیا نشان داد که ایران در سیاست 
خارجی خود با روش متوازن توانسته موفق عمل کند. مراسم 
یادبود شهید ابراهیم رئیسی با حضور گسترده مقام‌های ارشد 
کشور‌های مختلف همراه شده است. در فهرست کشور‌هایی 
که برای این مراسم به ایران سفر کرده‌اند، نام برخی کشور‌ها 
جلب توجه بیشتری می‌کند، حضور وزیر امور خارجه مصر 
در ایران، برای اولین بار پس از انقلاب اسلامی یکی از همین 
موارد است. رئیس‌جمهور تونس نیز برای نخستین‌بار به ایران 

سفر کرده است.
 افزون بر این‌ها مقام‌های طالبان نیز که تا پیش از این در 
چنین مراسم بزرگی با حضور مقام‌های دیگر کشور‌ها دیده 
نشده بودند، راهی تهران شدند. نخست وزیر سوریه نیز در 
شرایطی وارد کشور شد که بشار اسد، رئیس‌جمهور این 
کشور در پیامی جداگانه به ایران تسلیت رسمی گفته بود. 
بر اساس آخرین داده‌های منتشر شده از سوی مقام‌های 
رسمی، رئیس‌جمهور تاجیکستان، امیر قطر، نخست‌وزیر 
پاکستان، معاون رئیس‌جمهور هند، وزرای خارجۀ عربستان، 
کویت، امارات، عمان، مصر، سریلانکا، رئیس مصلحت خلق 
ترکمنستان، وزیر خارجۀ هیأت حاکمه سرپرستی موقت 
افغانستان، رئیس مجلس دومای دولتی روسیه و نمایندۀ 
پوتین، نخست‌وزیر و وزیر خارجه جمهوری آذربایجان و 
مقام‌هایی از تونس، سوریه، یمن، قرقیزستان هم در این 

مراسم شرکت می‌کنند. 
پیوستن به سازمان همکاری بریکس و شانگهای برای 
رفع تحریم ها باعث شده است که ایران در زمان ریاست 
جمهوری آیت .. رئیسی، نگاه و سیاست پیوند با همسایگان 
و رفتارهای دیپلمات به مرحله‌ای سوق پیدا کرد که اکنون 
تمام کشورهای دنیا از جمله همسایگان اثرگذار در مراسم 
ادای احترام به پیک شهدای خدمت شرکت کردند. نباید از 
این نکته غافل شد که بعضاً حضورهای کشورهای مختلف 
در ایران بعداز طوفان‌الاقصی و پرتاب موشک ایران به کشور 

غاصب اسرائیل و نشان‌دادن قدرت ایران در منطقه است.

نماینده پارلمان و رئیس سابق حزب کارگر 
انگلیس: 

چند نفر باید کشته شوند تا فلسطین 
به رسمیت شناخته شود

صداو‌سیما-  جرمی کوربین، نماینده پارلمان و رئیس 
سابق حزب کارگر انگلیس درباره تصمیم سه کشور 
اروپایی اسپانیا، نروژ و ایرلند برای به رسمیت شناختن 
کشور مستقل فلسطین گفت: به رسمیت شناختن کشور 
فلسطین از سوی نروژ، ایرلند و اسپانیا حامل پیام برای 
سایر کشور‌های اروپایی و واشنگتن است. وی افزود: زمان 
آن فرا رسیده است که دولت انگلیس کشور فلسطین را به 
رسمیت بشناسد. فلسطین به حمایت کشور‌های اروپایی 
از قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل برای به رسمیت 
شناخته شدن نیاز دارد. کوربین تصریح کرد: تصمیم سه 
کشور اروپایی برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین، 
ناشی از فشار‌های مردمی در این کشور‌ها بود. چند نفر 
باید بمیرند تا مردم فلسطین به رسمیت شناخته شوند؟

آمار مسافران جهان اعلام شد
 

ایسنا- ورود گردشگران بین‌المللی در سه ماه نخست 
سال ۲۰۲۴ به ۹۷ درصد سطوح پیش از همه‌گیری 
رسیده است و بیش از ۲۸۵ میلیون گردشگر بین‌المللی 

در ماه‌های ژانویه تا مارس سفر کرده‌اند.
 بر اساس آمار اعلام شده از سوی سازمان جهانی 
گردشگری سازمان ملل متحد، سفر بین‌المللی 
گردشگران در سه ماه نخست سال ۲۰۲۴ به ۹۷ درصد 
سطوح پیش از همه‌گیری رسیده است و در مجموع 
بیش از ۲۸۵ میلیون گردشگر بین‌المللی در فاصله زمانی 
ژانویه تا مارس ۲۰۲۴ سفر کرده‌اند که حدود ۲۰ درصد 
بیشتر از سه ماه نخست سال ۲۰۲۳ است که نشان‌دهنده 
نزدیک شدن به بهبودی کامل از اثرات منفی همه‌گیری 

کرونا بر این صنعت است.
در سال ۲۰۲۳، سفر بین‌المللی گردشگران به ۸۹ 
درصد از سطح سال ۲۰۱۹ رسیده بود، در حالی که 
درآمدهای صادرات گردشگری در ۹۷ درصد سطح آن 
سال رسید و تولید ناخالص داخلی گردشگری مستقیم، 
در همان سطوح سال ۲۰۱۹ باقی ماند. پیش‌بینی بخش 
گردشگری سازمان ملل برای سال ۲۰۲۴ به احیاء کامل 
گردشگری بین‌المللی با رشد ۲ درصد بیشتر از سطح 
سال ۲۰۱۹ اشاره دارد. بر اساس آمار جزئی مناطق، 
شمال آفریقا در سه ماه اول ۲۰۱۴ با ۲۳ درصد بیشتر 
ورودی‌های بین‌المللی نسبت به قبل از همه‌گیری، 
قوی‌ترین عملکرد را داشته است و پس از آن آمریکای 
مرکزی )مثبت ۸ درصد( و دریای کارائیب و اروپای 
غربی )هر دو مثبت ۷ درصد( قرار دارند. اروپای مدیترانه 
جنوبی یک درصد از سطح قبل از همه‌گیری فراتر رفت، 
در حالی‌که آمریکای جنوبی عملًا به سطح ۲۰۱۹ رسید. 
اروپای شمالی ۹۸ درصد از سطوح قبل از همه‌گیری را 
احیا کرد، در حالی‌که کشورهای جنوب صحرای آفریقا و 
آمریکای شمالی هر دو ۹۵ درصد بهبود یافتند. عملکرد 
قدرتمند گردشگری بین‌المللی را می‌توان در شاخص 
اعتماد گردشگری سازمان ملل نیز مشاهده کرد که به 
۱۳۰ امتیاز )در مقیاس ۰ تا ۲۰۰( برای دوره ژانویه تا 
آوریل رسید، که بالاتر از انتظارات )۱۲۲( بیان‌شده برای 

این دوره در اواسط ماه ژانویه است.

ایسنا- مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: 
به احترام عزاداری‌ها در پی شهادت رئیس‌جمهور و 
وزیر امور خارجه ایران، در مذاکرات آژانس با تهران 

وقفه کوتاهی ایجاد شده است.
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
ایران گفت: شهادت آیت‌ا... »سیدابراهیم رئیسی« 
رئیس‌جمهور و »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور 

خارجه ایران که مراسم‌های تشییع و وداع با آنها در 
شهر‌های مختلف ایران آغاز شده، در مذاکرات آژانس 

با ایران وقفه ایجاد کرده است.
رئیس‌جمهور ایران، روز یک‌شنبه، برای افتتاح سد 
مرزی »قیزقلعه سی« به استان آذربایجان شرقی 
سفر کرده بود و بالگرد حامل او در مسیر بازگشت 
به تبریز در »جنگل دیزمار« در محدوده عمومی بین 

ورزقان و جلفا استان آذربایجان شرقی دچار سانحه 
شد. در پی این حادثه، رئیس‌جمهور و وزیر خارجه 

ایران به شهادت رسیدند.
خبرگزاری رویترز گزارش داد که گروسی در 
گفت‌وگویی بیان کرد: »آن‌ها در حال حاضر عزادار 
هستند که من باید به آن احترام بگذارم، اما وقتی این 
مراسم‌ها تمام شود، باز هم مشغول گفت‌وگو خواهیم 

شد«. گروسی گفت: »این یک وقفه کوتاه بوده است 
که امیدوارم ظرف چند روز برطرف شود«. مدیرکل 
آژانس افزود که این نهاد برنامه دارد گفت‌وگو‌های 
فنی با ایران را ادامه دهد، اما هنوز به دلیل ضایعه 
رخ داده در ایران میسر نشده است.گروسی در سفر 
اخیر خود با ایران بر سر تداوم همکاری‌های آژانس با 

ایران به توافق‌هایی دست یافت.

ایرنا- محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور 
و رئیس کمیته تشییع شهدای خدمت با تشریح 
جزئیات برنامه‌های آتی تشییع و تدفین شهید رئیسی 
و هیئت همراه گفت: برنامه‌های تشییع رئیس‌جمهور با 
حضور هیئت‌های عالی رتبه خارجی در سطح رؤسای 
جمهور، نخست وزیران، وزرای مجلس، وزرای خارجه و 
هیئت‌های سیاسی کشورهای مختلف در سالن اجلاس 

سران برگزار شد. 
وی افزود: حدود 68 هیئت خارجی عالی رتبه از 
کشورهای مختلف برای حضور در مراسم تشییع آیت‌ا... 

رئیسی و هیئت همراه اعلام آمادگی کرده‌اند. 
منصوری خاطرنشان کرد: صبح امروز ما به استان 
خراسان جنوبی سفر می‌‌کنیم و از حدود 7:30 صبح 

مراسم در این شهرستان بیرجند آغاز می‌شود و از 8 صبح پیکر در 
جمعیت قرار خواهد گرفت. 

رئیس کمیته تشییع شهدای خدمت گفت: علت انتخاب خراسان‌جنوبی 
این است که شهید رئیسی تعلق خاطر زیادی به مردم این شهرستان 
داشتند و ضمن اینکه منتخب خبرگان از این حوزه انتخابیه بودند و 
به لحاظ برخی محرومیت‌هایی که این منطقه دارد، توجه ویژه‌ای به 

این شهرستان داشتند. 
وی افزود: بلافاصله پس از سفر بیرجند و پیش از ظهر به سمت مشهد 
حرکت می‌کنیم و بلافاصله پس از اقامه نماز ظهر و عصر از میدان 
پانزده خرداد شهر مشهد به سمت حرم مطهر حضرت رضوی مراسم 

استقبال از شهید رئیسی آغاز می‌شود.
منصوری در پایان گفت: همچنین دو برنامه هم در حرم مطهر امام 
رضا داریم و پیش از اذان مغرب نیز  پیکر آیت‌ا... رئیسی در جوار مولا 

و مقتدای‌شان حضرت امام رضا )ع( تدفین می‌شود.
 ادای احترام سران و مقامات کشورها به شهید رئیسی

گفتنی است آیین بزرگداشت مقام شهدای خدمت، آیت‌ا... سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور شهید و همراهانش روز گذشته در محل 

سالن اجلاس سران برگزار شد.
سران کشورهای خارجی با حضور در سالن اجلاس سران به پیکر 
رئیس‌جمهور شهید، وزری امور خارجه و سرتیپ موسوی ادای احترام 

کردند.
همزمان با پایان مراسم تشییع میلیونی پیکر شهید آیت‌ا... سید 
ابراهیم رئیسی و همراهانش توسط مردم تهران، تابوت حامل پیکر 
رئیس‌جمهور شهید کشورمان، امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و 
سرتیپ موسوی بر روی دستان یگان دژبان ارتش در سالن اجلاس 

سران تشییع و در محل در نظر گرفته شده جهت ادای احترام 
مقام‌های خارجی قرار گرفت.محمد مخبر، سرپرست قوه مجریه، 
محسن منصوری معاون اجرایی رئیس‌جمهور، محمد جمشیدی 
معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور و علی باقری سرپرست وزارت 

خارجه از جمله مقامات ایرانی حاضر در این مراسم بودند.
در این مراسم ۶۸ تن از سران، مقامات ارشد کشورها و سازمان‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی حضور یافتند و به مقام رئیس‌جمهور و 

همراهان شهیدش ادای احترام کردند.
امیر قطر، رهبر ملی ترکمنستان، رؤسای جمهور تونس، تاجیکستان، 
نخست وزیران عراق، پاکستان، ارمنستان، آذربایجان و سوریه، رؤسای 
مجالس لبنان، الجزایر، قزاقستان، مالی، اتیوپی، دومای روسیه و 
رؤسای مجلس قانون‌گذاری و مجلس عالی ازبکستان، معاونین رؤسای 
جمهور ترکیه و هند و معاونین نخست وزیران قرقیزستان، ارمنستان، 
چین، افغانستان و صربستان از جمله مقامات ارشدی هستند که 
با حضور در محل سالن اجلاس سران تهران و عرض تسلیت به 
سرپرست ریاست جمهوری، به مقام شهید دکتر سید ابراهیم رئیسی 

و یاران شهیدش ادای احترام کردند.
همچنین وزرای امور خارجه لبنان، مصر، تونس، عربستان سعودی، 
کویت، ازبکستان، تاجیکستان، بلاروس، ارمنستان، آذربایجان، 
سریلانکا، افغانستان، پاکستان، ونزوئلا و ترکیه، وزیر مشاور در امور 
نخست وزیری اردن، وزیر مدیریت منطقه‌ای و زیرساخت ارمنستان، 
وزیر کشاورزی و امنیت غذایی مالزی، وزیر امور مجاهدان الجزایر، 
وزیر مشاور در امور توسعه روستایی سریلانکا، وزیر بازرگانی پاکستان، 
وزیر کشور پاکستان، وزیر اطلاع‌رسانی و تبلیغات پاکستان، وزیر 
فرهنگ و میراث ملی پاکستان، عضو کابینه صربستان، وزیر مشاور 
ریاست جمهوری نیکاراگوئه، وزیر شهرسازی دولت‌های محلی و 

خدمات عمومی مالدیو به عنوان فرستاده ویژه رئیس‌جمهور، 
وزیر اوقاف و امور دینی عمان به عنوان فرستاده ویژه 
سلطان، وزیر مشاور صربستان و وزیر مشاور امارات نیز از 
دیگر مقامات خارجی حاضر در این مراسم بودند که به مقام 

والای رئیس‌جمهور شهید کشورمان ادای احترام کردند.
نائب رئیس مجلس اعلای شیعیان لبنان، ۳ نفر از نمایندگان 
پارلمان آذربایجان، ۲ نفر از نمایندگان پارلمان ترکیه از 
حزب سعادت، رئیس و نایب رئیس مجلس اعلای اسلامی 
اتیوپی، دبیرکل سازمان همکاری شانگهای و دبیرکل 
کنفرانس تعامل و اعتمادسازی در آسیا )سیکا(، رئیس 
حکومت اقلیم کردستان عراق، سخنگو و رئیس هیئت 
مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن و فرستاده ویژه سنگاپور 
 نیز ضمن عرض تسلیت به سرپرست ریاست جمهوری، به 
مقام شهید دکتر رئیسی و همراهانش ادای احترام کرده و یاد آنان 

را گرامی داشتند.
نیویورک‌تایمز: جمعیت کثیری از مردم برای تشییع رئیسی به 

خیابان‌های تهران آمدند
روزنامه آمریکایی در گزارشی مبسوط درباره برگزاری مراسم تشییع 
شهیدان سید ابراهیم رئیسی، حسین امیرعبداللهیان و همراهانشان 
به حضور رئیس دفتر سیاسی حماس و جمعیت انبوه حاضر در این 
مراسم اشاره کرد و نوشت: رهبر معظم ایران در محل برگزاری مراسم 

تشییع رئیس‌جمهور فقید حضور یافت و برای او نماز خواند.
روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارش خود با اشاره به سانحه روز یک‌شنبه 
سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهور شهید و همراهان وی نوشت: پیکر 
رئیس‌جمهور فقید ایران، وزیر امور خارجه و چند تن دیگر از مقامات 
ایران ابتدا برای تشییع به تبریز، نزدیک‌ترین شهر به محل وقوع 
سانحه و سپس به شهر مذهبی قم و بعد از آن برای برگزاری مراسم 

به تهران منتقل شد.
نیویورک تایمز در ادامه به اقامه نماز رهبر معظم انقلاب بر پیکرهای 
شهدای خدمت اشاره کرد و افزود: تعداد زیادی از مقامات ارشد و 
سران کشورهای خارجی نیز در مراسمی برای گرامیداشت یاد و 

خاطره سید ابراهیم رئیسی در تهران حضور بهم رساندند.
این روزنامه افزود: جمعیت کثیری از مردم ایران تمامی خیابان‌های 
مرکز تهران را برای شرکت در این مراسم پر کردند و حمایت خود را 

از دولت خود نشان دادند.
نیویورک‌تایمز همچنین گزارش داد: اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس نیز در مراسم گرامیداشت رئیس‌جمهور رئیسی حضور 

یافت و در آن سخنرانی کرد.

معاون وزیر صمت:
دولت، دهم تیر ماه از بسته حمایت از 

کسب‌وکار رونمایی می‌کند
 

مهر- معاون وزیر صمت با بیان اینکه در حال حاضر 
۸۷۰ شهرک صنعتی داریم، گفت: دهم تیر ماه دولت از 
بسته حمایت از کسب‌وکار رونمایی خواهد کرد. فرشاد 
مقیمی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در نشست شورای 
رؤسای اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور با اشاره به روز 
ملی صنعت و معدن در دهم تیرماه، اظهار کرد: در این 
روز دولت از بسته حمایت از کسب‌وکار خود که به همراه 
۱۴ وزارتخانه و تمام ذی‌نفعان دخیل در اقتصاد تدوین 
کرده، رونمایی خواهد کرد. این بسته در قوای مختلف 
جداگانه آماده شده و در آن نگاه و نظر بخش خصوصی 

در تهران و سراسر کشور مورد توجه قرار گرفته است.
مقیمی در ادامه گفت: در سال جدید، کارهای زیادی 
هست که باید انجام بگیرد بسیاری از مشکلات مهم 
اقتصادی مثل مسئله تورم، مساله اشتغال و مسئله ارزش 
پول ملی، حل خواهد شد. وی با بیان اینکه در بخش 
مردمی ظرفیت‌های بزرگی وجود دارد که این ظرفیت‌ها 
بایستی فعال شود افزود: اگر ما بخواهیم جهش تولید 
داشته باشیم، باید اقتصاد را مردمی و پای مردم را به 
عرصه تولید به نحو محسوسی باز کنیم؛ همچنین نیاز 
است که موانع حضور مردم را برطرف کنیم. مقیمی 
در ادامه گفت: در حال حاضر ۸۷۰ شهرک صنعتی 
داریم. همچنین ۴ منطقه اقتصادی، ۶۵ شهرک 
صنعتی غیردولتی و ۸ شهرک فناوری داریم. نزدیک 
به ۶۱ واحد صنعتی در اینجا فعالیت می‌کنند و ۱۲ 
درصد آن متوقف است. ۱۱۸ هزار قرارداد با بخش 
صنعت منعقد شده است. ۶۱ هزار واحد به بهره‌برداری 
رسیده است.وی درباره اهداف سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران گفت: مهم‌ترین اهداف سازمان 
ایجاد زیرساخت‌های صنعتی، حمایت و توسعه صنایع 
کوچک، توسعه صنعتی و فناوری، توسعه بازار و امور 
بین‌الملل، تأمین منابع مالی و سرمایه‌گذاری توسعه 
بنگاه‌ها و کارآفرینی است. معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در ادامه افزود: افزایش مشارکت مردم، تکمیل 
زنجیره ارزش، تسهیل‌گری و بهبود فضای کسب‌وکار از 
رویکردهای مهم این حوزه است. در برخی از شرکت‌ها 
امکان توسعه نداریم ولی به هر دلیلی اراضی واگذارشده 
و امکان تفکیک قائل نمی‌شدیم ولی هم اکنون می‌توان 

زمین اضافه را تفکیک و جواز صنعتی صادر کرد.

افزایش شمار شهدای نوار غزه به ۳۵ 
هزار و ۷۰۹ نفر

صدا‌وسیما- وزارت بهداشت غزه اعام کرد: از زمان 
تجاوز رژیم صهیونیستی تاکنون سی و پنج هزار و 
هفتصد و نه نفر به شهادت رسیده و هفتاد و نه هزار و 
نهصد و نود نفر نیز زخمی شده‌اند. وزارت بهداشت نوار 
غزه از افزایش شمار شهدای تجاوز رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تا کنون به ۳۵ هزار و ۷۰۹ 

نفر و شمار مجروحان به ۷۹ هزار و ۹۹۰ نفر خبر داد.
این وزارتخانه افزود: رژیم صهیونیستی در ۲۴ ساعت  
گذشته مرتکب شش جنایت کشتار جمعی در مناطق 

مختلف نوار غزه شد که درطی آن ۶۲ نفرشهید شدند.

تدفین»شهید رئیسی« امروز پیش از اذان مغرب در حرم رضوی

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی: 

به احترام عزاداری‌ها، مذاکرات با ایران با وقفه کوتاهی مواجه شده است

صفحه 2

صفحه 3

صفحه2

رهبر انقلاب بر پیکر شهدای خدمت نماز اقامه کردند



 ایرنا- غلامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور در حاشیه 
مراسم تشییع پیکر شهدای خدمت گفت: ما نه تنها در این ۴۵ روز 
کم نخواهیم گذاشت، بلکه تلاش می‌کنیم در این ۴۵ روز کار ۴۵۰ 
روز را انجام دهیم. رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور اضافه کرد: از شهید آیت‌ا... 
رئیسی آموختیم که خسته نشویم و پای به پای ایشان دویدیم. ایشان 

خسته نشدند و ما هم خسته نشدیم. 
اسماعیلی بیان کرد: امروز با دلی داغدار اما با امید به آینده کار را 
ادامه خواهیم داد و همزمان انتخابات دور بعد ریاست جمهوری 
را برگزار خواهیم کرد و ادامه مسیر را به شخص دیگری خواهیم 
 سپرد. وی در ادامه تأکید کرد: مسئله تیم فنی و بحث فنی 

بالگرد در دست بررسی است. 

 شهید امیرعبداللهیان دیپلمات الگو برای جهان بشریت
اسماعیلی همچنین با اشاره به حضور حسین امیرعبداللهیان در 
میان شهدای خدمت، گفت: امیرعبداللهیان از معدود دیپلمات‌های 
مجاهدی بود که میدان و دیپلماسی را در هم ادغام کرد و جهاد 
خود در میدان را به دیپلماسی نیز برد. او یک دیپلمات مجاهد بود. 
ایشان این نبرد را به احسن وجه در سخت‌ترین شرایط در میدان 

دیپلماسی انجام داد. 
رئیس دفتر رئیس‌جمهور امیرعبداللهیان را یک الگو برای حوزه 
دیپلماسی بین‌المللی دانست و گفت: از این به بعد اگر بخواهیم یک 
دیپلمات الگو برای جهان بشریت معرفی کنیم او شهید »حسین 
امیرعبدالهیان« است. وی ادامه داد: شهید امیرعبداللهیان به لحاظ 
مجاهدتی که انجام داد از روز اول به ویژه بعد از نبرد غزه و ظلمی‌که 
در غزه شد و بعد از آن هم تحقق وعده صادق در حوزه دیپلماسی 
سنگ‌تمام گذاشت و یک مکتب جدید دیپلماسی در حوزه روابط 

بین‌المللی را ایجاد کرد. 
اسماعیلی در پاسخ به این سؤال که به نظر شما کابینه بعدی 
همین مسیر را ادامه خواهد داد، ‌گفت: باید ادامه دهد؛ ادامه 
می‌دهد اصلًا سؤال نیست بلکه مردم در موقع انتخاب باید از 
دولتمردان بعدی شرط کنند و عهد بگیرند که مسیر شهید آیت‌ا... 
 رئیسی را ادامه دهند و این حضور این پیام را به دولتمردان بعدی 

کشور منتقل کرد. 

پاسخ »طحان نظیف« به شائبه‌ پایان مدت زمان 
ریاست مجلس

تسنیم- ‌‌‎هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: 
هفتم خرداد افتتاحیه مجلس دوازدهم خواهد بود و بر اساس اصل 
63 قانون اساسی مجلس فعلی تا قبل از آغاز فرایند تشکیل مجلس 

دوازدهم به کار خود ادامه می‌دهد؛ لذا ریاست آن نیز پابرجاست. 
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به شائبه‌های ایجاد شده از سوی 
برخی رسانه‌ها در خصوص پایان مدت زمان ریاست مجلس شورای 
اسامی ‌با برگزاری آخرین جلسه صحن علنی مجلس یازدهم گفت: 
براساس قانون اساسی، نمایندگان مجلس یازدهم تا 6 خرداد نماینده 
مردم هستند و لذا رئیس مجلس یازدهم نیز تا 6 خرداد مسئولیت 

ریاست مجلس را بر عهده دارد. 

سرپرست وزارت امورخارجه: 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ‌ایران با قوت و 

قدرت ادامه می‌یابد

ایسنا- علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه با اشاره به ادامه 
سیاست‌های ترسیمی ‌در حوزه سیاست خارجه تا پایان عمر دولت 
سیزدهم تأکید کرد: سیاست خارجی جمهوری اسلامی ‌ایران مبتنی 
بر یک عقلانیت راهبردی است و قطعاً در چارچوبی که توسط رهبر 
انقلاب اسلامی ‌ترسیم شده، در قالب سیاست‌های عملیاتی دولت و 
راهبردهای وزارت امور خارجه با قوت و قدرت ادامه پیدا خواهد کرد. 

وی همچنین با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی شهید حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه شهید که همراه با رئیس‌جمهور در 
سانحه سقوط بالگرد به شهادت رسید؛ اظهار کرد: شهید امیرعبدالهیان 
از نظر شخصیتی فردی اخلاق‌مدار و مردم‌دار و از نظر تخصصی یک 
کارشناس و متخصص سیاست خارجی بود که به خوبی بر مبانی و 

چارچوب‌های سیاست خارجی اشراف داشت. 
سرپرست وزارت امور خارجه تصریح کرد: شهید امیر عبداللهیان از 
نظر دیپلماسی نیز یک مرد میدان دیپلماسی بود که تجربه ۲ و نیم 
ساله سیاست خارجی جمهوری اسلامی ‌ایران اثباتی بر این مدعاست. 

سخنگوی دولت:
رؤسای برخی کشورها برای اولین‌ بار به ایران 

می‌آیند
 هیچ کاری حتی لحظه‌ای متوقف نشده است

باشگاه خبرنگاران- علی بهادری، جهرمی‌سخنگوی دولت گفت: 
نتیجه سیاست خارجی هوشمندانه دولت شهید رئیسی باعث شده 
بسیاری از مقامات کشورها برای بزرگداشت ایشان به ایران سفر کنند. 
وی افزود: رؤسای برخی کشورها برای اولین‌بار به ایران خواهند آمد. 

رئیس‌جمهور تونس برای بار اول است که به ایران آمده است. 
بهادری جهرمی‌ عنوان کرد: از وقتی احتمال داده شد که سانحه بالگرد 
رئیس‌جمهور جدی است، هیچ کاری را متوقف نکرده‌ایم. وی در پایان 
گفت: در این هفته ۳ جلسه دولت برگزار شده و به ملت قول می‌دهیم 

مسیر خدمت را تا زمان برگزاری انتخابات با جدیت پیش ببریم. 

وزیر راه و شهرسازی:
مردم با بصیرت ایران خادم‌ خود را می‌شناسند 

باشگاه خبرنگاران- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در مراسم 
تشییع پیکر شهدای خدمت اظهار کرد: مردم با حضور پر شور خود 
در مراسم‌ها نشان دادند که متوجه هستند خادم کیست. وی افزود: 
احساس دلتنگی که بعد از آن حادثه به مردم دست داد طبیعی نیست. 
بذرپاش یادآور شد: مردم ما هم بصیر هستند هم می‌فهمند و هم 
علیرغم همه تبلیغات، درک دارند و می‌دانند چه کسی مخلصانه در 

حال کار کردن برای آنها است. 
وزیر راه و شهرسازی در ادامه گفت: هیچ خللی در کار دولت با شهادت 
رئیسی ایجاد نخواهد شد. البته از دست دادن رئیسی ثلمه بسیار بزرگی 
است و کشور ظرفیتی را از دست داد. به عنوان کسی که از نزدیک با 
ایشان کار کردم می‌گویم که حلم، غیرت، خستگی‌ناپذیری، عطوفت 
و مهربانی از ویژگی‌های بارزشان بود. من یک بار ندیدم ایشان علیه 

شخصی سخن بگوید؛ اما خیلی‌ها علیه ایشان صحبت می‌کردند. 
بذرپاش ادامه داد: خیلی‌ها به دنبال تک‌دوره‌ای شدن شهید رئیسی 
بودند، احتمالاً امروز خوشحال هستند. آن‌هایی که هر روز علیه نظام 
تبلیغ می‌کنند حضور مردم را در مراسم تشییع ببینند. تشییع در تبریز 
و تهران و قم را دیدید و تشییع در بیرجند و مشهد را هم خواهید دید. 

مردم واقعاً فرق بین خادم و غیرخادم را تشخیص می‌دهند. 

 مشاور فرهنگی و اجتماعی رئیس‌جمهور: 
شهید »آیت‌ا... رئیسی« الگوی موفقی برای 

مدیریت کارآمد بود

ایسنا- سید محمد حسینی، مشاور فرهنگی و اجتماعی رئیس‌جمهور 
با عرض تسلیت شهادت آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی و همراهانشان 
گفت: در کمتر از ۳ سال که شهید آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور بودند همه مردم به اخلاص،‌ ایمان،‌ تقوا، پرکاری، 

فداکاری و صداقت ایشان پی بردند. 
وی با بیان اینکه همه ایشان را به عنوان یک انسان خدوم می‌شناسند 
و به ایشان علاقه دارند، اظهار کرد: علاقه به چنین شخصیت‌هایی یک 

وجه مشترک بین مردم است که سبب افزایش انسجام آنها می‌شود. 
وی با تأکید بر اینکه شهید آیت‌ا... رئیسی یک الگوی موفق برای 
مدیریت کارآمد بودند، گفت: ایشان شخصیتی جامع‌الاطراف بودند که 
دلسوزانه برای مردم کار می‌کرد و برنامه‌های متعدد و گسترده‌ای در 
داخل و خارج کشور داشت. حسینی بیان کرد: توصیه‌های ایشان به 
مدیران می‌تواند الگوی مدیران ما در طول زمان قرار باشد. امیدواریم به 
برکت خون این شهید، شاهد رشد و اعتلای بیشتر کشور و دستیابی 
به اهداف بلند، متعالی، وحدت و انسجام مردم ایران و حتی مردم 

منطقه باشیم.

نماینده تهران در مجلس: 
محافظ دوم رئیس‌جمهور در بالگرد دیگری بود

باشگاه خبرنگاران- سردار اسماعیل کوثری، نماینده تهران در 
مجلس شورای اسامی در خصوص برخی شایعات مبنی بر وضعیت 
مبهم یکی دیگر از محافظین رئیس‌جمهور گفت: برخی رسانه‌ها 
حرف‌های بی‌ربطی را می‌سازند. محافظ نفر دوم در بالگرد دیگری بوده، 
زیرا در یک بالگرد به چند نفر محافظ احتیاجی نبوده و تمام این 

حرف‌ها بی‌اساس است. ما مسئله پنهان شده‌ای نداریم. 
وی در خصوص ابعاد مختلف سقوط پرواز رئیس‌جمهور و همراهان 
گفت: با توجه به شرایط جوی و جغرافیایی و نیز ارتفاعات سربه فلک 
کشیده ارسباران که منطقه بسیار پیچیده‌ای است، در حال حاضر 
تیمی از طرف ستاد کل نیرو‌های مسلح به سرپرستی سردار علی 
عبداللهی مشخص شده است که به بررسی جامع و کامل این اتفاق 

بپردازند و حتماً گزارش آن به دست مردم خواهد رسید. 
کوثری در پایان اشاره کرد: رسانه‌های خارج از کشور به دنبال جوسازی 
هستند تا مورد توجه مخاطبین داخلی و خارجی قرار بگیرند. آنها به 
خیال اینکه حرف نو و جدیدی زده‌اند که باید گفت، نه این چنین 

نیست. تعداد شهدا، اسامی، رده، رسته و جایگاه آنان مشخص است. 
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حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی روز گذشته با حضور در دانشگاه تهران 
و در میان خیل عظیم تشییع‌کنندگان، بر 
پیکر شهدای سرافراز خدمت، حجت‌الاسلام 
والمسلمین سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور 
اسامی ایران، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
آل‌هاشم  حجت‌الاسام ‌والمسلمین  خارجه، 
نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان شرقی، مالک 
رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار سید 
مهدی موسوی، خلبان سید طاهر مصطفوی، 
بهروز قدیمی، خلبان محسن دریانوش، همراهان 

گرامی ایشان نماز اقامه کردند.
 شخصیت برجسته‌ای را از دست دادیم

در پی شهادت‌ آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور و همراهان ایشان، محمد شیاع 
السودانی، نخست وزیر عراق، در دیدار با رهبر 
انقلاب اسامی، به نمایندگی از دولت و ملت 
این کشور، این ضایعه را به رهبر معظم انقلاب، 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای و ملت ایران تسلیت 
گفت. رهبر انقلاب در این دیدار بیان کردند:‌ 
ما شخصیت برجسته‌ای را از دست دادیم. 
رئیس‌جمهور برادر بسیار خوب و مسئولی کارآمد 
و باکفایت و صمیمی و جدی بود. اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس و هیئت همراه در 

دیدار رهبر انقلاب اسامی مراتب تسلیت و 
تعزیت خود را به حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای و 
همچنین به ملت و دولت ایران اعلام کردند. رهبر 
معظم انقلاب اسامی در این دیدار با تشکر از 
ابراز هم‌دردی ملت فلسطین به‌ویژه مردم غزه، 
متقابلًا شهادت فرزندان هنیه را تبریک و تسلیت 
گفتند و از صبر رئیس دفتر سیاسی حماس 
تمجید کردند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره 
به مقاومت فوق‌العاده مردم غزه که موجب تعجب 

جهانیان شده است، گفتند: چه کسی باور می‌کرد 
که روزی در دانشگاه‌های آمریکا به نفع فلسطین 
شعار داده و پرچم فلسطین برافراشته شود و 
چه کسی باور می‌کرد که روزی در ژاپن و در 
تظاهرات به نفع فلسطین، به زبان فارسی شعار 

»مرگ بر اسرائیل« سر داده شود.
 محو رژیم صهیونیستی قابل تحقق است

ایشان تأکید کردند: در آینده نیز ممکن است 
در مورد قضیه فلسطین حوادثی اتفاق بیفتد که 

امروز باور کردنی نیستند. رهبر انقلاب اسلامی 
با اشاره به آیات قرآنی که درباره تحقق دو وعده 
خداوند به مادر حضرت موسی)ع( است، افزودند: 
اکنون نیز وعده اول خداوند درباره مردم فلسطین 
محقق شده و آن، همان غلبه مردم غزه که گروهی 
کوچک هستند در مقابل گروه بزرگ و قدرتمند 
آمریکا، ناتو، انگلیس و برخی کشورهای دیگر 
است. برهمین اساس وعده دوم یعنی محو رژیم 
صهیونیستی نیز قابل تحقق است و به لطف الهی 
آن روزی که فلسطین از »بحر« تا »نهر« تشکیل 
شود، فرا خواهد رسید. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
تأکید کردند: آقای مخبر که بر اساس قانون 
اساسی مسئولیت امور اجرایی کشور را برعهده دارد 
سیاست‌ها و جهت‌گیری‌های رئیس‌جمهور فقید 
 را درباره فلسطین، با همان انگیزه و روحیه ادامه 

خواهد داد. 
 رئیس‌جمهور فقید ما نسبت به مسائل مرزی 

مربوط به ارمنستان بسیار حساس بود
نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در دیدار 
با رهبر انقلاب اسامی مراتب تأثر و همدردی 
ملت و دولت ارمنستان را اعام کرد. حضرت 
آیت‌ا... خامنه‌ای در این دیدار ضمن قدردانی 
از ابراز همدردی نخست‌وزیر ارمنستان، به 
مشترکات تاریخی و جغرافیایی و منافع مشترک 

ایران و ارمنستان اشاره کردند و گفتند: سیاست 
جمهوری اسامی ایران مبنی بر گسترش روز 
افزون روابط با ارمنستان، تحت هدایت آقای 
مخبر ادامه پیدا خواهد کرد. رهبر انقلاب اسلامی 
با اشاره به تأکید نخست وزیر ارمنستان مبنی بر 
راهبردی بودن روابط دو کشور، افزودند: تأکید 
این‌جانب مبنی بر گسترش همکاری‌ها ناظر بر 
راهبردی بودن روابط است، اما مهم این است 
که روابط ایران و ارمنستان مخالفینی دارد که 
بر همین اساس باید مسائل مربوط به دو کشور با 

دقت و مراقبت انجام شود. 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، خاطرنشان کردند: 
رئیس‌جمهور فقید ما نسبت به مسائل مرزی 
مربوط به ارمنستان و حوادث اطراف این قضیه، 
بسیار حساس بود و باید این حساسیت‌ها و 
مراقبت‌ها همچنان لحاظ شوند و ما باید خودمان 
بتوانیم منافع خود را تأمین کنیم. نیکول 
پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان نیز در این دیدار، 
گفت: ما از شنیدن خبر درگذشت رئیس‌جمهور 
و وزیر امور خارجه ایران و همراهان ایشان در 
سانحه هوایی شوک‌زده شدیم و در بهت هستیم؛ 
اما همان‌گونه که حضرتعالی گفتید، مطمئنیم که 
تحت هدایت‌ها و رهبری شما خللی در امور ایران 

به‌وجود نخواهد آمد. 

 ایرنا- محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات با 
اشاره به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۸ تیرماه 
۱۴۰۳، گفت: قانون انتخابات ریاست جمهوری متفاوت 
از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی ‌است. قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی ‌نسبت به برگزاری 

انتخابات به صورت الکترونیکی تصریح داشت. 
وی اضافه کرد: اما در قانون انتخابات ریاست جمهوری 
این تصریح را نداریم. البته به جهت تجربه مثبتی که 
توأمان و در تعامل با شورای نگهبان در انتخابات مجلس 
شورای اسامی ‌و خبرگان رهبری داشتیم، پیشنهاد 
دادیم که از ناحیه وزارت کشور برای برگزاری انتخابات 
 ریاست جمهوری به صورت الکترونیکی، آمادگی 

وجود دارد. 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: در کلان‌شهرهایی 
مثل تهران، اصفهان، شیراز، مشهد، تبریز و. . . می‌توان 
انتخابات را به صورت الکترونیکی برگزار کرد؛ اما منتظر 
تأیید شورای نگهبان هستیم که هنوز نهایی نشده 
است. اگر شورا موافقت کند، این فرایند را در شهرها 
و کلان‌شهرهای مذکور محقق خواهیم کرد. برنامه‌ریزی 
ما این بود که در ادامه، طی گفت‌وگو با شورای نگهبان 

و مجلس شورای اسلامی ‌در موضوع انتخابات مجلس 
شورای اسامی، برخی اصلاحیه‌ها انجام شود. اما 
در این برهه زمانی که متأسفانه با اصل ۱۳۱ قانون 
اساسی مواجه شدیم، محدودیت زمان داریم و باید تمام 
فرآیندهای انتخابات را طی ۵۰ روز عملی کنیم؛ لذا در 
این بازه محدود، با ملاحظاتی روبه‌رو هستیم که باید به 

خوبی از آنها عبور کنیم. 
اسلامی ‌خاطرنشان کرد: طی جلسه‌ای که با شورای 
نگهبان داشتیم، این موضوع را مطرح کردیم اما نیازمند 

بحث و بررسی است. 

سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد:

احتمال برگزاری الکترونیک انتخابات 
ریاست‌جمهوری در چند کلان‌شهر

رئیس دفتر رئیس‌جمهور:

در این ۴۵ روز کار ۴۵۰ روز را انجام می‌دهیم

ایسنا- نخستین جلسه هیئت دولت بعد از شهادت آیت‌ا... 
رئیسی ساعت ۶ صبح روز گذشته به ریاست محمد مخبر، 

سرپرست ریاست‌جمهوری و حضور تمامی‌اعضا برگزار شد. 
 آرمان‌های امام، رهبری و انقلاب اسلامی با هیچ حادثه‌ای 

خلل نمی‌پذیرد
مخبر در این جلسه حادثه جان‌گداز فقدان آیت‌ا... رئیسی را 
حاوی دو پیام ویژه دانست و تصریح کرد: حجم استقبال از 
پیکر مطهر آیت‎ا... رئیسی و سایر شهدای خدمت در تبریز و قم 
و تهران نشان داد که آرمان‌های امام و رهبری و انقلاب اسلامی 
‌در جان مردم نشسته است و با هیچ حادثه‌ای خلل نمی‌پذیرد. 
وی آیت‎ا... رئیسی را تربیت شده مکتبی خواند که نماد انقلاب 
اسلامی ‌است و ادامه داد: حادثه اخیر باعث شد نسبت پایبندی 

مردم به آرمان‌ها و اهداف بزرگ نظام بیشتر نمایان شود. 
 بزرگ‌ترین عمل صالح خدمت صادقانه به مردم در جهت 

رضایت خداست
مخبر پیام دیگر حضور انبوه مردم در مراسم‌های اخیر را به 
دست آوردن یک بینش عمیق برای خدمت در مسیر الهی 
دانست و اظهار داشت: آیت‎ا... رئیسی بار دیگر به همه ما اثبات 
کرد که بزرگ‌ترین عمل صالح خدمت صادقانه به مردم در 
جهت رضایت خداست و اگر این مسیر را پیش برویم، عاقبت 

به خیر خواهیم شد. 
سرپرست ریاست جمهوری در این جلسه هیئت دولت مجدداً 
از همه اعضا خواست که بدون تعلل و با همان روحیه همیشگی 
مشی رئیس‌جمهور فقید را ادامه دهند و در این مدت باقی‌مانده 

از دولت به مردم نشان دهند که ثمرات دولت آیت‎ا... رئیسی چه 
نتایج بزرگی ‌برای آینده ایران خواهد داشت. 

 تلاش برای حفظ وفاق ملی و افزایش رضایت و مشارکت 
مردم در انتخابات پیش‌رو

وی با اشاره به حضور سران و مقامات و هیئت‌های دیپلماتیک 
کشورهای دنیا در مراسم ادای احترام به آیت‎ا... رئیسی، تصریح 
کرد: مقامات خارجی و هیئت‌های دیپلماتیک و مهمان می‌بایست 
با همراهی وزرا و در نهایت احترام مورد توجه ویژه قرار گیرند و 

تکریم شوند. 
مخبر همچنین با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام شده در نشست 
سران برای انتخابات پیش‌رو به همه اعضای دولت تأکید کرد 
تا با تلاش حداکثری برای حفظ وفاق ملی و افزایش رضایت و 

مشارکت مردم تلاش کنند. 
در این جلسه رئیس دفتر رئیس‌جمهور و سرپرست وزارت 
امورخارجه گزارشی از نحوه استقبال از هیئت‌های دیپلماتیک 
ارائه کردند. در ادامه چند مصوبه پیشنهادی در خصوص تسهیل 
امور گمرکی در پایگاه‌های مرزی، حریم راه‌ها و موافقتنامه‌های 
همکاری‌های خارجی در دستور‌کار هیئت دولت قرار گرفت و 

پس از بحث و بررسی تصویب شد. 

سرپرست ریاست‌جمهوری:

 آرمان‌های امام، رهبری و انقلاب اسلامی با هیچ حادثه‌ای خلل نمی‌پذیرد

ایران در دمشق به مناسبت  ایرنا- سفارت 
شهادت سید آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی و حسین 
امیرعبداللهیان مراسم ترحیم برگزار و دفتر 
یادبود گشایش کرد. بثینه شعبان، مشاور ویژه 
رئیس‌جمهور سوریه در این مراسم گفت: این دو 
شهید طی عمر خود در راستای تحقق صلح، حق 
و عدالت در جهان با اخلاص و صداقت کار کردند. 
این خسارتی مشترک برای ما، جهان و هرکسی 
 است که به صلح و مقابله با جنگ و تروریسم

ایمان دارد.
حموده صباغ، رئیس پارلمان سوریه نیز در این 
مراسم حضور یافت و سخنرانی کرد. وی شهادت 
رئیس‌جمهوری و وزیر امور خارجه و همراهان آنها 

را به دولت و ملت ایران تسلیت گفت. 
محمد عبدالستار السید، وزیر اوقاف سوریه نیز در 
این مراسم حضور یافت و گفت: غم و اندوه تنها 
برای ملت دوست و برادر ایران نیست؛ بلکه تمام 
کشورها به‌ویژه سوریه را فراگرفته است. ملت 
سوریه مواضع مهم رئیس‌جمهور و وزیر خارجه 

ایران را فراموش نخواهد کرد. 
محمد رامی مرتینی، وزیر گردشگری سوریه نیز 
در این مراسم حضور یافت و گفت: این مصیبت 
برای سوریه و ایران یکی است و دمشق با تمام 
تشکل‌های آن هم‌پیمان و دوست وفادار ایران 
باقی خواهد ماند. وزیر کار و اسکان و وزیر برق 
و دیگر وزرا و مقامات سیاسی سوری نیز در این 

مراسم حضور داشتند. حسین اکبری، سفیر ایران 
در دمشق در این مراسم شهادت آیت‌ا... رئیسی 
و حسین امیرعبداللهیان را به ملت ایران و تمام 
ملت‌های محور مقاومت و آزادگان جهان تسلیت 
و از همدردی دولت سوریه قدردانی و تأکید کرد 
که این امر نشان‌دهنده روابط عمیق و راهبردی 
تهران-دمشق است. سفیر ایران گفت: علیرغم این 
خسارت بزرگ اما ایران حکومتی ثابت و قانون 
جاری دارد و با حمایت‌های مردم از این مرحله 
عبور و با قدرت به مسیر خود ادامه خواهد داد. 
ایران اهداف خود در دفاع از مقاومت و تمام 
آزادگان جهان به عنوان وظیفه دینی و انسانی را 

ادامه خواهد داد. 

مشاور ویژه رئیس‌جمهور سوریه:

 »آیت‌ا... رئیسی« و »امیرعبداللهیان« برای تحقق صلح و عدالت کوشیدند
معاون اجرایی ارتش: 

شهید »رئیسی« نقشی تعیین‌کننده در 
تقویت بنیه دفاعی کشور داشت

ایسنا- امیر سرتیپ محمد محمودی، معاون اجرایی ارتش با بیان اینکه شهید رئیسی همه 
ویژگی‌هایی که رهبری فرمودند را به معنای واقعی و عملی داشت، اظهار کرد: شهید سید ابراهیم 
رئیسی شهید میدان و خدمت و یک جهادگر واقعی، استاد اخلاق و بزرگ‌منش و از خود گذشته 

و خستگی‌ناپذیر بود. 
وی درباره نقش شهید رئیسی در تقویت بنیه دفاعی کشور تصریح کرد: شهید رئیسی نقشی تعیین 
کننده، مؤثر و بسزایی در این زمینه داشت؛ او به نیروی دفاعی کشور اهمیت می‌داد و همیشه 
هدفش این بود که نیروی دفاعی نظام مقدس جمهوری اسلامی باید بهترین نیروی دفاعی باشد و 
بتواند در هر شرایطی از خودش دفاع کند. معاون اجرایی ارتش همچنین با اشاره به اهتمام شهید 
رئیسی نسبت به ارتش عنوان کرد: رئیس‌جمهور شهید مسئولیت‌های بسیار خطیر و سنگینی در 
ریاست جمهوری داشت، اما در مراسمات مختلف ارتش از جمله مراسم روز ۲۹ فروردین امسال، 
با وجود مشکلات زیاد و گرفتاری‌هایی که داشتند، شخصاً حضور پیدا کردند که این موضوع نشان 
از اهتمام ایشان به نیروی دفاعی نظام و ارتش جمهوری اسلامی ایران و همه نیروهای مسلح بود. 

ایسنا- نخست وزیر ارمنستان با سرپرست ریاست جمهوری 
ایران دیدار و شهادت آیت‌ا... رئیسی را تسلیت گفت. 

در این دیدار که پیش از آغاز مراسم ادای احترام سران و 
مقامات کشورهای خارجی صورت پذیرفت؛ محمد مخبر، 
سرپرست ریاست جمهوری شهادت رئیس‌جمهور، وزیر امور 
خارجه و دیگر همراهان ایشان را ضایعه‌ای سخت و بزرگ 
برای ملت و دولت ایران توصیف و تصریح کرد: مؤلفه اصلی 
قدرت در ایران مردم هستند و همه شاهد بودند که در روزهای 
اخیر این مردم در واکنش به شهادت خادم و رئیس‌جمهور 
خود چه پیامی را به دنیا صادر کردند. سابقه تاریخی و تمدنی 
طولانی باعث ایجاد استحکامی فوق‌العاده برای ایران شده که 
حتی اتفاقاتی مثل از دست دادن یک رئیس‌جمهور مردمی و 

خدمتگزار، با وجود همه تلخی و ناگوار بودن نمی‌تواند خللی در 
عزم و اراده مردم و سامان امور این کشور ایجاد کند. سرپرست 
ریاست جمهوری با اشاره به راهبرد اصلی سیاست خارجی 
دولت مردمی در گسترش روابط و همکاری‌ها با همسایگان 
اضافه کرد: این راهبرد هیچ تغییری نخواهد کرد و با قوت تداوم 
خواهد یافت. ما به تمام تعهدات و توافقات خود با ارمنستان 

پایبند بوده و اجرای آنها را با جدیت دنبال خواهیم کرد. 
 نظم حاکم بر دنیا در حال دگرگون شدن است. 

مخبر با بیان اینکه عملیات طوفان‌الاقصی و عملیات وعده 
صادق معادلات قدرت در جهان را تغییر داده است، گفت: امروز 
همه قدرت‌های جهان پشت‌سر رژیم صهیونیستی در برابر چند 
هزار رزمنده مقاومت در یک قطعه کوچک، محدود و محاصره 

شده از زمین و آسمان و دریا صف کشیده‌اند، اما بعد از گذشت 
۸ ماه و ارتکاب جنایات بی‌سابقه و وحشیانه نتوانستند کاری 
در برابر آنها از پیش ببرند و این نشان می‌دهد که نظم حاکم 
بر دنیا در حال دگرگون شدن است. نیکول پاشینیان، نخست 
وزیر ارمنستان نیز در این دیدار ضمن ابراز تأسف عمیق و 
عرض تسلیت از طرف خود و مردم کشورش در پی شهادت 
سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، وزیر امور خارجه و جمعی 
دیگر از همراهان ایشان گفت: حضور ما در تهران فراتر از یک 
دیدار رسمی و دولتی و ناشی از روابط و علاقه‌مندی صمیمی و 
شخصی بنده نسبت به رئیسی و امیرعبداللهیان است. نخست 
وزیر ارمنستان با بیان اینکه دو کشور در دوره ریاست جمهوری 
رئیسی توافقات بسیار خوبی با یکدیگر داشتند که دورنمای 

بسیار روشنی برای ارتقای سطح روابط فی‌مابین ایجاد کرده 
بود، افزود: دولت ارمنستان به طور کامل نسبت به اجرای این 
توافقات در راستای تأمین منافع دو کشور و دو ملت پایبند و 
متعهد است. پاشینیان با اشاره به اینکه روابط حسنه ارمنستان 
با ایران برای برخی‌ها قابل قبول و مطلوب نیست، اظهار داشت: 
ارمنستان خیلی واضح و روشن اعلام کرده که به این مخالفت‌ها 
اهمیتی نمی‌دهد و گسترش همه‌جانبه روابط و همکاری‌ها با 
ایران را به طور جدی دنبال می‌کند. وی با بیان اینکه به هر 
مقطعی از تاریخ هزاران سال گذشته که نگاه کنیم، ایران همواره 
یک سرزمین و تمدن بزرگ و مؤثر بوده است، گفت: امیدوارم 
در سال‌های طولانی پیش‌رو نیز همواره روابط صمیمانه، 

دوستانه و رو به گسترشی با یکدیگر داشته باشیم. 

 سرپرست ریاست جمهوری: 

همه شاهد بودند مردم ایران بعد از شهادت رئیس‌جمهور چه پیامی به دنیا صادر کردند

رهبر انقلاب بر پیکر شهدای خدمت نماز اقامه کردند
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 خادم‌الرضا و خادم ملت، آیت‌ا... سید ابراهیم 
رئیسی بعد از گذشت 1386 روز خدمت در 
عالی‌ترین مقام اجرایی کشور بعد از سقوط 
بالگرد در کوه‌های ارسباران در استان آذربایجان 
شرقی، به همراه وزیر امور خارجه، امام‌جمعه 
تبریز و استاندار استان آذربایجان شرقی و کادر 
پرواز به شهادت رسید و دومین رئیس‌جمهور 

شهید در طول انقلاب اسلامی لقب گرفت
شهادت رئیس هیئت‌دولت و تیم همراه 
مردم ایران را عزادار کرد و با فرمان مقام 
معظم رهبری 5 روز عزای عمومی در کشور 
اعلام شد. 2 بار سفر خدمتی رئیس‌جمهور و 
هیئت‌دولت به استان فارس و دیار برادر امام 
رضا باعث شده بود که مردم دیار فارس به 
عزادارای در حرم شاهچراغ )ع( بپردازند. مراسم 

عزاداری به‌مناسبت شهادت خادم‌الرضا )ع(، 
رئیس‌جمهور مردمی، شهید آیت‌ا... رئیسی 

و هیئت همراه، با حضور زائران و مجاوران 
 حرم مطهر حضرت احمد بن موسی‌الکاظم 

شاهچراغ )ع(، در شبستان امام خمینی )ره( 
برگزار شد. در این مراسم، پس از تلاوت کلام‌ا... 
مجید هدیه به ارواح طیبه این شهدای والامقام، 
سید محسن بنی‌فاطمی مرثیه‌سرایی کرد. 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس 
نیز گفت: از دوم تا هفتم خرداد در مساجد 
محوری، بقاع متبرکه و حسینیه‌ها، مراسم 
بزگداشت شهادت آیت‌ا... رئیسی و همراهانش 
برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام ملک‌مکان افزود: 
دسته‌های عزاداری و هیئت‌های مذهبی در 
شیراز، عصر پنج‌شنبه سوم خرداد از خیابان 
شاهزاده قاسم به سمت حرم مطهر احمد 
بن موسی، شاهچراغ )ع( عزاداری می‌کنند. 
وی افزود: همچنین پنج‌شنبه سوم خرداد 
همزمان با نماز مغرب و عشا مراسم بزرگداشت 
شهید آیت‌ا... رئیسی و همراهانش همراه با 
سخنرانی و مداحی در حرم مطهر احمد بن 

موسی شاهچراغ برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام 
تبلیغات  رئیس شورای هماهنگی  ملک‌مکان 
اسامی فارس بیان کرد: روز جمعه ۴ خرداد 
هم از ساعت ۱۱ در شبستان حرم مطهر امین 
ولایت مراسم عزاداری برپا می‌شود. وی اعلام 
کرد: همچنین ۶ خرداد و همزمان با نماز مغرب 
و عشا، مراسم سومین روز درگذشت آیت‌ا... 
رئیسی و همراهانش در حرم سید علاءالدین 
حسین و مراسم شب هفتم هم، دهم خرداد در 

حرم علی بن حمزه برگزار می‌شود.
عصر سی‌ام اردیبهشت امسال بالگرد حامل 
رئیس‌جمهور در مسیر بازگشت از خداآفرین 
به تبریز به علت شرایط جوی دچار حادثه 
شد و آیت‌ا... رئیسی و چند نفر از مسئولان به 
همراه خدمه پرواز به شهادت رسیدند. مراسم 
خاک‌سپاری آیت‌ا... رئیسی، امروز سوم خرداد 

در مشهد مقدس برگزار می‌شود.

 بر اساس گزارش مرکز لرزه‌نگاری کشور، از بیست‌ودوم تا 
بیست‌وهشتم اردیبهشت، ۱۱۵ زمین‌لرزه به ثبت رسیده 
است که ۱۰ زمین‌لرزه در فارس بر اساس اطلاعات ثبت 
شده در مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران از زمین‌لرزه‌های 
رخ داده در سطح کشور، در بازه زمانی بیست‌ودوم تا 
بیست‌وهشتم اردیبهشت، ۱۱۵ زمین‌لرزه به وقوع پیوسته 
است. در این بازه زمانی، ۱۰۵ زمین‌لرزه با محدوده بزرگی 
کمتر از ۳ ریشتر و هفت زمین‌لرزه با محدوده بزرگی بین 
۳ تا ۴ ریشتر، دو زمین‌لرزه با محدوده بزرگی بین ۴ تا ۵ 
ریشتر و یک زمین‌لرزه با محدوده بزرگی بین ۵ تا ۶ ریشتر 

رخ داده است. 
در طول هفته مذکور و بر اساس تفکیک بزرگی زمین‌لرزه‌ها، 
منطقه بلداجی در استان چهارمحال و بختیاری با رخداد 
هشت زمین‌لرزه، لرزه‌خیزترین منطقه کشور به‌شمار می‌رود. 
در مدت زمان مذکور، ۹ زمین‌لرزه در اصفهان، یک زمین‌لرزه 

در البرز، یک زمین‌لرزه در ایلام، پنج زمین‌لرزه در بوشهر، 
یک زمین‌لرزه در تهران، ۱۶ زمین‌لرزه در چهارمحال و 
بختیاری، ۹ زمین‌لرزه در خراسان رضوی، ۱۶ زمین‌لرزه 
در خراسان شمالی و یک زمین‌لرزه در خراسان جنوبی به 
وقوع پیوسته است. بر اساس این گزارش، دو زمین‌لرزه در 
سمنان، ۱۰ زمین‌لرزه در فارس، یک زمین‌لرزه در قم، دو 
زمین‌لرزه در کردستان، ۹ زمین‌لرزه در کرمان، ۱۰ زمین‌لرزه 
در کرمانشاه، سه زمین‌لرزه در کهگیلویه و بویراحمد، چهار 
زمین‌لرزه در گلستان، یک زمین‌لرزه در لرستان، یک 
زمین‌لرزه در مازندران، دو زمین‌لرزه در مرکزی، پنج 
زمین‌لرزه در هرمزگان و پنج زمین‌لرزه در یزد طی مدت 

زمانی مذکور به ثبت رسیده است. 
در این بازه زمانی تحت بررسی، در استان‌های آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، خوزستان، زنجان، سیستان 
و بلوچستان، قزوین، گیلان و همدان هیچ زمین‌لرزه‌ای به 
ثبت نرسیده است. از زمین‌لرزه‌های رخ‌داده طی بازه زمانی 
مذکور، بیشترین تعداد مربوط به چهارمحال و بختیاری و 

خراسان شمالی با ۱۶ زمین‌لرزه و کرمانشاه و فارس با ۱۰ 
زمین‌لرزه بوده است. زمین‌لرزه شاخص هفته تحت بررسی، 
روز شنبه، بیست‌ودوم اردیبهشت ساعت ۱۳:۵۶:۳۶ با 
بزرگی ۵/۱ ریشتر در هفتونی کشور آذربایجان و مرز ایران 
)استان اردبیل( بوده است. جزئیات زلزله‌های هفته مذکور 
به این شرح است: شنبه ۲۲ اردیبهشت در بلداجی استان 
چهارمحال و بختیاری دو زلزله ۲/۸ و ۲/۷ ریشتری، در 
سنخواست استان خراسان شمالی زلزله ۲/۸ ریشتری، در 
بالاده استان فارس زلزله ۲/۶ ریشتری، در اهل استان فارس 
زلزله ۲/۸ ریشتری، در سبزوار استان خراسان رضوی زلزله 
۲.۷ ریشتری و در گندمان استان چهارمحال و بختیاری 

زلزله ۲/۶ ریشتری رخ داد. 
اشکنان استان فارس زلزله‌ای به بزرگی ۴/۶ ریشتر در عمق 
۱۹ کیلومتری را تجربه کرد. رومرکز این رخداد لرزه‌ای در 
۱۲ کیلومتری اشکنان و ۱۲ کیلومتری اهل استان فارس و 
۲۰ کیلومتری بندر مقام استان هرمزگان بوده است. وقوع 
زلزله ۳/۵ در عمق ۱۱ کیلومتری از دیگر رخدادهای لرزه‌ای 

این منطقه بوده است. آلونیه استان چهارمحال و بختیاری 
با زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۴ ریشتر در عمق هشت کیلومتری 
لرزید و کانون آن در ۱۶ کیلومتری آلونیه و ۲۰ کیلومتری 
گندمان استان چهارمحال و بختیاری و ۲۶ کیلومتری ونک 
استان اصفهان به ثبت رسید. یک‌شنبه ۲۳ اردیبهشت قیر 
استان فارس زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۳/۱ ریشتر در عمق ۹ 
کیلومتری را تجربه کرد و رومرکز آن در ۷ کیلومتری قیر 
فارس، ۲۱ کیلومتری دوزه و ۲۳ کیلومتری افزر این استان 

گزارش شد. 
سه‌شنبه ۲۵ اردیبهشت در یزدان‌شهر استان کرمان زلزله 
۲.۶ ریشتری، در سرپل ذهاب استان کرمانشاه زلزله ۲/۸ 
ریشتری و در دهرم استان فارس زلزله ۲/۹ ریشتری رخ داد.

شاهچراغ)ع( میزبان عزاداران خادم‌الرضا 
مراسم عزدارای مردم فارس در مساجد و بقاع متبرکه فارس تا 7 خرداد 

وقوع ۱۱۵ زمین‌لرزه در هفته پایانی اردیبهشت
 فارس با 10 زلزله جزء استان‌های زلزله‌خیز کشور

پیام تسلیت مشترک امام‌جمعه شیراز و استاندار فارس:
عروج خدمتگزاران ایران اسلامی

دردناک و توان‌فرسا است

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام جمعه شیراز و 
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در پیامی مشترک، شهادت خادم‌الرضا، 
حضرت آیت‌ا... رئیسی و هیئت همراه را تسلیت گفتند. در این پیام آمده 
است: شهادت رئیس‌جمهور مردمی، خادم‌الرضا و سیدالشهدای خدمت، 
شهید حضرت آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، حضرت آیت‌ا... آل‌هاشم عضو 
مجلس خبرگان رهبری و نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان شرقی، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر انقلابی امور خارجه، مالک رحمتی استاندار مردمی 
و جهادی آذربایجان شرقی و دیگر همراهان شهید را به پیشگاه مقدس 
حضرت بقیه‌ا... )ارواحنا فداه(، نایب برحق ایشان، رهبر عظیم‌الشأن 
انقلاب اسامی حضرت آیت‌ا...‌العظمی امام خامنه‌ای )دام ظله‌العالی( و 
مردم ولایت‌مدار و بصیر ایران و خانواده‌های آن شهیدان وارسته تبریک 

و تسلیت عرض می‌نماییم.
عروج دردناک این یاران دیرین و خدمتگزاران ایران اسلامی، فقدانی بزرگ 
و سانحه‌ای سنگین و توان‌فرسا برای نظام جمهوری اسلامی است. امید 
آنکه رنج مدبرانه، کوشش خالصانه و خدمات صادقانه آن عزیزان جهت 
احیای آرمان‌های اصیل امام و شهدا مورد قبول حق تعالی و دودمان 
طه و یاسین )علیهم افضل صلوات المصلین( و ره‌توشه خوبی برای لقای 
خدای سبحان باشد. ان‌شاءا... ملت عزیز و همیشه در صحنه ایران، با 
حضور آگاهانه و پرشور خود در مراسم وداع و تشییع پیکرهای پاک شهدا 

جلوه‌های به یاد ماندنی از دلدادگی به آرمان‌های انقلاب خواهند آفرید.

مدیرکل صمت فارس مطرح کرد: 
 تشکیل کارگروه تسهیل برای رفع موانع

 ۳۰ بنگاه اقتصادی
 پانصد و هفتاد و نهمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان به 
ریاست محمدهادی ایمانیه استاندار فارس، دبیری صنعت، معدن و 
تجارت و دستگاه‌های ذی‌ربط استانی و مدیران عامل بانک‌ها به منظور 
بررسی و اتخاذ تصمیم در خصوص حل‌و‌فصل مشکلات واحدهای تولیدی 
با بررسی تعداد ۳۰ بنگاه‌های اقتصادی استان مطرح و مصوباتی در 
جهت حل مشکلات این واحدها به تصویب اعضای کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید استان رسید. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس 
گفت: دراین نشست مشکلات ۲۷ بنگاه اقتصادی طرح در کمیته 
تخصصی ذیل کارگروه و گره‌گشایی مشکلات از ۳ بنگاه با زمینه 
 فعالیت کنتورهای هوشمند، چینی مظروف، پخش دارو و... همچنین 
طرح موضوعات تعیین تکلیف بدهی، الزام به اجرای توافقات قبلی و... 
مورد بحث و گفتگو قرار گرفت و ضمن مصوبات لازم راهکارهای عملیاتی 

اتخاذ شد.
حمیدرضا ایزدی، دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان با اشاره 
به اینکه موارد و مشکلات تولید کنندگان در کارگروه‌ها مطرح، موشکافی 
و با ارائه راه‌حل‌های اساسی جهت حصول نتیجه نیز بصورت کارشناسی 
تصمیم گیری و ابلاغ می شود، افزود: تسهیل چالش‌های پیش‌روی 
بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی فراهم‌سازی زیرساخت‌ها، برنامه‌ریزی 
مدون، همچنین بهره‌گیری از ظرفیت و توان بخش خصوصی در 
 راستای توسعه اقتصاد و جهش تولید با مشارکت مردم از اهمیت فراوانی 

برخوردار است.

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز:
تشدید مبارزه با بیماری برگی مزارع گندم شیراز 

محمد میرزایی، سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز از 
تشدید مبارزه با بیماری‌های برگی مزارع گندم این شهرستان خبر داد و 
گفت: تاکنون در پنج هزار و 500 هکتار از مزارع عملیات مبارزه شیمیایی 

صورت گرفته است.
میرزایی با بیان اینکه هشت هزار هکتار کشت آبی و 27 هزار هکتار 
کشت دیم گندم در این شهرستان وجود دارد، افزود: در سال جاری با 
مساعد شدن شرایط آب و هوایی شاهد طغیان زنگ زرد در مزارع هستیم. 
این مقام مسئول با اشاره به اهمیت تسریع در مبارزه شیمیایی، کاهش 
آب مصرفی در سم‌پاشی، کاهش سموم و افزایش ایمنی تصریح کرد: با 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده بیش از 3650 هکتار از مزارع با استفاده از 
پهپادهای کشاورزی سم‌پاشی شده است. میرزایی بیان کرد: بیشترین 
میزان استفاده از پهپاد توسط کشاورزان مناطق سیاخ و دارنگون در 
سطح هزار و 500 هکتار و ارژن در سطح هزار و 150 هکتار انجام شده 
است. به گفته وی؛ به کارگیری فناوری پهپادهای کشاورزی در مزارع 
شهرستان شیراز با هدایت و راهنمایی کارشناسان جهاد کشاورزی به 
طرق مختلف از جمله برگزاری کلاس‌های آموزشی و ترویجی و انتشار 
اطلاعیه‌ها در شبکه‌های مجازی عملیاتی شده است. سرپرست مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان شیراز با بیان اینکه علاوه بر رطوبت و دما 
عوامل دیگری در توسعه بیماری زنگ اثر گذار است، ابراز کرد: متاسفانه 
کشت ارقام حساسی مانند سیروان و کشت متراکم در بروز و گسترش 

این بیماری در مزارع گندم و جو مؤثر بوده است.

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای فارس: 
پروژه داراب3 به مرحله بهره‌برداری رسید

 مهدی توکلی، معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای 
فارس، با اشاره به پایان یافتن فاز نهایی پروژه داراب ۳، آمادگی 
 مجموعه برق این شهرستان در بهره‌برداری از پروژه مذکور را اعلام 
کرد و گفت: این پروژه در دو کیلومتری شهرستان داراب و در زمین 
نیروگاه قدیم این شهر احداث شده است. وی افرود : در پروژه مذکور 
از ترانس قدرت با ظرفیت ۴۰ مگاولت آمپر به کار گرفته شده که 
شامل 8 فیدر خروجی ۲۰ کیلو ولت است. همچنین جهت تغذیه 
 این پست از خط ۶۶ کیلوولت به طول ۶/۵ کیلومتر از پست دارابگرد 
استفاده شده است. توکلی ادامه داد: درصد بالای بارگیری پست دارابگرد 
 T۲ به عنوان مهم‌ترین پست فوق توزیع شهرستان و فول باری ترانس‌های
و T۱ و اکثر خطوط خروجی و محدودیت در افزایش ظرفیت، مشکلات 
زیادی در پیک سال قبل ایجاد کرد. احداث این پروژه پست و خط 
با دستور اکید مدیرعامل شرکت برق فارس و تمهیدات و پیگیری‌های 
مستمر ایشان توسط همکاران طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای 
فارس به صورت جهادی در کمترین زمان ممکن انجام و آماده برقدار 
شدن گردید. عباس شهسواری‌پور، رئیس اداره برق شهرستان داراب نیز 
در ادامه اظهار کرد: در جهت اجرای هرچه سریع‌تر این پروژه، از تمام 
ظرفیت‌های ادارات شهرستان، به خصوص فرمانداری، اداره راه و ترابری، 
شرکت نفت منابع طبیعی، پلیس راه و شرکت توزیع برق شهرستان و 

نماینده داراب استفاده شد. 
لازم به ذکر است که با احداث این پروژه مردم شهرستان داراب از برق 

مطمئن و پایدار بهره‌مند خواهند شد.

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز ضمن عرض 
تسلیت به پیشگاه مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، مردم ایران و به ویژه 

شهروندان شریف شیراز اظهار کرد: با ارائه طرح دوفوریتی اعضای شورای 
اسامی شهر مقدس شیراز یکی از معابر اصلی این شهر به نام »خادم‌الرضا، 
شهید آیت‌ا... رئیسی« مزینَ می شود.  وی با تأکید بر اینکه در برابر اخلاص، 
ایثار و تلاش شبانه روزی آیت‌ا... رییسی حداقل اقدام نمایندگان مردم در 
شورای اسامی شهر شیراز نام‌گذاری یکی از معابر اصلی شهر به نام ایشان 
است، افزود: این اقدام باتوجه به درخواست‌های مردم شریف و نجیب این 
کلان شهر مطرح شده است. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان 
کرد: این طرح دوفوریتی که به امضای تمامی اعضا شورای شهر شیراز رسیده 
است، در جلسه علنی روز یک‌شنبه؛ ششم خردادماه جاری مطرح و نهایی 

خواهد شد. 
 حسینی در پایان تصریح کرد: خدمات جهادی و دیدگاه ویژه حضرت آیت‌ا... 
رئیسی از ایشان شخصیتی ویژه و به یاد ماندنی ساخته بود که هرگز از 

خاطره‌ها محو نخواهد شد.

پیشرفت فیزیکی پروژه‌های درمانی مجموعه سامت فارس، در بازدید 
معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی شیراز و مدیرعامل 
شرکت مادرتخصصی توسعه و تجهیز مراکز بهداشتی درمانی وزارت بهداشت 
بررسی شد. معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه در این بازدیدها با بیان 
اینکه مجموعه دانشگاه، توسعه خدمات حوزه سلامت در اقصی نقاط استان 
با هدف افزایش دسترسی تمامی آحاد جامعه به خدمات این حوزه را به 
عنوان یکی از اولویت‌های مهم این مجموعه تعریف کرده است، تلاش در 
 راستای تحقق این امر را از مهم‌ترین زمینه‌های فعالیت این مجموعه بزرگ 

دانشگاهی برشمرد.

سید ابوالفضل‌ هاشمی‌اصل با اشاره به گستره پهناور زیرپوشش مجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز در استان فارس و اهمیت توسعه خدمات سلامت 
به عنوان یک رسالت مهم در کشور، بر ضرورت سرعت بخشیدن به تحقق 

این امر تأکید کرد.
 تسریع در تکمیل و بهره برداری از بیمارستان جدید 160 تخت خوابی 
مرودشت، همچنین تقویت روند پیشبرد عملیات اجرایی بیمارستان جدید 
اعصاب و روان بوستان و بیمارستان حضرت خاتم‌الانبیاء)ص( و تأمین 
اعتبارات لازم در خصوص این پروژه‌ها، از جمله موارد مطرح شده در این 

بازدیدها بود.

متشین، شهردار شهر  ایلسور 
کازان روسیه در پیام مکتوب 
شهردار  اسدی،  محمدحسن  به 
شیراز ضمن ابراز تسلیت 
صمیمانه و همدردی قلبی با 
مردم ایران گفت: رئیس‌جمهور 
سید ابراهیم رئیسی نقش 
ارزنده‌ای در توسعه، رفاه، 
امنیت و ثبات ایران ایفا کرد. 
شهردار کازان در پیام خود به 
شهردار شیراز اظهار داشت: 

به نمایندگی از شورای شهر، کمیته اجرایی و شهروندان کازان، مراتب تسلیت صمیمانه و 
همدردی قلبی خود را بابت فقدان سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، حسین امیرعبداللهیان 
 وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران و همراهان ایشان، تقدیم دوستان، بستگان و 

مردم عزیز ایران می‌کنم.
ایلسور متشین با تأکید بر نقش ارزنده رئیس‌جمهور سید ابراهیم رئیسی در توسعه، رفاه، 
امنیت و ثبات ایران افزود: ایشان به‌عنوان یک سیاستمدار و رهبر برجسته، سزاوارانه مورد 

احترام هم‌وطنان خود بود و اعتبار ویژه‌ای در سطح بین‌المللی داشت.
وی تصریح کرد: رئیس‌جمهور سید ابراهیم رئیسی سهم بسزایی در توسعه روابط ایران و 
روسیه داشت و نه‌تنها یک چهره سیاسی ممتاز که یک شخصیت جامع و الگو برای انسان‌ها 
بود. در بخش پایانی این پیام آمده است: در این لحظات سخت و دشوار، ضمن اعلام مراتب 
همدردی صمیمانه و حمایت خود به خانواده درگذشتگان این حادثه و مردم ایران، برای همه 
در برابر این فقدان غیرقابل‌جبران، قدرت معنوی آرزومندم. وی خاطرنشان کرد: کازان نیز با 

مردم ایران در سوگ است.
بر اساس این گزارش؛ دپارتمان روابط خارجی نانجینگ چین نیز با ارسال پیامی 
 به اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز، مراتب تسلیت قلبی و 
همدردی عمیق شهرداری و شهروندان شهر متبوع خود را بابت حادثه ناگوار از دست دادن 

رئیس‌جمهور و همراهانشان اعلام کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز اعلام کرد:  »کازان« نیز با مردم ایران در سوگ است

  نام‌گذاری یکی از معابر اصلی شیراز به نام
 »خادم‌الرضا، شهید آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی«

دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس:

 توسعه صادرات و واردات کالاهای استان با کشور تایلند 
را دنبال می‌کنیم

علی عوض‌پور، دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی استان فارس در نشست فعالان اقتصادی 
استان فارس با رایزن بازرگانی و معاون دوم سفارت 
تایلند در ایران که در این اتاق برگزار شد، بیان 
کرد: شهر شیراز و استان فارس یک پیشینه تمدنی 
فرهنگی و تاریخی دارد که این استان به دلیل 
برخورداری از آثار ملی و ثبت جهانی فاخر شهرت 

جهانی دارد. 
وی افزود: فارس در بخش کشاورزی، صنعت و معدن، 
صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، معدن، صنایع غذایی 
و گردشگری از استان‌های پیشرو ایران است که در 
هر یک از این بخش‌ها ظرفیت‌های منحصر به فردی 
در فارس وجود دارد که می‌تواند سرفصل افزایش 
مراودات دو طرف باشد. عوض‌پور اظهارداشت: بر 
اساس آمار تاکنون بیشترین مبادله اقتصادی بین 
کشور ایران و تایلند در حوزه گردشگری است؛ اما 
 انتظار داریم علاوه بر این بخش، سایر حوزه‌های 
اقتصادی صادرات و واردات نیز مورد توجه تجار و 
بازرگانان دوطرف قرار گیرد. دبیرکل اتاق بازرگانی 
فارس اضافه کرد: سیاست و تمرکز ما بر افزایش 
بخش اعظمی از صادرات و واردات و توسعه تعاملات 
تجاری در سبد مبادلات اقتصادی بین استان فارس و 
کشور تایلند است که شاخص‌های اقتصادی دو کشور 

ایران و تایلند نشان می‌دهد که ما می‌توانیم علاوه بر 
 حوزه گردشگری؛ در سایر حوزه‌ها نیز تعاملات خوبی 

داشته باشیم. 
وی با اشاره به مزیت‌های اقتصادی و کالاهای استان 
فارس ادامه داد: بخشی از نیازهای واردات کشور 
تایلند در استان فارس تولید می‌شود و جز کالاهای 
تولیدی با کیفیت این استان است که شرایط بیشتر 
برای همکاری‌های بیشتر تجار فارس و تایلند را 

فراهم می‌کنیم.
 لغو روادید مابین کشور ایران و تایلند را از سوی 

دولت تایلند پیگیری می‌کنیم
در این جلسه تریرونگ وان آر ری، رایزن بازرگانی 
کشور تایلند نیز گفت: ما در سفارت به دنبال توسعه 
مبادلات تجاری و صادرات و واردات در حوزه‌های 
مختلف اقتصادی با کشور ایران و استان‌های مختلف 
هستیم که حوزه گردشگری یکی از بخش‌هایی است 
که کشور ما با سایر استان‌های ایران ارتباط خوب 

و مناسبی دارد. 
وی با اشاره به نیاز کشور تایلند به محصولاتی از 
جمله فولاد، خدمات فنی مهندسی، صنایع لبنیات 
و محصولات آبزی از سوی ایران افزود: کشور ایران 
مزیت‌های اقتصادی دیگری نیز دارد که ما به 

دنبال ارتباط اقتصادی پایدار با استان‌های مختلف 
هستیم. وان آر ری اظهارداشت: لغو روادید مابین 
 کشور ایران و تایلند یکی از درخواست‌ها از ماست 
 که ما این موضوع را از سوی دولت تایلند 

پیگیری می‌کنیم.
 وی اضافه کرد: اعزام و پذیرش هیئت از استان 
فارس و کشور تلیند برای بررسی راهکارهای 
توسعه مراودات تجاری به صورتی تخصصی 
از مطالبه ما از اتاق بازرگانی فارس است. 
 در این نشست سایر فعالان اقتصادی استان 
و رؤسای تشکل‌های اقتصادی به بیان دیدگاه‌های 

خود پرداختند.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس:

ویژه برنامه‌های بزرگداشت شهدای 
خدمت در فارس برگزار خواهد شد

فرخ‌زاده،  محمد 
معاون هماهنگی امور 
زیارت  و  گردشگری 
از  فارس  استانداری 
برگزاری  برای  هماهنگی 
مراسمات ویژه بزرگداشت 
خدمت   شهدای 
اهل  در سومین حرم 

بیت)ع( خبر داد.
فرخ‌زاده اظهار داشت: 
خرداد  دوم  چهارشنبه 
بعد از نماز مغرب و عشا تجمع مردمی و هیئت‌های مذهبی عزاداران در مسجد 
جامع سعدی برگزار شد. وی خاطرنشان کرد همزمان با این مراسم، تجمع مردمی و 

هیئت‌های مذهبی عزاداران را در بلوار چمران برقرار بود.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس افزود: به همین مناسبت 
امشب پس از نماز مغرب مراسم بزرگداشت و عزاداری شهید جمهور و یاران با وفای 

ایشان در حرم مطهر شاهچراغ )ع( برگزار خواهد شد.
وی با اشاره به هماهنگی‌ها برای برگزاری مراسم سوم این شهدای بزرگوار افزود: 
یک‌شنبه هفته آینده حرم مطهر حضرت سید علاءالدین حسین )ع( میزبان مردم 

شهیدپرور فارس برای بزرگداشت یاد و خاطره شهدای خدمت خواهد بود.
فرخ‌زاده در پایان با بیان اینکه همواره امامزادگان واجب‍التکریم فارس میزبان مردم 
در ایام‌ا... هستند اظهار داشت: روز پنج‌شنبه دهم خرداد مراسم هفتم شهید جمهور 

و یاران همراه ایشان در حرم مطهر حضرت علی بن حمزه )ع( برگزار خواهد شد.
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پیشرفت فیزیکی پروژه‌های درمانی مجموعه سلامت فارس بررسی شد
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آسیای‌غربی

آسیای‌غربی

سخنگوی کرملین:
 اظهارات »بلینکن« درباره رئیس‌جمهور ایران شرم‌آور است

فارس- »باورش سخت است که یک نماینده آمریکا بتواند چنین 
اظهارات شرم‌آور و گستاخانه‌ای را بیان کند« دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه این اظهارات را روزگذشته در 

واکنش به سخنان وزیر خارجه آمریکا آنتونی بلینکن بیان کرد.
بلینکن پیش‌تر در اظهاراتی مغرضانه در پی شهادت رئیس‌جمهور ایران گفته 
بود که با توجه به اقدامات او در مقام قاضی و رئیس‌جمهور، »مردم ایران احتمالاً 

وضعیت بهتری دارند... ما قطعاً از مرگ او غمگین نیستیم«.
ادعاهای این مقام آمریکایی در حالی است که امروز میلیون‌ها نفر از مردم ایران 
برای قدردانی از زحمات رئیس‌جمهور شهیدشان در خیابان‌های تهران حاضر 
شدند؛ حضور گسترده‌ای که بازتاب جهانی داشت و خبرنگار انگلیسی، ریچارد 
مدهرست که روزگذشته در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در تهران حضور 
داشت، آن را خط بطلانی بر دروغ‌های رسانه‌های غربی درباره رئیس‌جمهور 

محبوب ایران خواند.
اظهارات بلینکن هم‌چنین هم‌زمان با فشارهای داخلی و جهانی بر دولت این 
کشور به‌دلیل همدستی در نسل‌کشی اسرائیل در غزه بیان شده که در یکی 
از این موارد روز سه‌شنبه معترضان به نقش واشنگتن، چند بار سخنرانی وزیر 
خارجه آمریکا در کمیته روابط خارجی سنا را قطع کردند.»بلینکن، تو را به 
عنوان قصاب غزه به یاد خواهند آورد. شما به خاطر کشتار فلسطینیان بی‌گناه 
 در یاد خواهید ماند« این فریادهای یکی از معترضان بود که پلیس کنگره او را از 

جلسه خارج کرد.

استقبال حماس از تصمیم نروژ، ایرلند و اسپانیا
درباره فلسطین

تسنیم- جنبش حماس فلسطین با صدور بیانیه‌ای از تصمیم 
نروژ ، ایرلند و اسپانیا برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین 

استقبال کرد.
در بیانیه حماس به این منظور آمده است: ما در جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
از تصمیم نروژ ، ایرلند و اسپانیا برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین استقبال 
می‌کنیم و آن را گامی مهم در راه تثبیت حق در سرزمین خود و برپایی کشور 

مستقل فلسطین به پایتختی قدس می‌دانیم.
حماس افزود: ما از کشورهای سراسر جهان می‌خواهیم تا حقوق مشروع ملی مردم 
فلسطین را به رسمیت بشناسند و از مبارزه ملت فلسطین برای آزادی و استقلال و 

پایان‌دادن به اشغالگری صهیونیست‌ها در سرزمین ما حمایت کنند.
این بیانیه حماس بعد از آن صادر شد که کشورهای نروژ و اسپانیا و ایرلند اعلام 

کردند کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسند.
در همین زمینه نخست‌وزیر اسپانیا با انتقاد از جنایت‌های رژیم‌صهیونیستی در نوار 
غزه اعلام کرد: نتانیاهو هم‌چنان به تخریب غزه ادامه می‌دهد. ما مردمی صلح‌طلب 
هستیم و این چیزی است که هزاران معترض در اعتراض به کشتار علیه غزه آن را 

فریاد می‌زنند. اسپانیا کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسد.
نخست‌وزیر ایرلند هم اعلام کرد که کشورش کشور مستقل فلسطین را به رسمیت 
می‌شناسد و مطمئن است که کشورهای بیشتری به این روند ملحق خواهند شد.

نخست‌وزیر نروژ هم با تأکید بر لزوم دستیابی به صلح و ثبات مبتنی بر حل مسئله 
فلسطین اعلام کرد که نروژ کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسد.

بعد از اعلام این تصمیم کشورهای مذکور شبکه 12 تلویزیون رژیم‌صهیونیستی 
اعام کرد که وزارت خارجه این رژیم سفرای خود را در نروژ و ایرلند فراخوانده 
است. پیش از این اسلوونی و مالت هم به‌عنوان کشورهای عضو اتحادیه اروپا در 
هفته‌های اخیر اعلام کرده‌اند که قصد دارند کشور فلسطین ]ناقص و در بخش 
کوچکی از سرزمین اشغال شده فلسطین[ را به رسمیت بشناسند و راه‌حل »دو 

دولتی« تنها راه صلح پایدار در منطقه است.
در تاریخ سوم فروردین نیز »پدرو سانچز« نخست‌وزیر اسپانیا پس از نشست سران 
اتحادیه اروپا در بروکسل اعلام کرد که کشورش با ایرلند، مالت و اسلوونی برای 
برداشتن گام‌های اولیه در راستای به رسمیت شناختن دولت فلسطین توافق کرده 
است. ایرلند در فوریه 1980، اولین کشور اتحادیه اروپا بود که خواستار تشکیل 
یک دولت فلسطینی شد. ایرلند هم‌چنین آخرین کشوری بود که در دسامبر 

1993 به اسرائیل اجازه گشایش سفارتخانه را داد.

خبرنگار انگلیسی:
 رسانه‌های غربی درباره نامحبوب بودن رئیسی 

دروغ گفته‌اند

فارس- »آنچه رسانه‌های غربی درباره نامحبوب بودن رئیسی در ایران 
گفته‌اند، دروغ است. درگذشت او ضایعه‌ای برای همه جهان است« این 
اظهارات ریچارد مدهرست، خبرنگار انگلیسی است که روزگذشته در 

مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در تهران حضور دارد. 
او با انتشار تصاویری از حضور گسترده مردمی و با اشاره به 
حضور مقامات خارجی در مراسم روزگذشته در تهران، درباره 
تشییع  مراسم  نوشت»در  ایکس  در  پیامی  در  مشاهداتش 
 رئیسی، رئیس‌جمهور در تهران حضور دارم. میلیون‌ها نفر در 

خیابان‌ها هستند«.
میلیون‌ها نفر از مردم قدرشناس تهران از ساعات قبل از اعلام آغاز 
رسمی مراسم، برای وداع با پیکر پاک سیدالشهدای خدمت شهید 
آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی و همراهان شهیدش در اطراف دانشگاه تهران 

حضور یافتند.
حضور پرشور مردمی در سانه‌های جهانی هم بازتاب داشته است. 
خبرگزاری فرانسه گزارش کرد که مردم ایران روز چهارشنبه با 
به دست گرفتن تصاویر رئیس‌جمهورشان به خیابان‌های تهران 
آمدند تا به مراسم تشییع پیکر او و هیئت همراه وی بپیوندند. 
 رسانه‌های دیگر مثل خبرگزاری‌های روسی هم به پوشش این 

مراسم پرداختند.

سخنگوی وزارت خارجه چین: 
اولویت اصلی در غزه، اجرای قطعنامه شورای 

امنیت است

مهر- به نقل از گلوبال‌تایمز، وانگ ون‌بین، سخنگوی وزارت خارجه 
چین در واکنش به اعلام دولت‌های اسپانیا، نروژ و ایرلند مبنی بر 
به‌رسمیت‌شناختن رسمی کشور فلسطین اعلام کرد چین معتقد است 
اولویت اصلی در غزه اجرای مؤثر قطعنامه ۲۷۲۸ شورای امنیت سازمان 

ملل و تضمین آتش‌بس فوری است.
وی در ادامه افزود: چین به همکاری با جامعه بین‌المللی برای ایفای 
نقش سازنده در تلاش‌ها برای پایان دادن به مناقشه )جنگ غزه( در 
اولین زمان ممکن و ترویج راه‌حلی جامع، عادلانه و پایدار برای مسئله 

فلسطین ادامه خواهد داد.
جنبش مقاومت اسامی فلسطین حماس به تصمیم نروژ، ایرلند و 

اسپانیا درباره به رسمیت شناختن کشور فلسطین واکنش نشان داد.
جنبش مقاومت اسلامی حماس از تصمیم نروژ، ایرلند و اسپانیا برای به 

رسمیت شناختن کشور فلسطین استقبال کرد.
این جنبش در بیانیه‌ای تأکید کرد: ما در جنبش مقاومت اسامی 
حماس از تصمیم نروژ، ایرلند و اسپانیا برای به رسمیت شاختن کشور 
فلسطین استقبال کرده و آن را گامی مهم در مسیر تثبیت حق خود 
در این سرزمین و برپایی کشور مستقل فلسطین به پایتختی قدس 

می‌دانیم.
حماس تأکید کرد: ما کشورهای سراسر جهان را به اعتراف به حقوق 
ملی و مشروع‌ ملت فلسطین و حمایت از مبارزات این ملت در مسیر 
 رسیدن به آزادی و استقلال و پایان اشغالگری در سرزمین خویش 

فرا می‌خوانیم.

نخست‌وزیر ایرلند جنوبی:
 نسخه افراطی صهیونیسم آینده‌ای ندارد

مهر- به نقل از شبکه الجزیره، سایمون هریس، نخست‌وزیر ایرلند 
جنوبی ضمن اعلام به رسمیت شناختن دولت فلسطین توسط کشورش، 
ابراز اطمینان کرد که کشورهای بیشتری در این اقدام به ایرلند ملحق 

خواهند شد.
وی در اظهارات خود تصریح کرد که نسخه افراطی صهیونیسم که 
عامل تغذیه خشونت شهرک‌نشینان و سلطه بر اراضی فلسطینیان 
 می‌شود، آینده‌ای ندارد. ملت فلسطین شایسته آینده‌ای مملو از امید 

و صلح هستند.
هریس ادامه داد که امکان رسیدن به صلح و ثبات بدون تحقق 
مساوات وجود ندارد و نکته مهم این است که تصمیم ما به‌صورت 
 نادرست ارزیابی نشود و این اقدام یک اقدام اسرائیل ستیزانه 

معرفی نشود.
نخست‌وزیر ایرلند به رسمیت شناختن دولت فلسطین را دارای 
ارزش سیاسی و یک نماد قدرتمند خواند و تأکید کرد که این 
اقدام به ملت فلسطین نشان می‌دهد که ما به آرمان‌های شما برای 
 زندگی آزاد و تحت کنترل گرفتن مسائل مربوط به خودتان احترام 

می‌گذاریم.
به تازگی کشورهای نروژ، ایرلند و اسپانیا به‌صورت رسمی دولت 
فلسطین را به رسمیت شناختند تا تعداد کشورهای اتحادیه اروپا که 

فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند، به عدد ۱۰ کشور برسد.
یوناس‌گار استور، نخست‌وزیر نروژ نیز پیشتر در سخنانی تأکید 
کرد که کشورش همسو با قوانین بین‌المللی و قطعنامه‌های شورای 
 امنیت، از ۲۸ ماه می جاری )هشتم خرداد( کشور فلسطین را

به رسمیت خواهد شناخت.
وی افزود: به رسمیت شناختن کشور فلسطین وسیله‌ای برای یاری 
رساندن به قدرت‌های میانه‌ای است که تأثیر خود را در این نزاع طولانی 

از دست داده‌اند.

الجزیره:

»رئیسی« در اوج تحریم‌‌ نفت ایران را به میدان برگرداند
تسنیم- شبکه الجزیره قطر که همانند دیگر 
رسانه‌های منطقه و جهان بعد از انتشار خبر 
شهادت آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی و حسین 
آنها  بزرگوار  امیرعبداللهیان و همراهان 
گزارش‌های متعددی درباره دستاوردهای 
ایران در دوره ریاست جمهوری شهید رئیسی 
تهیه کرده است در گزارش جدید خود به این 
منظور به دستاورد بزرگی که رئیس‌جمهور 
شهید ایران در عرصه نفت و بازگرداندن 
کشورمان به این عرصه در سطح جهانی 

داشت اشاره کرد.
الجزیره در گزارش خود با این عنوان »با وجود 
تحریم‌ها، ابراهیم رئیسی چگونه نفت ایران را 

به میدان آورد؟« نوشت: ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
فقید ایران در 4 آگوست 2021 در شرایطی پست 
ریاست جمهوری ایران را تحویل گرفت که این کشور 
از اوج تحریم‌های آمریکا رنج می‌برد. ایالات متحده 
تحریم‌ها علیه ایران را بعد از رسیدن به توافق بر سر 
برنامه هسته‌ای ایران در سال 2015 لغو کرده بود اما 
دونالدترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا از این توافق 
عقب‌نشینی و تحریم‌ها را مجدداً علیه ایران اعمال کرد.

در ادامه این گزارش آمده است: در سال 2021 میانگین 
تولید نفت ایران بین 2 میلیون تا 2/2 میلیون بشکه در 
روز از ظرفیت کامل تولید 3/85 میلیون بشکه در روز 
بود که قبل از اعمال تحریم‌های ایالات متحده تولید 
می‌شد. اما مشکلات مربوط به نگهداری و دشواری 
عرضه نفت به بازارهای جهانی در سایه تحریم‌ها میزان 
تولید نفت ایران را در سطحی کمتر از ظرفیت واقعی 
این کشور نگه داشت و به این ترتیب موجب کاهش 

درآمدهای مالی ایران شد.
الجزیره ادامه داد: طبق داده‌های سازمان کشورهای 
صادر کننده نفت )اوپک( تا جولای 2021 یعنی قبل از 

اینکه  ابراهیم رئیسی روی کار بیاید تولید نفت ایران به 
2/02 میلیون بشکه در روز می‌رسید و تا پایان همین 
سال میانگین تولید نفت ایران به حدود 2/4 میلیون 
بشکه در روز رسید که هنوز 1/45 میلیون بشکه در 
روز از ظرفیت کامل این کشور کمتر بود. در اوایل 
سال 2022 آمریکا، ایران را به تاش برای دور زدن 
تحریم‌ها در صنعت نفت و صادرات آن متهم کرد و 
رسانه‌های غربی از جمله واشنگتن پست و نیویورک 
تایمز درباره »ناوگان سایه« برای حمل و نقل نفت 

صحبت می‌کردند.
نویسنده این گزارش ادامه داد: طبق ادعای رسانه‌های 
مذکور غربی ناوگان سایه مسئولیت بازاریابی نفت 
ایران را بر عهده داشت و بعد از اعمال تحریم‌های 
غرب علیه روسیه به دلیل جنگ اوکراین در فوریه 
 2022 ناوگان سایه کار بازاریابی نفت روسیه را نیز

بر عهده گرفت. در این زمینه خبرگزاری آمریکایی 
بلومبرگ مدعی شد که ناوگان سایه متعلق به 
کشورهایی مانند ایران و روسیه و ونزوئلا حداقل 40 
کشتی ظرفیت دارد که مأموریت آنها جابجایی نفت 
تحت تحریم است. داده‌های اوپک نشان می‌دهد که 

در نیمه اول سال 2022 تولید نفت ایران به 2/6 
میلیون بشکه در روز رسید و این در شرایطی بود 
که آمریکا با تحریم‌های خود سعی داشت تولید 

نفت ایران را به صفر برساند.
الجزیره در ادامه تأکید کرد: طبق گزارش بلومبرگ 
با گسترده شدن دایره مشتریان نفت ایران تولید 
نفت این کشور تا نیمه اول سال 2023 به حدود 
2/8 میلیون بشکه در روز افزایش یافت. به گزارش 
این خبرگزاری آمریکایی، نظام جمهوری اسلامی 
ایران توانست روزانه یک میلیون بشکه نفت را 
به مشتریانی مانند چین تحویل دهد. به‌همین 
دلیل در ژوئیه 2023 مقامات دولت جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کردند که تحریم‌ها 
علیه ایران کارساز نبوده است و منتقدان دولت بایدن 
از جمله »تد کروز« سناتور جمهوری‌خواه می‌گفتند 
که دولت بایدن نمی‌تواند تحریم‌ها را در عمل علیه 
ایران اجرا کند و ابراهیم رئیسی موفق شد با استفاده 
از روش‌هایی که موجب می‌شود نفت خام ایران به‌طور 
طبیعی به بازارهای آسیایی وارد شود تأثیر تحریم‌های 

آمریکا بر نفت ایران را از بین ببرد.
در ادامه این گزارش الجزیره آمده است: سال گذشته  
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد ایران اعلام کرد که ایران 
به بالاترین سطح صادرات نفت خود از سال 2018 
رسیده است. بر اساس داده‌های اوپک میانگین تولید 
نفت ایران تا سال 2023 به حدود3/1 میلیون بشکه در 
روز رسید و این میزان در آوریل گذشته به 3/2 میلیون 

بشکه در روز رسید.
در پایان این گزارش تأکید شده است: بنابراین تولید 
نفت ایران در دوره ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی و 
در حالی که تحریم‌های غرب علیه نفت ایران هم‌چنان 
ادامه داشت، بین آگوست 2021 تا آوریل 2024 به 

رشد 60 درصدی رسید.

باشگاه خبرنگاران- به نقل از رویترز، آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه ایالات متحده در جلسه استماع کمیته روابط 
خارجی مجلس سنای این کشور که برای بررسی بودجه 
وزارت خارجه آمریکا در سال مالی ۲۰۲۵ برگزار شد، در 
پاسخ به پرسش تد کروز، سناتور تندرو جمهوری‌خواه که 
مدعی شد ایران در ابتدای دولت بایدن تنها روزی ۳۰۰ 
هزار بشکه نفت می‌فروخت و الان چگونه روزی ۲ میلیون 
بشکه نفت می‌فروشد، پاسخ داد: ایرانی‌ها به سختی برای 
دور زدن تحریم‌ها تلاش می‌کنند و ما هر کاری برای 
جلوگیری از این کار انجام می‌دهیم اما در جلوگیری از 

فروش نفت ایران ناتوانیم.
  اعمال بیش از ۶۰۰ تحریم علیه تهران

در ادامه این جلسه استماع، بلینکن در پاسخ به این 

ادعای کروز که در نوامبر ۲۰۲۱ تعداد کشتی‌های 
ناشناسی که نفت ایران را را انتقال می‌دادند ۷۰ فروند 
بود اما در حال حاضر این تعداد به بیش از ۴۰۰ فروند 
کشتی افزایش یافته است، گفت: ما با اعمال بیش از 
۶۰۰ تحریم، در تلاش هستیم تا به‌طور مستمر با این 

اقدامات ایران مقابله کنیم.
  خروج آمریکا از برجام، یکی از بدترین تصمیم‌های 

دولت آمریکا
وزیر خارجه آمریکا در ادامه این جلسه استماع از تصمیم 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده برای 
خروج از برجام، به‌عنوان یکی از بدترین تصمیم‌های 
اتخاذ شده از سوی این کشور یاد کرد. بلینکن با بیان 
اینکه متأسفانه خروج از برجام یکی از بدترین تصمیم‌های 
اتخاذشده بود، تأکید کرد: توافق برجام باعث مهار برنامه 
هسته‌ای ایران شده بود اما با خروج از آن توافق، اکنون 
در شرایطی به سر می‌بریم که محدودیت‌های اعمال شده 
تحت آن توافق از بین رفته‌اند. وی در ادامه با اشاره به 

اینکه توافق برجام زمان گریز هسته‌ای ایران را به حدود 
یک‌سال رسانده بود، مدعی شد: اما در حال حاضر این 

زمان، فقط به دو تا سه هفته رسیده است.
  هیچ‌کس به اندازه بایدن از رژیم صهیونیستی حمایت 

نکرده است
وزیر خارجه آمریکا در ادامه جلسه استماع در مقابل 
کمیته روابط خارجی مجلس سنای این کشور با انتقاد هر 
دو جناح راست و چپ در مورد سیاست‌های دولت آمریکا 
در رابطه با رژیم صهیونیستی مواجه شد؛ به‌طوری‌که 
سناتورهای جمهوری‌خواه دولت بایدن را عامل شکست 
)رژیم( اسرائیل دانستند و سناتورهای دموکرات هم 
گفتند که دولت بایدن برای کمک به غیرنظامیان غزه 

اقدامات بسیار ناچیزی انجام داده است.
بلینکن در پاسخ به این انتقادها بار دیگر بر حمایت 
دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا از رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد و گفت: هیچ‌کس به اندازه 

بایدن از )رژیم( اسرائیل دفاع نکرده است.

تسنیم- اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس در مراسم تشییع 
رئیس‌جمهور و شهدای خدمت در دانشگاه 
تهران طی سخنانی اظهار داشت: ای برادارن 
عزیز، ضمن درود به شما اعلام می‌کنم به 
نام ملت پایدار فلسطین و گروه‌های مقاومت 
فلسطین از غزه آمده‌ایم تا به جمهوری 

اسلامی ایران تسلیت بگوییم.
وی افزود: در ماه مبارک رمضان و در سفر 
به تهران دیداری با رئیس‌جمهور شهید 
داشتیم و ایشان به مواضع ثابت جمهوری 
اسامی ایران در حمایت از ملت فلسطین 

تأکید کردند.
هنیه ادامه داد: در این دیدار ایشان 
تأکید کردند »قضیه فلسطین قضیه اول 
امت اسلامی است و امت اسلامی باید به 
مسئولیت خود عمل کند تا ملت فلسطین 
سرزمین خود را آزاد کند. مسئله فلسطین 

یک مسئله سیاسی نیست و این مسئله در 
عمق عقیده امت اسلامی است زیرا در این 

سرزمین قبله اول مسلمین قرار دارد.«
رئیس دفتر سیاسی حماس تصریح 
کرد: شهید رئیسی در بخش دیگری از 
صحبت‌های خود تأکید کردند »مقاومت 
یک انتخاب استراتژیک است تا آزادی 
فلسطین را محقق کنیم. مقاومت در 
فلسطین سنگر اول جبهه مقاومت است. ما 
در جمهوری اسلامی ایران به حمایت خود 
از مقاومت ادامه می‌دهیم تا اهداف ملت 

فلسطین محقق شود.«
وی عنوان کرد: طوفان‌الاقصی نبردی که 
ملت فلسطین در حال انجام آن است و این 
نبرد زلزله‌ای بود که قلب رژیم‌صهیونیستی 
را هدف قرار داد و یک تحول جهانی ایجاد 
کرد. ملت فلسطین این نبرد را تا آزادی 

کامل فلسطین ادامه خواهند داد.

اخبار کوتاه جهان

اعتراف »بلینکن« به اعمال بیش از ۶۰۰ تحریم علیه تهران

 در جلوگیری از فروش نفت ایران ناتوانیم

رئیس دفتر سیاسی حماس:

 شهید رئیسی بر حمایت از آرمان 
فلسطین تأکید داشت

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک ناحیه چهار شیراز
آقای سید جواد رضوی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفتر اسناد رسمی شماره ۴۱۷ شیراز تنظیم گردیده است مدعی 
است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ 
عرصه و اعیان پلاک ۵۳۲ فرعی از ۷۰۷۲ اصلی بخش یک 
واقع در ناحیه چهار ثبتی شیراز که در دفتر املاک الکترونیکی 
۱۳۹۷۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۶۷۲ ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 
اصلی ۵۱۶۱۱۷ ب ۹۶ صادر و به علت سهل انگاری مفقود گردیده 
است که نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب 
طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود که 
هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید لذا چنانچه ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
 تاریخ انتشار: 1403/03/03

782/ م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۴

آگهی مناقصه عمومی
شهرداری صفاشهر در نظر دارد: به استناد مجوز شماره 1 مورخ1402/01/20 شورای محترم اسلامی شهر صفاشهرپروژه اجرای  
جدول  و کانیو واقع در صفاشهر ناحیه دو با رعایت تشریفات قانونی برابر آیین نامه مالی شهرداری ها از طریق مناقصه عمومی با 
شرایط مندرج دراسناد مناقصه به بخش خصوصی واجداشرایط اقدام نماید، لذا ازکلیه شرکت های صلاحیت دار با رعایت شرایط 

ذیل جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید. 

1-سپرده شرکت در مناقصه می بایست  به صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز مبالغ مندرج در جدول فوق الذکر به  حساب سیبا شماره 
0105782570009 نزد  بانک ملی به نام شهرداری صفاشهر می باشد.   

2-در خصوص صلاحیت اجرای پیمان مذکور توسط اشخاص حقیقی و یا حقوقی و شرکت ها با توجه به سوابق اجرایی توسط شهرداری صفاشهر 
تایید و بررسی می گردد . 

3-متقاضیان می بایست پیشنهاد و ضمانت ‌نامه و اسناد مناقصه را از طریق سامانه ستاد ایران بارگزاری نماید.
4- مدت  قبولی و بازگشایی پیشنهادات بر اساس تاریخ مندرج در سامانه ستاد ایران می باشد. 

 5- شهرداری در رد یا  قبول پیشنهادات مختار است . 
‌6-هزینه انتشار آگهی و کلیه  کسورات قانونی  بر عهده  برنده  مناقصه  می باشد و مناقصه به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران برگزار 

می گردد. 
7-در صورتیکه برندگان  اول تا سوم حاضر به انجام تعهد و عقد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 

8-متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه صرفا از طریق سایت ستاد ایران و جهت کسب اطلاعات بیشتر به شهرداری صفاشهر مراجعه 
ویا با شماره تلفن 07144452088-2089 تماس حاصل فرمایند.

  آگهی نوبت اول: 1403/02/26                                                                                                                         آگهی نوبت دوم :  1403/03/03                      
شناسه آگهی:1715475

                                                                                                   -1/م الف-  محسن ساریخانی - شهردار صفاشهر

سپرده در مناقصه)ریال(متراژعنوانردیف

1.400.000.000ریال 2.000 متر  طولاجرای کانیوکف وتک لبه بدون مصالح  1

3.000متر   طول  اجرای جدول ‌گذاری با مصالح  دهانه 60 بدون مصالح 2

7.000متر  طول اجرای کانیو ایستا با جوی بدون مصالح 3

شهرداری صفا شهر

مبلغ تضمين شركت مبلغ برآوردرتبهموضوعرديف
در مناقصه

مدت 
)ماه(

محل تامين اعتبار

پروژه احداث بخشي از خط انتقال فشار متوسط شبكه فشار 1
متوسط داخلي ناحيه صنعتي رستم

عمراني – اسناد 525.647.276.3521.282.500.0006 نيرو
خزانه اسلامي

شركت شهركهاي صنعتي فارس در نظر دارد مناقصه عمومي به شماره 2003001054000006 را به روش كي مرحله اي با ارزيابييك في 
)فشرده( وفق قانون برگزاري مناقصات از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت واگذار نمايد.ك ليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir   انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي مراحل ثبت نام در سايت مذكور و 

دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه  1403/03/02 مي باشد.

1. زمان دريافت اسناد مناقصه از سايت : از 1403/03/02  لغايت 1403/03/06
2. آخرين مهلت تسليم پيشنهاد: در سامانه تداركات ساعت 12 مورخ 1403/03/20 و فيزكيي پاكت الف )ضمانت نامهي ا فيش نقدي( تا پايان وقت اداري مورخ 

1403/03/20  دبيرخانه شركت 
3. زمان بازگشايي پاکتها: دوشنبه ساعت 8 مورخ 1403/03/21

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت‌هاي الف:
آدرس: شيراز –  بلوار زند –  روبروي دانشكده پزشكي –  شركت شهركهاي صنعتي فارس تلفن: 32360570

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه:
مركز تماس: 1456

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نامه ساير استانها ، در سايت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفايل تامينك ننده/ مناقصه گر" موجود است.
تاریخ انتشار:1403/03/02
شناسه آگهی:1719670

-1/م الف

                                                                           آگهي فراخوان     

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلامعارض به شرح رأی شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۵۱۱ - 1402/۱۲/19 آقای جابر کشاورز فرزند 
‌حسین در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 34.۳۵متر مربع تحت پلاک
 ۱۰۳۴ / ۱۱۲ قسمتی مفروز از پلاک ۱۱۲ اصلی واقع در قطعه یک بخش 
14 فارس شهرستان خرم بید صفاشهر از ملکی مالک رسمی یوسف 
رنجبر فرزند خانجان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل اگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/۰۲/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۳/03

54329/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

ایالات‌متحده



کدام محصولات وارداتی با مجور وزارت صمت ارز 
ترجیحی گرفتند؟

تسنیم- سال 1402  نزدیک به 1 میلیارد دلار ارز ترجیحی 28500 تومانی به 
محصولات وارداتی با مجوز وزارت صمت تخصیص یافته است.

در مجموع طی سال گذشته  44 میلیارد و 600 میلیون دلار کالا با مجوز وزارت 
صمت وارد کشور شده‌اند.

بر این اساس 335 میلیون دلار به محصولات شیمیایی که مجوز واردات آنها را 
وزارت صمت صادر کرده، تخصیص یافته است.

مواد پلیمری 120 میلیون دلار ارز ترجیحی و وارد‌کنندگان کاغذ نزدیک به 
13میلیون دلار ارز 28500 تومانی دریافت کرده‌اند.

وارکنندگان تایر نیز حدود 180 میلیون دلار ارز ترجیحی گرفته‌اند،‌ در این 
فهرست نام واردکنندگان مواد سلولزی به ارزش 92 میلیون دلار و روغن‌های 
نفتی  به ارزش 77 میلیون دلار نیز دیده می‌شود. سایر کالاها نیز 44 میلیون 

دلار ارز ترجیحی دریافت کرده‌اند.

قیمت گوجه فرنگی ۲۰ درصد کاهش یافت
بارفروشان  اتحادیه  پیشین  نژاد،رئیس  دارایی  باشگاه خبرنگاران- مصطفی 
گفت: با توجه به فراوانی عرضه و کاهش بارندگی‌ها، قیمت گوجه‌فرنگی ۲۰ 

درصد کاهش یافته است.
رئیس پیشین اتحادیه بارفروشان گفت: با توجه به عزای عمومی در پی شهادت 
رئیس‌جمهور و هیئت همراه، کشاورزان به سبب کاهش تقاضا بار کمتری را روانه 

میدان مرکزی کردند.
به گفته او، با وجود فسادپذیری میوه و صیفی، امکان تعطیلی میدان وجود ندارد، 
اما طبق آمار ورودی بار نسبت به هفته‌های قبل ۵۰ درصد کاهش داشته است.

دارایی نژاد ادامه داد: بنابر آمار ورودی بار میوه، صیفی و فرنگی در میدان مرکزی 
به ۱۰ هزار تن کاهش یافته است.

رئیس پیشین اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی از کاهش ۲۰ درصدی قیمت 
 گوجه فرنگی و ۱۰ درصدی پیاز خبر داد و گفت: قیمت کنونی هر کیلو 

گوجه‌فرنگی ۸ تا ۱۳ هزار تومان و پیاز ۱۲ تا ۱۸ هزار تومان است‌.
او درباره آینده بازار میوه و صیفی هم گفت: با توجه به فراوانی عرضه و کاهش 
بارندگی‌ها، شرایط بازار میوه و صیفی متعادل است و همواره پیش‌بینی می‌شود 
که قیمت گوجه‌فرنگی و پیاز در همین حدود باقی بماند و سایر میوه ها ۱۰ 

درصد کاهش یابد.

آخرین قیمت‌ها در بازار آرام ارز و طلا
 فارس- از ابتدای معاملات یکم خردادماه، قیمت دلار در بازار غیررسمی وارد کانال

۵۶ هزار‌تومان شده است.
 دلارروز گذشته در مرکز مبادله ارز و طلا در بخش اسکناس ۴۴ هزار و ۸۱۱ 
تومان و در بخش حواله ۴۱ هزار و ۸۴۰ تومان کشف قیمت شد‌. همچنین یورو 
در صرافی‌ها با نرخ توافقی به قیمت ۴۸ هزار و ۶۶۴ تومان معامله شد، اسکناس 
درهم امارات ۱۲ هزار و ۲۱۷ تومان ارزش‌گذاری شد. بررسی میدانی بازار ارز در 
میدان فردوسی نشان می‌دهد‌، دلار آزاد امروز توسط دلالان مقابل صرافی‌ها ۵۶ 
هزار و ۹۰۰ تومان قیمت‌گذاری شده است؛ معاملات دلار در بازار غیررسمی طی 
یک ماه گذشته نوسانی بوده است، در جریان معاملات روز گذشته نرخ دلار در 

بازار کاهش یافته است.

جمعیت دام سنگین به ۹ میلیون رأس رسید
باشگاه خبرنگاران- منصور پوریان،رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام گفت: 
بنابر آمار جمعیت کنونی دام سنگین ۹ میلیون رأس و دام سبک ۷۱ میلیون 

رأس است.
رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام گفت: گوشت گرم وارداتی به صورت مستمر 
در استان‌های تهران، قم، البرز و آستان قدس رضوی و گوشت منجمد در تمامی 
استان‌ها عرضه می‌شود. او با بیان اینکه عرضه روزانه گوشت گرم از ۳۰۰ تن فراتر 
رفته است، افزود: توزیع گوشت گرم وارداتی منجر به ایجاد تعادل و روند کاهشی 
قیمت در بازار شده است.پوریان ادامه داد: عرضه دام نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۱۰۰ درصد افزایش یافته که این امر منجر به کاهش قیمت گوشت در بازار 
شده است و از طرفی افزایش روند توزیع موجب شده که از مرحله کمبود یا 

شرایط سخت بخش تولید گوشت قرمز خارج شدیم.
رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام با اشاره به سبد متنوع پروتئین کشور افزود: با 

استمرار روند توزیع مناسب شاهد کاهش قیمت گوشت خواهیم بود.
او قیمت هر کیلو گوشت منجمد وارداتی را در محدوده ۳۰۰ هزار تومان و گوشت 

گرم را کمتر از ۳۷۰ هزار تومان برای مصرف‌کننده اعلام کرد.
پوریان متوسط قیمت هر کیلو دام سبک را ۲۳۰ تا ۲۳۵ هزار تومان و گوساله 
۱۹۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: نرخ کنونی هر کیلو لاشه ۴۶۵ هزار تومان 
است. رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام گفت: بنابر آمار جمعیت کنونی دام 
سبک ۷۱ میلیون رأس و دام سنگین ۹ میلیون رأس است که در دام سنگین 
امکان صادرات وجود ندارد، اما در دام سبک پتانسیل صادرات ۲ میلیون رأس 

وجود دارد.
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 ایسنا- طبق اعلام مرکز آمار، بررسی روند 
تغییرات نرخ بیکاری در سال گذشته حاکی از 
آن است که این شاخص، نسبت به سال قبل 

)۱۴۰۱(  ۰/۹ درصد کاهش یافته است.
به گزارش نتایج طرح آمارگیری نیروی‌کار در 
سال ۱۴۰۲ از سوی مرکز آمار منتشر شد که 
بر اساس آن به میزان ۴۱/۳ درصد جمعیت 
۱۵ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، 
یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی 
از آن است که این نرخ نسبت به سال قبل 

)۱۴۰۱(، ۰/۴ درصد افزایش یافته است. 
جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در سال 
۱۴۰۲، برابر با ۲۴ میلیون و ۴۹۰ هزار نفر 

بوده که نسبت به سال قبل بیش از ۷۷۰ 
هزار نفر افزایش یافته است. بررسی اشتغال 
در بخش‌های عمده فعالیت اقتصادی نشان 
می‌دهد که در سال ۱۴۰۲، بخش خدمات 
با ۵۱/۹ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به 
خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی 
بخش‌های صنعت با ۳۳/۷ درصد و کشاورزی با 
۱۴/۴ درصد قرار دارند. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ 
تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۱/۲ درصد 
از فعالان این گروه سنی در سال ۱۴۰۲ بیکار 
بوده‌اند. بررسی تغییرات سالانه نرخ بیکاری این 
افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به سال قبل 

)۱۴۰۱( ۱/۴ درصد کاهش یافته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله 

در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که ۱۵/۲ درصد 
از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. 
این در حالی است که تغییرات نرخ بیکاری 
این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به سال 
۱۴۰۱، به میزان ۱/۱ درصد کاهش یافته است. 
بررسی سهم جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر دارای 
اشتغال ناقص در سال۱۴۰۲ نشان می‌دهد که  
۸/۲ درصد جمعیت شاغل،‌ به دلایل اقتصادی 
)فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار 
با ساعت بیش‌تر و...( کم‌تر از ۴۴ ساعت در 
هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی 
بوده‌اند. این در حالی است که ۳۸.۵ درصد از 
شاغلین ۱۵ ساله و بیش‌تر، ۴۹ ساعت و بیش‌تر 

در هفته کار کرده‌اند. 

طبق اعلام مرکز آمار؛

نرخ بیکاری کم شد

موافقت‌نامه تجارت ترجیحی ایران و اندونزی امضاء شد

سرپرست امور سلامت سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

پرداخت ۲۰ همت از بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

بیت‌کوین صعود کرد
فارس- به گفته مدیرکل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه 
سازمان توسعه تجارت ایران موافقت‌نامه تجارت ترجیحی 

ایران و اندونزی امضاء شد. 
 به نقل از سازمان توسعه تجارت ایران، کاوه دلیری با اعلام 
خبر امضای موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و اندونزی، 
گفت: بازار اندونزی برای جذب کالاهای ایرانی مستعد است.‌

مدیر کل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه افزود: هدف از 
امضای موافقت‌نامه‌های تجارت ترجیحی را افزایش تبادلات 
تجاری و همکاری‌های مشترک بین دو کشور عنوان کرد. 
 وی بیان داشت: کشورها با در نظر گرفتن تخفیف‌های 

تعرفه‌ای روند ورود به بازارهای یکدیگر را تسهیل می‌کنند.
دلیری اظهار داشت: دو کشور در نظر دارند بعد عملیاتی شدن 
موافقت‌نامه تجارت ترجیحی، کمیته‌ای را تشکیل بدهند که 
کارویژه آن نظارت و به‌روزرسانی لیست‌ها و تخفیفاتی است 

که ایران و اندونزی برای یکدیگر در نظر می‌گیرند.
دلیری گفت: اندونزی بیشترین جمعیت مسلمان جهان 
را دارد از این‌رو این بازار می‌تواند ظرفیت خوبی برای 
محصولات ایرانی باشد. به گفته این مقام مسئول 
واردات اندونزی از سایر کشورها حدود 270 میلیارد 
 دلار است که سهم ایران از این عدد کمتر از یک 
میلیارد دلار است. بدون تردید با امضای این موافقت‌نامه 
حجم مراودات تجاری2 کشور روند صعودی به خود خواهد 

گرفت. 
دلیری با برشمردن گروه‌های کالایی صادراتی به اندونزی، 
بیان داشت: محصولات با پایه نفتی و معدنی بیشترین سهم 

را در تجارت ایران و اندونزی دارند. دو کشور متناسب با 
سیاست‌های داخلی بر 230 قلم کد کالایی تخفیف در نظر 
گرفتند. رنج‌های مختلف تخفیفی عبارتند از؛ 100، 40، 20 

و 10 درصد. 
مدیر کل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت 
ایران اضافه کرد: ما تاش کردیم تخفیفات را برای کد 
کالاهایی دریافت کنیم که اندونزی به آنها نیاز دارد و نیز سابقه 
 صادرات آنها را در کارنامه تجاری خود داریم. بدون تردید 
این روند باعث خواهد شد که سهم بیشتری در بازار اندونزی 

از آن خود کنیم.‌
وی با اشاره به گروه کالایی که مشمول تخفیف شدند، تصریح 
کرد: مواد اولیه خوراکی، مواد پایه نفتی، تجهیزات پزشکی با 
ارزش افزوده بالا، قطعات الکترونیکی جزو کالاهای صادراتی 
هستند که 2 طرف در آنها تخفیفاتی را در نظر گرفته‌اند و 

قابلیت اجرا بین طرفین را دارند. 

ایرنا- محمد پیکان‌پور، سرپرست امور سامت و رفاه 
اجتماعی سازمان برنامه و بودجه کشور از تخصیص 
۷ همت از اعتبارات یارانه‌ای سامت در هفته آخر 
فروردین ماه خبر داد و گفت: با دستور رئیس سازمان 
 برنامه و بودجه ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق نقدی بابت 
تسویه بخشی از تعهدات دولت به سازمان تأمین اجتماعی 

پرداخت می‌شود.
نشست تخصصی»بررسی وضعیت شاخص‌های کلان حوزه 
سامت« توسط امور سامت و رفاه اجتماعی سازمان 
برنامه و بودجه کشور برگزار شد. در این نشست تخصصی، 
نمایندگانی از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
سازمان تأمین اجتماعی، سازمان بیمه سلامت، سازمان 
خدمات درمانی نیروهای مسلح، مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی، سازمان نظام پزشکی کشور و چند دستگاه 

مرتبط دیگر حضور داشتند.
سرپرست امور سامت و رفاه اجتماعی سازمان برنامه و 
بودجه کشور، در این نشست از عزم سازمان برنامه و بودجه 
برای برطرف کردن مشکلات حوزه سلامت و بهینه کردن 

شاخص‌های اقتصادی این حوزه در کشور خبر داد و برخی 
اقدامات اولیه صورت پذیرفته را تشریح کرد.

پیکان‌پور گفت: به‌دلیل انباشت بدهی دانشگاه‌های علوم 
پزشکی به شرکت‌های تأمین‌کننده، با دستور معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، 
مقرر شده است با استفاده از ظرفیت بند )د( تبصره 
)۱۵( قانون بودجه سال ۱۴۰۳، مبلغ ۲۰ هزار میلیارد 
تومان اوراق نقدی بابت تسویه بخشی از تعهدات دولت به 
سازمان تأمین اجتماعی پرداخت شود که سازمان تأمین 
 اجتماعی نیز مطالبات معوق دانشگاه‌های علوم پزشکی را 

پرداخت کند.
وی ادامه داد: همچنین مقرر شد حداقل ۱۲ هزار میلیارد 
تومان از منابع یادشده در دانشگاه‌ها بابت تسویه بدهی‌های 

مرتبط با دارو و ملزومات مصرفی پزشکی هزینه شود.
سرپرست امور سامت و رفاه اجتماعی سازمان برنامه و 
بودجه افزود: طی توافق صورت‌گرفته، مقرر شده سازمان 
تأمین اجتماعی، هر ماه مبلغ سه هزار میلیارد تومان به 
صورت مستمر بابت بدهی‌های جاری به وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی بپردازد تا قسمتی از مطالبات 
موجود در این بخش را کاهش دهد.

وی با بیان اینکه همه بخش‌های مربوطه در تلاش هستند 
که با هدایت صحیح منابع، ضمن افزایش کارایی مالی، 
زمینه کاهش چالش‌های مردم در حوزه سامت را فراهم 
آورند، ادامه داد: در این راستا، مبلغ هفت هزار میلیارد 
تومان از اعتبارات یارانه‌ای سامت، موضوع اعتبارات جزء 
)۲( بند )الف( تبصره )۸( قانون بودجه ۱۴۰۳، در هفته آخر 
فروردین‌ماه امسال تخصیص داده شده که مبلغ ۶ هزار و 
۷۰۰ میلیارد تومان آن تاکنون پرداخت شده و مابقی نیز 
در دستور پرداخت از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها 

قرار دارد.
سرپرست امور سامت و رفاه اجتماعی سازمان برنامه 
و بودجه گفت: همچنین دستور پرداخت مبلغ ۲ هزار 
میلیارد تومان دیگر هم صادر شده و مراحل تخصیص آن 
به‌زودی طی خواهد شد تا پرداخت‌های مربوط به یارانه 
مربوطه، نظم پیدا کند و تمام اجزای زنجیره تأمین، امکان 

برنامه‌ریزی بهتری برای ادامه کار خود داشته باشند.

پیکان‌پور با بیان اینکه برگزاری نشست‌های تخصصی برای 
بررسی و چاره‌اندیشی درباره موضوع‌های حوزه سلامت 
و رفاه اجتماعی توسط سازمان برنامه و بودجه کشور در 
دستور کار قرار دارد، گفت: تاش می‌کنیم با همکاری 
دستگاه‌های اجرایی، راهکارهای علمی و عملیاتی برای 
این موضوع‌ها در اختیار سیاست‌گذاران و تصمیم‌گیران 
کلان کشور قرار دهیم. بر اساس این گزارش، در ادامه 
این نشست، نمایندگان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، سازمان تأمین اجتماعی، سازمان خدمات درمانی 
نیروهای مسلح، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
و سازمان نظام پزشکی کشور نیز، نظرات و دیدگاه‌های 

خود را بیان کردند.

ایسنا- بیت‌کوین برای اولین بار در بیش از پنج هفته 
به بالای سطح ۷۰ هزار دلار صعود کرد و آخرین باری 
که بزرگترین ارز دیجیتال جهان بالاتر از این سطح قرار 
گرفت در ۱۲ آوریل بود. قیمت بیت‌کوین در ساعت 
سه و ۵۵ دقیقه بعدازظهر روز سه شنبه به بالاترین 
حد خود رسید و در ساعت چهار و ۱۶ دقیقه بعدازظهر 
تقریباً با قیمت ۶۹هزار و ۸۰۰ دلار معامله شد. اتریوم، 
بزرگ‌ترین آلت‌کوین جهان از نظر ارزش بازار، ۱۱/۷ 
درصد افزایش یافت و در همان زمان به ۳۴۴۰ دلار رسید. 
سایر آلت‌کوین‌ها شاهد افزایش قیمت روزانه خود تا ۲۰ 
درصد بودند. ارزش بازار کریپتوکارنسی با افزایش روزانه 
۶/۲۳ درصدی به ۲/۵۴ تریلیون دلار رسید، در حالی که 
سهم بیت‌کوین از بازار کریپتو که به‌عنوان تسلط شناخته 

می‌شود، ۵۴/۱ درصد و اتریوم ۱۶/۲ درصد بود.
بیت‌کوین در اول ماه مه برای اولین بار در بیش از ۲ 

ماه گذشته به زیر سطح ۵۷هزار دلار سقوط کرد 
و پائین‌ترین سطح خود از ۲۷ فوریه را ثبت کرد. 
جدیدترین جهش ارزهای دیجیتال پس از آن اتفاق افتاد 
که تورم مصرف‌کننده ایالات‌متحده نسبت به ماه قبل 
کاهش نشان داد و امیدواری سرمایه‌گذاران را تقویت 
 کرد که فدرال رزرو بتواند در سپتامبر سال میلادی 
کنونی، کاهش نرخ بهره را آغاز کند. بیزنس نوشت، علاوه 
بر این، بر اساس گزارش شرکت بازار سرمایه کوین شیرز، 
صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین، در هفته 
گذشته شاهد بیش از ۹۴۰ میلیون دلار ورودی بودند که 
اکنون از ابتدای سال جاری به بیش از ۱۳ میلیارد دلار 

رسیده است.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۲/۶۱ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم 
نسبت به روز قبل  ۸/۴۷ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۳/۷۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت‌کوین است که ۰/۷۷ درصد کاهش روزانه را 
ثبت کرده است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۱۳۰/۳۲ میلیارد دلار است که ۱۴۱/۵۳ 
درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۹/۹۳ میلیارد دلار است که  ۷/۶۲ 
درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده 
و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۱۱۹/۶ میلیارد دلار 
است که ۹۱/۷۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

مهر- مهدی غضنفری رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی 
ضمن تشریح موضع آیت‌ا... رئیسی نسبت به این صندوق گفت: 
بیشترین سهم بازگشت منابع به صندوق توسعه ملی در خلال 

دو سال اخیر بود.
رئیس صندوق توسعه ملی با اشاره به شهادت رئیس‌جمهور، 
اظهار کرد: شهادت رئیس‌جمهور باعث ناراحتی همگان شد، آقای 
رئیسی خود را در یادها جاودانه کرد، صحبت کردن در مورد 
ابعاد شخصیت آقای رئیس‌جمهور کار سختی است اما به نظر من 
ویژگی برجسته شخصیت آقای رئیسی اخلاق و مرام انسانی او بود 

که حتی نسبت به وجهه سیاسی ایشان برجسته‌تر بود.
وی با تأکید بر اینکه رئیس‌جمهور شخصیتی متعالی داشت، اظهار 
کرد: او هم در مقابل ناملایمتی‌ها ایستادگی می‌کرد هم طرفدار 
حق بود. آقای رئیسی دشمن فساد بود و طمع دنیوی نداشت. با 
توجه به این ویژگی‌های آقای رئیسی زمانی که هرکدام از اعضای 
دولت انتقاد یا پیشنهادی را مطرح می‌کرد به این موضوع آگاه 
بودیم که پیشنهاد یا انتقادی بدون دلیل از سوی رئیس جمهور 

رد یا قبول نمی‌شود.
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی ادامه داد: آقای رئیسی 
در هیئت امنای صندوق توسعه ملی تحت عنوان رئیس هیئت 
امنا تشریف داشتند و جلساتی را در محضرشان تشکیل دادیم؛ 
در مقایسه به دوره‌های قبل، آقای رئیسی به صندوق توسعه ملی 

اجازه می‌دادند سخن خود را جاری کند، مصوبات خود را اخذ 
کند و همیشه جانب حق را می‌گرفت؛ حتی منافع دولت را به 
صورت خاص مبنا قرار نمی‌داد، بلکه منافع ملی به طور عام مبنای 

تصمیم قرار می‌داد.
غضنفری با اشاره به دو مصوبه مهم برای صندوق توسعه ملی 
عنوان کرد: این مصوبات از پشتیبانی شهید رئیسی برخوردار بود. 
ایشان این فرصت را به صندوق داد تا بتواند طلب‌ها و منابع خود را 
در برخی حوزه‌ها وصول و احیا کند. البته این یک جنبه کوچکی 
از اقدامات رئیس‌جمهور بود. اقدامات ایشان نشان می‌دهد آقای 
رئیسی به بازسازی، نوسازی و توسعه کشور همچنین به بهبود 
معیشت مردم توجه خاصی داشت؛ البته تحقق این موضوعات 
فقط به شخص رئیس‌جمهور بستگی ندارد و سایر قوا و بخش‌ها 

نیز سهم دارند.
وی ادامه داد: زمانی که صندوق توسعه ملی را تحویل گرفتیم 
دو مشکل بزرگ داشتیم؛ نخست مطالباتی که از بخش خصوصی 
داشتیم و بانک‌ها قرار بود این مطالبات را وصول کنند اما ناتوان 
بودند؛ آقای رئیس‌جمهور شیوه‌نامه‌ای تحت عنوان تملک دارایی 
از افراد و شرکت‌ها و بانک‌هایی که به صندوق بدهکار بودند به ما 
دادند و از این طریق توانستیم بیشترین سهم بازگشت منابع به 

صندوق را در خلال این دو سال داشته باشیم.
غضنفری گفت: از سوی دیگر از آن‌جایی که در ۱۰ سال گذشته 
تسهیلاتی داده شده بود و بازپرداخت تسهیلات به دلیل بالا رفتن 
نرخ ارز با مشکل مواجه شد و آسیب شناسی گذشته نشان داد 
که صندوق باید کمی هم به دنبال مشارکت در پروژه‌ها برود و 
ریسک بیشتری را بردارد اما بالاسر منابع خود نیز باشد که این 
نیز منجر به صدور یک شیوه‌نامه جدید شد که به آن شیوه‌نامه 
سرمایه‌گذاری می‌گوئیم؛ این هم نوعی تأمین مالی جدید بود با 
عنوان تأمین مالی مشارکتی که از میراث‌های ماندگار و میراث 
ارزشمند این دوره برای صندوق بین نسلی بود و جناب رئیس 
جمهور رئیسی بسیار کمک کردند که صندوق توسعه ملی به این 

موضوع مهم دست پیدا کند.

 ایرنا- نیکولای دونایف، معاون رئیس سازمان اجتماعی 
سراسری بنگاه‌های کوچک و متوسط روسیه موسوم به »اپورا 
راسیی« )تکیه گاه روسیه( با اشاره به موقعیت جغرافیایی 
ایران گفت: باید جهان به اهمیت ایران پی ببرد، موقعیت 

جغرافیایی این کشور را نمی‌توان دور زد و نادیده گرفت.
نیکولای دونایف که اخیراً همراه با هیئتی از بازرگانان 
 روس در نمایشگاه بین‌المللی توانمندی‌های صادراتی ایران

 )IRAN EXPO ۲۰۲۴( به تهران سفر کرده بود، در 
مصاحبه‌ای افزود:‌ واقعیت‌های جغرافیایی و مسیر‌های مرسوم 
را نباید نادیده گرفت، از جمله اینکه مسیر ایران، نزدیکترین 

مسیر زمینی از شمال به هند است.
این فعال اقتصادی روس خاطرنشان کرد: برای عبور از 
مسیرهای دیگر ما با ارتفاعات هندوکوش در افغانستان و 
کوه‌های صعب العبور روبه‌رو خواهیم شد که نمی‌توان از این 
مسیر عبور کرد. در حالی که ایران مسیر همواری دارد که 
پس از طی مسافت مشخص به آبهای جنوبی )خلیج فارس و 

اقیانوس هند( می‌رسید.
 هیئت اعزامی از آستراخان روسیه به اکسپو ایران ۲۰۲۴

رئیس کمیته روابط بین‌الملل، مسئول تجارت خارجی و روابط 
بین‌الملل سازمان اپورا راسیی افزود: اگر از مسیر ایران به 
آب‌های گرم دسترسی پیدا نکنید مجبور هستیم از مسیرهای 
دیگر و از تنگه‌های کرچنسک، بسفور و داردانل و کانال سوئز 
عبور کنیم که از نظر زمانی و هزینه سه برابر مسیر ایران است.

وی ادامه داد: علاوه بر آن، زمانی که از مسیرهای جایگزین 
 ایران استفاده می‌شود به محیط زیست این تنگه‌ها 

آسیب می‌رسد.
دونایف یادآور شد:‌ مشکلاتی که همواره در سومالی و اطراف 
آن به وجود می‌آید را نیز نباید فراموش شود. کسی نمی‌تواند 
قدرت را در سومالی به‌دست بگیرد و لذا ما با مشکلاتی که 
در تنگه باب المندب و خروج از دریای سرخ به‌وجود می‌آید 

روبه‌رو هستیم.
به اعتقاد وی،‌ نزدیک به ۲۰ سال است که جهان با پدیده 
دزدان دریای سومالی روبه‌رو است. لذا باید به‌دنبال تأمین 

مسیرهای جایگزین مناسب باشیم. این دقیقاً همان موضوعی 
است که دولت‌ها باید به آن بپردازند و مسیرهای حمل و نقل 

را طراحی و اجرا کنند.
این فعال اقتصادی روس در ادامه به بیان انتظار خود از دولت 
روسیه در این زمینه پرداخت و گفت: نیاز داریم که دولت 
در این زمینه مانع تراشی نکند و بخش خصوصی را در امر 

گسترش همکاری‌های فی مابین آزاد بگذارد.
 وی تأکید کرد: حمایت دولتی در زمینه فعال‌سازی و 
راه‌اندازی تمام عیار کریدور لجیستیک و حمل و نقل شمال-

جنوب لازم است.
وی خاطرنشان کرد: علاوه بر این،‌ با حل مشکل روابط 
 پولی و مالی بین دو کشور مسلماً کارها بهتر و روانتر 
پیش خواهد رفت و حجم تبادل تجاری بین دو کشور افزایش 

خواهد یافت.
فهرست کالاهای اولویت‌دار در تجارت مسکو - تهران

این فعال اقتصادی روسیه گفت: فهرست اولویت‌دار در تجارت 
دو کشور شامل محصولات کشاورزی، صنایع چوب، تجهیزات 
و ادوات کشاورزی، ماشین آلات صنعتی و ماشین‌سازی، 
تجهیزات پزشکی و داروسازی، حمل و نقل و محیط زیست، 
طراحی و ساخت تأسیسات زیرساختی، خدمات پزشکی و 
سامت، خدمات ای تی و مالی است. در واقع این بخش‌ها 
مناسب همکاری بین کارآفرینان و بنگاه‌های کوچک و متوسط 

روسیه و ایران است.
جذابیت‌های ایران برای بازرگان روس

دونایف در ادامه گفت: ‌شرکت من در زمینه صادرات 
محصولات کشاورزی به‌ویژه غلات فعالیت می‌کند. ما غلات، 
آرد، ماکارونی، روغن‌های نباتی و محصولات گوشتی به 
کشورهای مختلف به‌ویژه کشورهای اروپا، آفریقا و خاورمیانه 

صادر می‌کنیم.
 وی افزود: ایران به عنوان بازار مصرف کالاهایی که ما صادر 
می‌کنیم و همچنین به عنوان کشور تأمین کننده مواد غذایی 
و کشاورزی مورد توجه است. در حال حاضر من با جدیت 

دنبال تأمین نوشیدنی‌های غیر الکلی از ایران هستم.

این فعال اقتصادی روس گفت:‌ شرکت من بدنبال صادرات 
محصولات غذایی از ایران به کشورهای آفریقایی است چرا 
که مسیر حمل و نقل از ایران نزدیکتر است. فکر می‌کنم که 

همین دو پروژه برای دو سال کار مؤثر کفایت می‌کند.
هیچ تحریمی مانع همکاری ما نخواهد شد

دونایف در بخش دیگری از این مصاحبه با بیان اینکه ما تجربه 
خوبی به‌خصوص در بخش صادرات و واردات محصولات غذایی 
با ایران داریم،‌گفت: ما این مسیر را ادامه خواهیم داد و هیچ 

تحریم و مانعی نمی‌تواند جلوی همکاری ما را بگیرد.
وی ادامه داد: ما روش‌های مناسبی برای تبادل و نقل و 
انتقال پولی و مالی پیدا کردیم. لذا سعی خواهیم کرد که این 

همکاری را گسترش دهیم.
ایران،‌ یک کشور امن است

این فعال اقتصادی روس ‌در ادامه این مصاحبه،‌ ایران را 
کشوری امن توصیف کرد و گفت:‌ نکته مهم این است 
که من هیچ خطر شخصی و یا ژئوپلیتیک برای سفر به 
ایران و تردد در داخل این کشور نمی‌بینم؛ در کل، سطح 
 خطر و ناامنی در ایران از آمریکا و یا هر کشور اروپایی 

دیگر بیشتر نیست.
دونایف همچنین گفت: ما سفر خود به تهران را مدت‌ها قبل 
از اینکه خبر برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران 
منتشر شود برنامه‌ریزی کرده بودیم و به عبارتی، بازدید هیئت 

۲۰ نفره ما از اکسپو، خاتمه‌بخش سفر تجاری ما بود.
ایران در سطح عالی ظاهر شد

دونایف درباره نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران گفت:‌ در 
این نمایشگاه،‌ ایران در سطح عالی ظاهر شد. خود نمایشگاه 
و غرفه‌هایی که تدارک شده بود عالی بود. ولی به نظر من 
بهتر بود که تعداد میزگردها و همایش‌های تخصصی بیشتری 
برگزار می‌شد تا نقطه نظرات کارآفرینان و بازرگانان ایرانی 

بهتر به سمع و نظر میهمانان خارجی می‌رسید.
وی ادامه داد: از این طریق ایرانی‌ها بهتر می‌توانستند به 
دیگران بگویند که دنبال تجارت و صلح هستند. ولی در کلیت 

قضیه و بخش اقتصادی نمایشگاه همه چیز خوب بود.

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی اعلام کرد؛

 بیشترین سهم بازگشت منابع به صندوق توسعه ملی 
در دو سال اخیر

فعال اقتصادی روس: 

ایران را نمی‌توان نادیده گرفت
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مخاطب ۶ میلیونی سینما تا پایان اردیبهشت‌ماه

فیلم‌های سینمایی اکران شده در سال ۱۴۰۳، تاکنون ۳۵۲ میلیارد و ۵۲۷ 
میلیون تومان فروش داشتند و بیش از ۶ میلیون نفر هم به تماشای فیلم‌ها 

نشستند. 
در اردیبهشت‌ماه میزان فروش بیش از ۱۸ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان بود و 

حدود سه میلیون نفر هم مخاطب سینماها بودند. 
جمعه هفتم اردیبهشت‌ماه با فروش بیش از ۱۳ میلیارد و ۶۱ میلیون 
تومان، پرفروش‌ترین روز و سه‌شنبه ۱۱ اردیبهشت با ۲۷۹ هزار و ۲۹۲ نفر 

پرمخاطب‌ترین روز از اردیبهشت ماه محسوب می‌شوند.
فیلم‌های سینمایی »مست عشق« با فروش بیش از ۸۶ میلیارد و ۶۶۳ میلیون 
تومان، »تمساح خونی« با فروش بیش از ۳۶ میلیارد و ۳۷۱ میلیون تومان، 
»سال گربه« با فروش بیش از ۳۰ میلیارد و ۷۳۱ میلیون تومان، »بی‌بدن« با 
فروش بیش از ۱۴ میلیارد و ۸۰۵ میلیون تومان، »آسمان غرب« با فروش بیش 
از ۵ میلیارد و ۶۳۵ میلیون تومان، »ایلیا جستجوی قهرمان« با فروش بیش از 
۳ میلیارد و ۴۶۴ میلیون تومان، »قلهک« با فروش بیش از یک میلیارد و ۴۰۲ 
میلیون تومان و »آپاراتچی« با فروش بیش از یک میلیارد و ۳۶۸ میلیون تومان 
رتبه‌های اول تا هشتم و فروش‌های میلیاردی جدول فروش اردیبهشت ۱۴۰۳ 

را به خود اختصاص دادند.
همچنین فیلم‌های »نوروز« با فروش بیش از ۷۷۱ میلیون تومان، »نیلگون« 
با فروش بیش از ۴۱۱ میلیون تومان، »تاوان« با فروش بیش از ۱۴۹ میلیون 
تومان، »پرویزخان« با فروش بیش از ۱۱۸ میلیون تومان، »عروسک« یا فروش 
بیش از ۳۲ میلیون تومان، »همسایه شما، زهره« با فروش بیش از ۱۶ میلیون 
تومان و »قوی‌دل« با فروش بیش از ۱۳ میلیون تومان در رتبه‌های نهم تا 

پانزدهم جدول فروش اردیبهشت ماه قرار گرفتند.
در حال حاضر »تمساح خونی« با ۱۴۶ میلیارد تومان، »مست عشق« با ۵۹ 
میلیارد تومان و »سال گربه« با ۴۸ میلیارد تومان در صدر گیشه فروش سینماها 

هستند.

کامل‌ترین مجموعه از »نزار قبانی« در ایران

یدا... گودرزی دو مجموعه دیگر از آثار نزار قبانی، شاعر پرطرفدار را ترجمه و 
منتشر کرده است. این مجموعه‌ها با نام‌های »آبی مایل به عشق« و »عشق تو 
پرنده‌ای سبز است« اردیبهشت ۱۴۰۳ از سوی انتشارات گویا در بازار کتاب 

ایران عرضه شده‌اند.
گودرزی می‌گوید: کامل‌ترین مجموعه از شعرها و چکامه‌های نزار توفیق قبانی 
در ایران منتشر شده و می‌شود. پیش‌تر پنج کتاب از این دوره چاپ شده و 
اخیرا دو اثر دیگر در نمایشگاه کتاب عرضه شد که در کتابفروشی‌ها در دسترس 

علاقه‌مندان است.
به گفته این مترجم، قبانی شاعری است نامدار در دنیای عرب و جهان. این شاعر 
دلباخته ایران و عرفان ایرانی در کشورمان هواداران بی‌شماری دارد آن‌قدر که 
برخی مترجمان، که نامی برای خود دست و پا کرده‌اند شعرهایش را از زبان 

انگلیسی به فارسی برگردانده‌اند.
گودرزی می‌گوید:  کوشش بر آن بوده ترجمه‌ها ویژگی‌های شعر را داشته باشند 

نه آنکه به قطعه ادبی تبدیل شوند.
او می‌افزاید: تقریباً تمامی سروده‌های قابل نشر این شاعر را به زبان فارسی 

برگردانده است.

همزمان با سالروز آزادسازی خرمشهر قهرمان 
و روز جهانی مقاومت شبکه نمایش هفته 
فیلم مقاومت را با پخش آثار شاخص سینمای 

دفاع‌مقدس برگزار می‌کند.
شبکه نمایش همزمان با مناسبت‌های مختلف 
سراغ فیلم‌های مناسبتی می‌رود که در هفته 
مقاومت نیز هرشب ساعت 19 یک فیلم 

سینمایی پخش می‌کند.
فیلم سینمایی »بیست و سه نفر« به 
کارگردانی مهدی جعفری، پنج‌شنبه 3 

خردادماه از شبکه پخش می‌شود.
داستان »بیست و سه نفر« مربوط به دوران 
دفاع مقدس و زمان آزادسازی خرمشهر است. 
در آن زمان پیر و جوان برای دفاع به جنگ 
می‌رفتند، در اردیبهشت سال 61، 23 نفر 
از نوجوانان ایرانی اسیر نیروهای بعث عراق 
شدند، آنها را به استخبارات عراق بردند و 
برای نشان دادن این که ایران نوجوانان را 
به اجبار به جنگ می‌فرستد، آنها را نمایشگر 
دوربین‌ها و خبرگزاری‌های جهانی کردند. در 
این میان فردی به نام صالح که تاجری ایرانی 
بود و توسط رژیم بعث اسیر شده بود، به 
خاطر توانایی در عربی صحبت کردن، مترجم 
رژیم بعث شده بود و ارتباطی بود بین اسرا 
و بعثی‌ها... بعد از جنگ و آزادی اسرا ابتدا 
نیروهای اطلاعاتی ایرانی به او شک کردند 

که... 
مجید پتکی، سعید آلبوعبادی، رضا نوری، 
عبدالحلیم تقلبی، مالک محمدآبادی، حسین 
پوریده و محمد رشنو در فیلم سینمایی 

»بیست و سه نفر« ایفای نقش کرده‌اند.
فیلم سینمایی »ایستاده در غبار« به 
محمدحسین  کارگردانی  و  نویسندگی 
مهدویان جمعه 4 خردادماه در قاب شبکه 

نمایش پخش می‌شود.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: 
»احمد متوسلیان« دوران نوجوانی‌اش را 
در سکوت گذرانده و اکنون بزرگ‌تر شده 
و فرمانده لشکری می‌شود که باید در 
دروازه‌های خرمشهر با دشمن بجنگد. اما 
سرنوشت او فرسنگ‌ها دورتر از مرزهای ایران 

رقم می‌خورد و....
بازیگران این فیلم عبارتند از:‌ هادی 
سوده  امیرحسین ‌هاشمی،  حجازی‌فر، 

ازقندی، فرهاد فداکار، عماد محمدی و...

فیلم »ریسمانی نزدیک‌تر از رگ« به 
کارگردانی مسعود اطیابی، شنبه 5 خردادماه 

از شبکه نمایش پخش خواهد شد.
در جنوب لبنان، پیرمرد کشاورز بر لبه دره‌ای 
سرسبز خانه‌ای نو برای خانواده‌اش بنا کرده 
است. با اشغال جنوب، خانه به دست دشمن 
می‌افتد و تبدیل به مقر نظامی آنان می‌شود. 
پیرمرد که نمی‌تواند از خانه‌اش دل بکند، به 
عمارت کهنه و متروکه پدری در سمت دیگرِ 
دره نقل مکان می‌کند. حالا کار هر غروبِ او 
این شده که روی چهارپایه چوبی، در بالکن 
خانه قدیمی بنشیند، به سیگارش پک بزند و 
نگاه حسرت بارش را به خانه اشغال شده و 

سربازان درون آن بدوزد....
جورج شلهوب، منی کریم، محمد علاءالدین 

و ان ماری سلامه در فیلم »ریسمانی نزدیک 
تر از رگ« هنرنمایی کرده‌اند.

فیلم سینمایی »مهاجر« به کارگردانی ابراهیم 
حاتمی‌کیا، یکشنبه 6 خرداد ماه ساعت 19 

ازپخش می‌شود.
در این فیلم خواهید دید: هواپیماهای بدون 
سرنشین مهاجر که از روی زمین کنترل 
می‌شود جهت انجام عملیاتی شناسایی در 
پشت خطوط دشمن به کار گرفته می‌شوند. 
به‌دلیل برد محدود دستگاه کنترل، خلبانان 
در دو ایستگاه مقابل، رودرروی هم و در 
خطوط دشمن مستقر می‌شوند. خلبانی که 
به خطوط دشمن نفوذ کرده، در حالی که 
با دشمن درگیر می‌شود، با مهارت عملیات 
شناسایی را انجام می‌دهد و هواپیما را در هوا 

تحویل خلبان دوم می‌دهد. در حالی که... 
علیرضا حاتمی، علیرضا حیدری و ابراهیم 
اصغرزاده در فیلم سینمایی »مهاجر« ایفای 

نقش کرده‌اند.
فیلم سینمایی »کفر قاسم« به کارگردانی 
برهان علویه، دو‌شنبه 7 خرداد ماه ساعت 19 

روی آنتن می‌رود.
داستان این فیلم درباره جنایات رژیم 
صهیونیستی در روستای کفر قاسم است که 
در کشور لبنان تولید شده و در همان سال در 

سینماهای ایران و جهان اکران شد.
عبدا... عباسی، احمد ایوب و سلیم صبری و... 

در این فیلم به نقش آفرینی پرداخته‌اند.
کارگردانی رسول ملاقلی‌پور  به  »افق« 
سه‌شنبه شب، 8 خردادماه ساعت 19 از 

شبکه نمایش پخش می‌شود.
در این فیلم نصرت و احمد دو غواص 
اطلاعات‌اند، در یک مأموریت احمد مفقود 
می‌شود، در حالی که همسرش در بیمارستان 

اهواز منتظر بازگشت اوست و.... 
جهانبخش سلطانی، سیدجواد‌هاشمی، مهرزاد 
نوشیروانی، علی داروییان، حمید صالحین، 
حبیب‌اله الهیاری، حیدرخان بابایی، سیدعلی 
سجادی‌حسینی، رضا قلی پور، فرهنگ 
حسینی، اکبر محمدی، اکبر شیرازی در این 

فیلم نقش‌آفرینی می‌کنند.
فیلم سینمایی »جشن تولد« به کارگردانی 
عباس لاجوردی و تهیه‌کنندگی مهدی 
فیوضی چهارشنبه 9 خرداد ماه ساعت 19 

روانه آنتن می‌شود.
»جشن تولد« داستان خانواده‌ای سوری را 
روایت می‌کند که شب جشن تولد فرزندشان 
رقیه، مصادف می‌شود با حمله تکفیری‌ها به 
دمشق و حرم حضرت زینب )س(. این هجوم 
باعث می‌شود که این خانواده شیعه به همراه 
همسایه اهل تسننشان از خانه به سمت محل 
امنی فرار کنند و تنها مأمنی که می‌یابند 
حرم حضرت زینب )س( است. آنها در این 
مسیر با دو ایرانی و خانواده‌هایشان آشنا 
می‌شوند که برای زیارت به سوریه آمده‌اند؛ 
خانواده‌ای که زمانی در جنگ ایران و عراق 

در خرمشهر از شهرشان دفاع می‌کردند و....
از جمله بازیگران این فیلم سینمایی می‌توان 
به احمد کاوری، علیرام نورایی، نادی خوری، 

امیه ملس، علی صطوف و... اشاره کرد.

محمدعلی باشه‌آهنگر، کارگردان سینما در 
پی شهادت رئیس‌جمهور، وزیر امور خارجه و 
هیئت همراه گفت: در سوره مبارک آل‌عمران 
آیه ۱۷۰ آمده است: آن‌ها به‌خاطر نعمت‌های 
فراوانی که خداوند از فضل خود به ایشان 

بخشیده، خوشحالند و به‌خاطر کسانی که 
هنوز به آن‌ها ملحق نشده‌اند )مجاهدان و 
شهیدان آینده( خوشوقتند )زیرا مقامات 
برجسته آن‌ها را در آن جهان می‌بینند و 
می‌دانند( که نه ترس بر آن‌هاست و نه غمی 

خواهند داشت.
آن شب هولناک را تا صبح نخوابیدم. قلبم 
گواهی می‌داد که دیر یا زود با آیاتی از کلام‌ا... 
مجید، خبری که جهان ساعت‌ها در انتظار 

شنیدنش است، خوانده خواهد شد. شهادت، 
هنر مردان خداست. گویی تقدیر ماست که 
بهار و تابستان آبستن خبرهای هولناک شده 
است. از دهه ۶۰ تاکنون بسیاری حوادث رخ 
داده است که اگر یک‌دهم این حوادث در 
برخی کشورها رخ می‌داد، دگرگون می‌شدند.

از انفجار حزب جمهوری اسامی و شهادت 
شهید بهشتی و ۷۲ شهید ارجمند تا 
شهادت رئیس‌جمهور شهید رجایی و شهید 

باهنر و بسیاری شهیدان دیگر در آن دهه 
در داستان‌های ترور و شهدای ۸ سال 
 دفاع مقدس و سقوط هولناک هواپیمای

سی-یکصد و سی ارتش و شهادت فرماندهان 
 پیروز شکست حصر آبادان در ۷ مهر 
و سقوط فوکر ۲۷ شهید محلاتی و بیش از 
۴۰ نفر دیگر به وسیله میگ‌های عراقی و 
بسیاربسیار حوادث سنگین هم‌وطنان ایران 
عزیز را گویی آب‌دیده کرده، صبر ایوب به 

آن‌ها داده است. 
اما آنچه پس از حوادث رخ داده، ایمان به 
خدا و وحدت و یکپارچگی میان مردم است. 
فارغ از سلایق جریانات سیاسی در کشور نوع 
شهادت شهدای بالگرد رئیس‌جمهور شهید و 
همراهان گرامیش همه را در سوگی عمیق 
فرو برد و این نوع رفتن تا ابد در ذهن و 
روح همه مردم باقی خواهد ماند. در حین 
خدمت و در حین انجام کار برای بهبود اوضاع 
سخت کشور. امیدوارم این شهدا که در شب 
ولادت امام رضا )ع( به شهادت رسیدند با 
 ایشان که افتخار خادمی او را داشتند 

محشور شوند.

پاسداشت حماسه خرمشهر در تلویزیون 

ورزش

به گزارش خبرگزاری تسنیم، فدراسیون 
والیبال و تک‌تک اعضای تیم ملی از تدارکات 
گرفته تا سرمربی برزیلی برای یکی از 
مهم‌ترین و البته سخت‌ترین تورنمنت‌های 
سال‌های اخیر آماده می‌شوند و به دنبال 
کسب سهمیه المپیک پاریس از لیگ 

ملت‌های 2024 هستند.
این موضوع که آیا اصولاً انجام چنین مأموریت 
بزرگی با نایب‌قهرمان لیگ اوکراین به عنوان 
سرمربی که البته سابقه مربیگری در تیم‌های 
ملی برزیل و فرانسه را داشته، ممکن است یا 
خیر، محلی برای بحث در شرایط فعلی ندارد 
اما قطعاً روی نتایج و عملکرد تیم ملی ایران، 

تأثیرگذار است.
سرمربی پائز،‌  موتا   مائوریسیو 
برزیلی-فرانسوی تیم ملی ایران، حدود یک 

 VNL ماه فرصت داشت تا شاگردانش را برای
آماده کند؛ در حالی که تنها کورسوی امیدی 
برای کسب سهمیه المپیک با وجود حریفانی 
قدرتمند برای تیم ایران وجود دارد. در این 
بین، دلخوشی جامعه والیبال، ارائه بازی‌های 

خوب و جنگیدن از سوی ملی‌پوشان است.
پائز می‌گوید: »همه به سختی تلاش کردند. 
تعهدی که تیم از خود نشان می‌دهد را دوست 
دارم و الان زمان مبارزه است. امیدوارم تیم 
به خوبی برای لیگ ملت‌ها آماده شده باشد. 
همه آنچه در توان داشتیم، انجام دادیم. زمان 
زیادی صرف کردیم، شرایط خوبی را پشت‌سر 
گذاشتیم و فدراسیون والیبال هم همه توانش 
را به کار گرفت و به تیم ملی کمک کرد. حالا 
باید با هم کارمان را انجام دهیم. فقط همین 

مهم است.

پس از اینکه مشخص شد محمد موسوی،‌ 
تمایلی به حضور در تیم ملی ندارد و امیر 
غفور نیز روی خداحافظی خود از جمع 
ملی‌پوشان اصرار دارد، اردوهای تیم ملی 
زیرنظر پیمان اکبری تشکیل شد و با حضور 
پائز و لژیونرها، رسمیت پیدا کرد. با توجه به 
زمان کم آماده‌سازی، تیم ملی تنها فرصت 
کرد 3 بازی تدارکاتی اما ارزشمند در برزیل 
مقابل میزبان انجام دهد تا برای بازی حساس 
و مهم بامداد پنج‌شنبه مقابل صربستان آماده 

شود.
میلاد تقوی، رئیس فدراسیون والیبال که با 
چند روز تأخیر به جمع ملی‌پوشان در برزیل 
اضافه شد در آستانه شروع لیگ ملت‌‌های 
می‌گوید: کار سختی پیش روی تیم ملی 
برای کسب سهمیه المپیک است. هفته اول 
لیگ ملت‌ها برای تیم ایران، بسیار مهم است 
چون 3 تیم از حریفان مستقیم ما برای کسب 
سهمیه المپیک، جزو رقبای هفته نخست 
هستند. نتیجه از الان قابل پیش‌بینی نیست 
اما به انگیزه، اتحاد و جنگندگی بازیکنان 

امیدوارم.
از صحبت‌های پائز و تقوی، نظرات کارشناسان 

والیبال و همچنن با توجه شرایط تیم ایران 
در رنکینگ جهانی و جایگاه حریفان چنین 
برمی‌آید که نباید منتظر کسب سهمیه 
المپیک توسط تیم ملی بود و تنها باید به 
ارائه بازی‌های خوب و مبارزه تا آخرین امتیاز 
امیدوار بود که البته منطقی هم همین است.

میاد عبادی‌پور، مهدی جلوه، علیرضا 
فراهانی مصلح‌آبادی، محمدرضا حضرت‌پور، 
پوریا حسین خانزاده، امین اسماعیل‌نژاد، 
جواد کریمی، میثم صالحی، محمدطاهر 
وادی، آرمان صالحی، محمد بربست، محمد 
ولی‌زاده، مبین نصری و مرتضی شریفی، 
چهارده بازیکن ایران در نخستین بازی 
برابر صربستان خواهند بود که باید روح 
جنگندگی والیبال ایران و ثمره حضور مربی 
 برزیلی را به علاقمندان این رشته در ایران 

نشان دهند.
فرانسه به عنوان میزبان و لهستان، آمریکا، 
ژاپن، برزیل، آلمان و کانادا پیش از این 
سهمیه حضور در المپیک 2024 را به دست 
آورده‌اند و تنها پنج سهمیه باقی مانده که 
ایران باید برای آن تلاش کند؛ کاری که 

بسیار سخت و دشوار است.

در پایان دور مقدماتی لیگ ملت‌ها، رده‌بندی 
تیم‌ها مشخص می‌شود و 6 تیمی که از طریق 
مسابقات انتخابی المپیک سهمیه را کسب 
کرده‌اند، کنار می‌روند تا وضعیت سایر تیم‌ها 
مشخص شود. در پایان مرحله نهایی لیگ 
ملت‌ها، رنکینگ تیم‌ها از سوی فدراسیون 
جهانی اعلام خواهد شد و چهار تیم برتر در 
این مسابقات جواز حضور در المپیک 2024 
پاریس را به دست می‌آورند. بدین ترتیب تیم 
کشورمان باید حداقل 9 بازی‌ خود را با برد 
پشت‌سر بگذارد تا همچنان به صعود امیدوار 
باشد. بهترین تیم آفریقایی نیز سهمیه‌ای 

محفوظ در المپیک خواهد داشت.
برنامه و ساعت بازی‌های تیم ملی ایران در 

لیگ ملت‌های 2024 به شرح زیر است: 
هفته نخست، اول تا ششم خرداد 1403

برزیل، شهر ریودوژانیرو )برزیل، صربستان، 
ایتالیا، ایران، آرژانتین، کوبا، ژاپن، 
آلمان(؛ ایران صربستان، 3 خرداد 1403، 
ساعت3:30؛ ایران ایتالیا، 4 خرداد 1403، 
ساعت 23:59؛ ایران کوبا، 6 خرداد 1403،‌ 
ساعت 3:30؛ ایران آرژانتین، 7 خرداد 

1403، ساعت 23:59

به گزارش ایرنا، بیست‌وسومین دوره رقابت‌های لیگ 
برتر خلیج فارس در حالی به هفته‌های پایانی خود 
نزدیک می‌شود که رقابت برای قهرمانی در این دوره 
از مسابقات به اوج حساسیت رسیده است و یکی از دو 
 تیم استقلال و پرسپولیس قهرمانی این فصل را تصاحب 

خواهد کرد.
این دو تیم در حالی با یکدیگر در رقابت هستند که با 
پایان فصل قرارداد ١١ بازیکن پرسپولیس به اتمام خواهد 
رسید و تمدید قرارداد با این بازیکنان به خواسته و 

دغدغه اصلی هواداران از مدیریت باشگاه تبدیل شده و 
از همین رو، باشگاه روند تمدید قراداد این بازیکنان را 
 در اولویت خود قرار داده و با چند بازیکن مذاکرات جدی 

داشته است.
یکی از بازیکنانی که قراردادش در پایان فصل به تمام 
می‌رسد، مرتضی پورعلی‌گنجی، مدافع ملی‌پوش و ۳۲ این 
تیم است. با توجه به عملکرد این بازیکن در این تیم و 
همچنین ملی‌پوش بودن او، به‌رغم مصدومیتش در بازی 
ایران و قطر در جام ملت‌های آسیا، از همان روزهای 
نخست تمدید قرارداد با پورعلی‌گنجی مطالبه هواداران 

بوده است.
حالا این مدافع ملی‌پوش که با پشت‌سرگذاشتن 
دوران نقاهت خود رفته‌رفته آماده حضور در میادین 
می‌شود، با پیشنهاد ویژه و جالب توجهی از دو باشگاه 
 سپاهان اصفهان و تراکتور تبریز برای فصل آتی 

مواجه شده است.
این مدافع با توجه به توافقی که با باشگاه پرسپولیس 
برای تمدید قرارداد داشته به پیشنهاد این دو باشگاه پاسخ 
منفی داده و چنانچه باشگاه به تعهدات خود با این بازیکن 
متعهد باشد، این بازیکن به زودی قرارداد خود را تمدید 

خواهد کرد.

به گزارش مهر، پدیده بلوری‌زاده، سرمربی تیم ملی 
والیبال زنان بعد از شکست تیم‌اش در مسابقات والیبال 
چلنج‌کاپ زنان مقابل هند گفت: تیم هند نسبت به ما 
بازی‌های تدارکاتی بیشتری داشتند و بازیکنان باسابقه 
در ترکیب تیم داشتند. از سال گذشته در چندین مسابقه 
بین‌المللی شرکت کرده بودند. انتظار داشتیم با این تیم 
بهتر بازی کنیم ولی تقریباً با کمتر از ۲۰ روز تمرین شاید 
این توقع زیاد باشد. تیم ما تنها بازی تدارکاتی که داشت 

مقابل تیم ملی نوجوانان و یک تیم باشگاهی بود.
وی افزود: ما خوب شروع کردم اما در اواسط مسابقه 
از دست بازیکنان خارج می‌شد. ناگفته نماند که شرایط 
روحی بازیکنان مطلوب نیست، هر‌چند هم که تلاش 
می‌کنیم روحیه خودمان را حفظ کنیم اما به هر حال 
کشورمان دچار بحران شده و رئیس‌جمهور کشورمان را 
از دست دادیم. این مسائل همگی برای بازیکنان تبعات 
دارد؛ ولی امیدواریم با بررسی‌های انجام شده بازی بهتری 
ارائه خواهیم داد. این شکست خارج از تصور ما بود ولی 
باز هم به حساب اشتباه خودمان می‌گذاریم. متأسفانه 

اشتباهات فردی بازیکنان زیاد بود.

سرمربی تیم ملی والیبال زنان عنوان کرد: ما در بعضی 
مواقع روی تور خوب کار کردیم، اما امروز بازیکنان مثل 
تمرینات نبودند، این موضوع شاید به خاطر اولین بازی 
است و بازیکنان کم تجربه هستند و برخلاف تصور 
هماهنگ نیستند. حتی خیلی مواقع برای نجات دادن 
توپ به یکدیگر برخورد کردند. سعی می‌کنم به بازیکنان 
کمک کردیم تا دوباره آرامش را به تیم برگردانیم. وقتی 
خوب بازی می‌کنند به این معنی است که توانایی آن را 
دارند و می‌توانند امتیاز بگیرند. امیدوارم از این به بعد 

بازی بهتری ارائه بدهیم.

آغاز مأموریت غیرممکن والیبال 
ایران برای صعود به المپیک ۲۰۲۴

کسب سهمیه پارالمپیک پاریس با پای شکسته

به گزارش ایسنا، رقابت‌های گرندپری 
جودو نابینایان و کم‌بینایان در حالی در 
گرجستان برگزار شد که موسی غلامی 
تنها نماینده ایران در این رقابت‌ها با 
پای مصدوم توانست سهیه پارالمپیک 

پاریس را کسب کند.
در مسابقات  درباره حضورش  غلامی 
گرند پری گرجستان و کسب سهمیه 

پارالمپیک پاریس با وجود مصدومیت پای راستش اظهار کرد: با توجه به عمل 
جراحی که روی زانوی پای راستم انجام داده بودم پزشک معالجم تأکید کرده 
بود که تا حدود ۶ ماه نباید در هیچ مبارزه‌ای شرکت کنم و در صورت شرکت 
دچار پاره‌گی رباط صلیبی خواهم شد. قبل از اعزام به این مسابقات رنکینگ 
پنجم جهان را داشتم و تنها جودوکاران دارای رنکینگ اول تا هفتم جهان مجوز 
حضور در پارالمپیک پاریس را کسب می‌کردند، بنابراین برای حفظ رنکینگم و 
با توجه به قرعه‌ای که داشتم مجبور شدم برخلاف نظر پزشکان در گرندپری 
شرکت کنم که البته به جز مصدومیت، سرماخوردگی هم داشتنم که با این 
وجود توانستم با ضربه فنی کردن دو نفر از حریفانم جایگاه پنجمی خود را 

حفظ کنم و سهمیه پارالمپیک را از دست ندهم.
وی افزود: البته کسب سکو هم دور از دسترس نبود اما چون در صورت ادامه 
مبارزه‌ام امکان داشت رباط صلیبی‌ام پاره شود با نظر کادر فنی مجبور شدم 

دیگر ادامه ندهم.
غلامی در پایان همچنین درباره مسائل اخیر و اعتراض دو نفر از جودوکاران 
پارالمپیکی نسبت به تغییر کادر فنی، اظهار کرد: من کاری به این گونه مسائل 
ندارم و همواره در کنار فرهاد معابی، مربی تیم ملی( توانستم به پیشرفت‌های 
خوبی دست پیدا کنم. من موفقیت خود را مدیون معابی می‌دانم، البته منکر 
حاج یوسف‌زاده، سرمربی تیم ملی نیستم اما تنها کسی که تأثیر زیادی در 

ارتقای عملکرد فنی من داشت معابی بود.

۲ ملی‌پوش فوتسال نامزد کسب عنوان مرد سال جهان

به گزارش ایسنا، ۲ بازیکن تیم ملی فوتسال ایران کاندیدای انتخاب 
برترین بازیکن‌های جهان در سال ۲۰۲۲ شدند. سایت رسمی فوتسال 
 پلنت هر سال در یک نظرسنجی، بهترین‌های فوتسال جهان را انتخاب 

می‌کند.
مسلم اولاد قباد و سعید احمد عباسی ۲ ملی‌پوش فوتسال ایران در بین ۱۰ 

بازیکن کاندیدای برترین بازیکنان جهان در سال ۲۰۲۲ قرار دارند.

اقدام عجیب مصری‌ها علیه لیورپول؛
 »صلاح« را می‌خواهیم

 
به گزارش ایرنا، در تابستان پیش‌رو فرانسه و شهر پاریس میزبان بازی‌های 

المپیک خواهد بود.
یکی مهیج‌ترین و حساس‌ترین مسابقات المپیک تابستانی، مسابقات فوتبال 
است که کشورهای صاحب فوتبال از جمله میزبان این رقابت‌ها به دنبال حضور 
پرقدرت هستند. از همین رو فرانسوی‌ها در تلاش هستند تا بعد از رقابت‌های 
یورو برای حضور هرچه بهتر در این مسابقات کیلیان ام‌باپه را در المپیک در 

ترکیب تیم فوتبال المپیکی خود داشته باشند.
حال نشریات انگلیسی در خبری اعلام کردند که فدراسیون فوتبال مصر نیز 
در اقدامی مشابه در تلاش است تا محمد صلاح، کاپیتان تیم ملی فوتبال این 
کشور را با خود به مسابقات المپیک ببرد و این موضوع را به باشگاه لیورپول 

اطلاع داده است. 
اگر صلاح بخواهد در این مسابقات شرکت کند ستاره لیورپول تور پیش‌فصل 
آمریکا را از دست خواهد داد و این موضوعی‌ است که باشگاه انگلیسی 
به شدت با آن مشکل دارد و بعید است با جدایی ستاره خود موافقت 
کند. مسابقات فوتبال در بازی‌های المپیک در رده سنی زیر ۲۳ سال 
 برگزار می‌شود و هر تیم می‌تواند ۳ بازیکن بالای ۲۳ سال نیز در ترکیب 

خود داشته باشد.

دست رد ستاره ملی‌پوش پرسپولیس
 به پیشنهاد تراکتور و سپاهان

والیبال چلنج‌کاپ زنان- فیلیپین
سرمربی تیم ملی والیبال زنان: 

شکست تیم والیبال بانوان مقابل هند خارج از تصور بود

باشه‌آهنگر: 

آن شب هولناک را      تا   صبح نخوابیدم

سینما

کتاب
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مدیرکل هماهنگی امور گردشگری استانداری فارس:
راه شهدای خدمت تمام شدنی نیست

به گزارش سبحان، محمدعلی مصلحی‌فر، مدیرکل هماهنگی امور 
گردشگری استانداری فارس گفت: شیوه شهادت آیت‌ا... رئیسی، وزیر امور 
خارجه و همچنین استاندار آذربایجان شرقی و امام‌جمعه تبریز خود نشان 

دهنده راه و منش این بزرگواران بوده است.
وی با تأکید بر اینکه شهادت در راه خدمت‌رسانی، فوزی عظیم است که 
نصیب هر کسی نمی‌شود، افزود: شهید آیت‌ا... رئیسی اسوه اخلاق، بصیرت، 
شجاعت، تواضع و مردم‌داری بودند که برای خدمت به مردم شب از روز را 

نمی‌شناختند و تمام زندگی خود را وقف خدمت به مردم کردند.
مصلحی‌فر با بیان اینکه قطعاً راه شهدای خدمت ادامه خواهد داشت و 
این راه تمام شدنی نیست، گفت: شهید آیت‌ا... رئیسی با شهادت خودشان 
راهی را برای همگان از هر قشر و سلیقه‌ای ترسیم کردند که پایانش چیزی 
جز سعادت در دنیا و آخرت نیست. ایشان نشان دادند که اگر اخلاص در 
عمل داشته و با دغدغه به مردم و انقلاب خدمت کنیم، قطعاً خدا هم راضی 

خواهد شد و بهترین سرنوشت را برای انسان رقم می‌زند.
دیپلماسی شهید آیت‌ا... رئیسی و وزیر امور خارجه دیپلماسی عزت و 

افتخار ایران اسلامی بود
مدیرکل هماهنگی امور گردشگری استانداری فارس اظهار کرد: دیپلماسی 
شهید آیت‌ا... رئیسی و وزیر امور خارجه کشورمان، دیپلماسی عزت و 
افتخار ایران اسلامی بود که باعث شد در طی مدت خدمات آنان، اقدامات 
قابل توجهی در عرصه بین‌المللی اعم از پیمان شانگهای، بریکس، گسترش 
تعاملات با کشورهای مختلف به خصوص شرق آسیا و... انجام شود و 
امروز هم شاهدیم که بیش از یک‌چهارم کشورهای دنیا در سوگ ایرانیان، 

شریک شده‌اند.
وی با بیان اینکه اگر بخواهیم کشوری آباد و توسعه یافته داشته باشیم 
باید گفتمان شهید آیت‌ا... رئیسی را در کشور ادامه داده و در تمام 
بخش‌ها گسترش دهیم، گفت: عدالت‌خواهی، فسادستیزی و ساده زیستی، 
خستگی‌ناپذیری توأم با خردمندی و شکیبایی، اغتنام فرصت خدمت به 
مردم همراه با دوری از حاشیه‌ها، پشتکار و تواضع و دغدغه رفع مشکلات 
محرومان، سلوک مردمی و حضور بی‌تکلف و صمیمی در بین مردم، 
تمکین در برابر قانون و اطاعت عملی از ولی امر و مجاهدت برای تحقق 
آرمان‌های امام و شهیدان و اعلام شجاعانه آن، از بارزترین ویژگی‌های 

شهید جمهور کشورمان بود.
مصلحی‌فر یکی از خصایص بسیار مهم شهید جمهور را تلاش شبانه‌روزی 
بدون توجه به حاشیه‌ها عنوان کرد و گفت: ایشان یک چهره دانشگاهی بود 
که همواره می‌خواست از دانش هیئت علمی برای رفع مشکلات استفاده 
کند. بسیاری از اقدامات ایشان، کارهای زیربنایی بود که سال‌ها بعد نتیجه 

آن مشخص خواهد شد.

برگزاری امتحانات نهایی از شنبه
به گزارش سبحان، در پی شهادت آیت‌ا... رئیسی و همراهان وی، سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده بود امتحانات نهایی دانش‌آموزان طبق 
برنامه از پیش تعیین شده برگزار می‌شود اما بنابر اعلام ستاد برگزاری 
مراسم بزرگداشت مقام شامخ شهدا، وزارت آموزش ‌و پرورش طی 
اطلاعیه‌ای که منتشر کرد، از لغو امتحانات و تنظیم تقویم امتحانی جدید 

خبر داد.
با توجه به این اطلاعیه، از سه‌شنبه اول خرداد تا پنج‌شنبه سوم خرداد 
کلیه امتحانات مدارس اعم از نهایی، هماهنگ و داخلی در تمامی پایه‌های 
تحصیلی لغو و امتحانات نهایی دانش‌آموزان به شنبه هفته آینده موکول 

خواهد شد، به همین منظور برنامه امتحانی جدید تنظیم می‌شود.
همچنین از دانش‌آموزان خواسته شده کارت ورود به جلسه را نگه داشته 
و با همان کارت در امتحانات پیش‌رو شرکت کنند؛ چراکه تنها برنامه 

امتحانی آن‌ها تغییر خواهد کرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان 
تأمین‌اجتماعی:

نتایج آزمون استخدامی سازمان تأمین‌اجتماعی 
اعلام شد

به گزارش سبحان، علی محمودی، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی 
سازمان تأمین‌اجتماعی از اعلام نتایج آزمون استخدامی این سازمان که 
روز جمعه ۳۱ فروردین ماه از سوی مرکز آزمون جهاد دانشگاهی برگزار 

شد، خبر داد.
محمودی افزود: متقاضیانی که موفق به شرکت در این آزمون شده‌اند، 
می‌توانند از عصر روز سه‌شنبه یکم خرداد ماه برای مشاهده نتیجه آزمون 
به سایت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی www.hrtc.ir مراجعه و 
در پروفایل خود در بخش آزمون استخدامی سازمان تأمین‌اجتماعی؛ نتیجه 

این آزمون را مشاهده کنند.
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان تأمین‌اجتماعی همچنین 
گفت: از آن دسته از داوطلبانی که در آزمون یادشده و بر اساس کارنامه 
صادره، حد نصاب آزمون کتبی را کسب کرده و به‌عنوان برگزیدگان سه 
برابر ظرفیت پذیرش معرفی شده‌اند، برای ارائه مدارک و مستندات و 
تطبیق آن با اظهارات مندرج در فرم ثبت‌نام؛ دعوت به عمل خواهد آمد و 
در صورت تطبیق و صحت مدارک، به مرحله بعدی راه یافته و درغیر این 
‌صورت یا در صورت عدم مراجعه در زمان تعیین شده، مردود تلقی خواهند 
شد. در آزمون استخدامی متمرکز سال ۱۴۰۲ سازمان تأمین‌اجتماعی 
که روز جمعه سی‌ویکم فروردین‌ماه امسال برگزار شد؛ تعداد ۵۳ هزار و 
۸۹۸ داوطلب در سراسر کشور برای استخدام پیمانی در ۴ هزار و ۷۰۷ 
شغل؛ محل با یکدیگر رقابت کردند. فرآیند بررسی صلاحیت و تعیین 

پذیرفته‌شدگان نهایی این آزمون تا سه ماه آینده انجام خواهد شد.

عرضه گسترده برنج برای ثبات قیمت بازار

به گزارش سبحان، انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران 
اعلام کرد که از تمامی امکانات و ظرفیت‌های خود برای تأمین برنج 
مودر نیاز کشور از منابع داخلی و خارجی استفاده خواهد کرد.این 
انجمن تأکید کرده است که برنج مورد نیاز کشور را تأمین و با قیمت 
مناسب در بازار عرضه می‌کنیم و اجازه نمی‌دهیم بازار دچار مشکل 
شود. در اطلاعیه این انجمن تأکید شده است که وظیفه خود می‌داند 
 در ایامی که کشور در عزای از دست دادن عزیزان شهید خود به سوگ 
نشسته است با کمک به مدیریت بازار برنج از بروز هرگونه مشکل در این 

بازار جلوگیری کند.

‌تأمین کالاهای اساسی بدون نوسان قیمت در بازار
به گزارش سبحان، محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی به همه 
معاونان و مسئولان وزارتخانه تکلیف کرد که طبق معمول نیاز کامل بازار 

را بدون اینکه نوسان قیمتی وجود داشته باشد، تأمین کنند.
نیکبخت اعلام کرد: مسئولان وزرات جهاد موظفند نیاز کامل کشور به 
ویژه استان‌هایی که مراسم عزاداری در حال انجام است، به طور کامل 

تأمین کنند.
وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد که کالاهای پرمصرف مانند گندم، آرد، 

برنج، مرغ، روغن و گوشت در انبارها به حدکافی ذخیره وجود دارد.
وی گفت: اگر استاندارها کالایی درخواست کردند، بلافاصله تأمین کنید. 
مسئولان نباید اجازه دهند کوچک‌ترین خللی از نظر تأمین و یا قیمت در 

بازار وجود داشته باشد.

به گزارش سبحان، محمدصادق حمیدیان، 
رئیس اتاق بازرگانی فارس گفت: تعهدات ارزی 
صادرکنندگان به روش تبدیل و تسویه دیون 
ناشی از تعهدات ارزی ایفا نشده حاصل از 
صادرات سال 1397 به ریال، تمام صادرکنندگان 
سال 1397 می‌توانند با پرداخت مبلغ ریالی 
تعیین شده در نود و یکمین جلسه کمیته اقدام 
ارزی نسبت به رفع تعهدات ارزی مترتب بر 
صادرات سال 1397 خود اقدام کنند. وی بیان 
کرد: برای استفاده از این فرصت ضروری است تا 
صادرکنندگانی که ارز حاصل از صادرات برخی 
پروانه‌‎های صادراتی سال مذکور را قبلًا از طریق 
فروش حواله ارزی در سامانه نیما و یا فروش 
اسکناس در سامانه سنا بازگردانده‌اند، پیش از 
اقدام به تسویه دیون ارزی ناشی از صادرات به 
ریال، از ثبت مصارف پروانه‌‎های صادراتی خود 
اطمینان حاصل کنند. حمیدیان با اشاره به 
شرایط استفاده این فرصت برای صادرکنندگان 
اظهارداشت: درخواست‌‎های موجود در کارتابل 

واگذاری پروانه صادراتی و تهاتر، قبل از اقدام 
به مصالحه ریالی تعیین تکلیف شوند و بدیهی 
است درخواست‌‎هایی که در وضعیت مختومه در 
بخش فروش ارز و در وضعیت تأیید شده در 
درخواست‌‎های واگذاری پروانه صادراتی و تهاتر 
نباشند، توسط بانک مرکزی به عنوان تعهد ایفا 

نشده تلقی می‌شوند.
رئیس اتاق بازرگانی فارس اضافه کرد: در صورت 
عدم اقدام صادرکنندگان به برقراری ارتباط بین 
ایفای تعهدات انجام شده و پروانه‌‎های صادراتی 
متناظر با آن، بانک مرکزی به صورت خودکار 
و مطابق ضوابط و مقررات مصوبه کمیته اقدام 

ارزی، اقدام به تناظر آنها با پروانه‌‎های صادراتی 
مجاز می‌نماید.

وی ادامه داد: همچنین با توجه به اینکه تأخیر 
زمانی یک‌روزه بانک مرکزی در به‌روزرسانی 
اطلاعات مانده تعهدات ایفا نشده، در صورتی 
که برای هر یک از نکات بندهای فوق اقدام شده 
است، پرداخت مصاحله ریالی بعد از به‌روز‌رسانی 

اطلاعات انجام شود.
حمیدیان عنوان داشت: نرخ وجه المصالحه 
برای مانده تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال 
1397 برای واحدهای تولیدی به ازای هر یورو، 
550 ریال و برای واحدهای غیر تولیدی، برابر با 

7500 ریال می‌باشد.
وی تصریح کرد: دیون ارزی حاصل از صادرات 
سال 1397 صرفا در یک تراکنش به صورت 
ریالی قابل تبدیل و پرداخت می‌باشد، لذا امکان 
تقسیط مانده تعهدات وجود ندارد. رئیس اتاق 
بازرگانی فارس با بیان اینکه استرداد وجوه واریز 
شده به حساب خزانه از سوی سازمان توسعه 

تجارت و بانک مرکزی قابل پیگیری نمی‌باشد، 
افزود: تبدیل دیون ناشی از تعهدات ارزی ایفا 
نشده حاصل از صادرات سال 1397 به ریال از 
طریق پرداخت ریال به حساب خزانه دولت و از 
درگاه ایجاد شده در بستر سامانه جامع تجارت 

امکان‌پذیر است.
حمیدیان بیان داشت: با توجه به اتمام مهلت 
ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال 
1397 به منظور بهره مندی از معافیت‌‎های 
مالیاتی صادرکنندگان این شیوه تبدیل و تسویه 
دیون ارزی ناشی از صادرات به ریال، مشمول 
برخورداری صادرکنندگان از معافیت‌‎های 
مالیاتی صادرکنندگان سال 1397 نمی‌باشد. وی 
اظهارکرد: تسویه دیون ارزی ناشی از صادرات در 
قالب پرداخت ریالی به منظور رفع تعهدات ارزی 
حاصل از صادرات، به عنوان یک روش بازگشت 
ارز حاصل از صادرات تلقی نمی‌شود. معادل 
یورویی مبالغ پرداختی، از سرجمع تعهدات 

صادرکنندگان کسر خواهد شد.

 رئیس اتاق بازرگانی فارس:

شرایط رفع تعهد ارزی سال 97 برای صادرکنندگان امکان‌پذیر شد 

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد:

نام‌گذاری دو مدرسه به نام شهید »آیت‌ا... سیدابراهیمی رئیسی« در فارس

هشدار نارنجی هواشناسی برای برخی از استان‌ها 

به گزارش سبحان، فرشید قاسمی، مدیرکل 
آموزش و پرورش فارس گفت: شهید آیت‌ا... 
رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در طول دوران 
ریاست جمهوری خود توجه ویژه‌ای به معلمان 
و دانش‌آموزان داشت.مدیرکل آموزش و پرورش 
فارس گفت: بر همین اساس و به پاس قدرشناسی 
از زحمات و خدمات شبانه‌روزی این خادم ملت، 
بنا به پیشنهاد کمیته نام‌گذاری مدارس شهر 
زرقان و تصویب درجلسه شورای نام‌گذاری مدارس 
استان فارس یک‌واحد آموزشی در این شهر به نام 

شهید آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی نام‌گذاری شد.
وی بیان کرد: این واحد آموزشی که دبیرستان 
دخترانه متوسطه اول واقع در شهرک امام رضا )ع( 
شهر زرقان استان فارس واقع شده دارای ۶ کلاس 
درس است و ۱۵۷ دانش‌آموز نیز در آن مشغول به 

تحصیل هستند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس در پایان یادآور 
شد: آیین رونمایی از تابلوی این واحد آموزشی 

در هفته آینده برگزار خواهد شد.
قاسمی بیان کرد: همچنین به پاس قدرشناسی 
از زحمات و خدمات شبانه‌روزی این خادم ملت، 
بنا به پیشنهاد کمیته نام‌گذاری مدارس شهر 
آباده و تصویب در جلسه شورای نام‌گذاری 
مدارس استان فارس یک‌ واحد آموزشی در این 
شهر به نام شهید آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی 

نام‌گذاری شد.
وی اظهار کرد: این واحد آموزشی که دبستان 
دوره ابتدایی است و در شهر آباده استان فارس 
واقع شده دارای ۱۲ کلاس درس است و ۴۰۰ 

دانش‌آموز نیز در آن مشغول به تحصیل هستند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس با بیان اینکه 
آیین رونمایی از تابلوی این واحد آموزشی در هفته 
آینده برگزار خواهد شد، افزود: تندیس شهدای 
خدمت نیز به زودی در مدیریت آموزش و پرورش 

شهرستان آباده نصب خواهد شد. 

به گزارش سبحان، سازمان هواشناسی کشور با 
اشاره به تداوم فعالیت سامانه بارشی به همراه 
ناپایدارهای محلی اعلام کرد: از امروز تا روز جمعه 
رگبار باران، رعدوبرق، تگرگ، مه، صاعقه و وزش 

باد نسبتاً شدید تا شدید پیش‌بینی می‌شود.
امروز؛ پنج‌شنبه ۳ خرداد نیمه شمالی استانهای 
آذربایجان غربی و سمنان، ارتفاعات آذربایجان 
شرقی و در روز جمعه ۴ خرداد آذربایجان شرقی، 
نیمه شمالی آذربایجان غربی، نیمه جنوبی 
اردبیل، شمال خراسان رضوی، ارتفاعات در 
استان‌های زنجان، قزوین، البرز، تهران، سمنان 

تحت تأثیر این تداوم سامانه بارشی خواهد بود.
سازمان هواشناسی نسبت به اختلال در ناوگان 
حمل‌ونقل، کاهش دید، لغزندگی جاده‌ها، 
آب‌گرفتگی معابر، جاری شدن روان‌آب، سیلابی 
شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌های فصلی، 
صاعقه، رخداد تگرگ، خسارت به سازه‌های 
موقت از جمله بنرها، داربست‌ها و تابلوهای 
تبلیغاتی، اختال در ناوگان حمل‌ونقل و در 
نواحی کوهستانی احتمال سقوط سنگ و 
خسارت به محصولات باغی و زراعی و احتمال 
ریزش سنگ در گردنه‌‎ها هشدار داد و توصیه کرد 
که هم‌وطنان از سفرهای غیر ضروری، پروازهای 
ورزشی و تفریحی با بالگرد و هواپیماهای سبک و 

فعالیت‌های کوه‌نوردی پرهیز کنند.

عدم اتراق در حاشیه و بستر رودخانه‌ها و 
مسیل‌ها، خودداری از چرای دام و تردد عشایر 
در حاشیه رودخانه‌ها و نواحی مرتفع، اطمینان 
از استحکام سازه‌های موقت، لایروبی کانال‌ها و 
آب‌روها و بویژه در نواحی سردسیر کنترل دما 
و رطوبت در سالن‌های پرورشی و استفاده از 
محلول‌های ضد تنش در گیاهان باغی و زراعی از 

دیگر توصیه‌های سازمان هواشناسی است.
مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی نیز در اطلاعیه‌ای 
جداگانه در پیش‌بینی جوی مناطق کوهستانی 
کشور طی روزهای پنجشنبه و جمعه)٣ و ٤ 
خرداد( از استقرار هوای خنک در بخش‌‎های 
شمالی کشور، تداوم بارش‌‎های تناوبی در ارتفاعات 
شمال غرب، ارتفاعات البرز، ارتفاعات شمال شرق 
و وزش باد)گاهی شدید( مهم‌ترین پدیده جوی در 

سایر مناطق کشور خبر داد.
براین اساس پیش‌بینی می‌شود طی امروز و 
فردا، ارتفاعات شمال غرب، ارتفاعات البرز و 
شمال شرق به تناوب متأثر از شرایط ناپایدار 
با افزایش ابر، وقوع بارش و مه آلودگی) کاهش 
دید افقی و عمودی( و رعدوبرق و احتمال تگرگ 
مواجه باشد، این شرایط در دامنه‌‎های جنوبی 
البرز و خط‌الرأس‌‎های مرکزی البرز، به ویژه در 
ساعت‌‎های بعدازظهر و غروب با وقوع پدیده رگبار 

و رعدوبرق و افزایش سرعت باد همراه است. در 
سایر مناطق کشور نیز افزایش سرعت باد به ویژه 
برای ساعات بعدازظهر مهمترین پدیده جوی 

است.
آسمان نیمه‌ابری، به تناوب افزایش ابر و افزایش 
سرعت باد، رگبار و رعدوبرق برای ارتفاعات شمال 

تهران پیش‌بینی می‌شود.
مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی در خاتمه توصیه 
کرد: با توجه به شرایط بارش‌‎های بهاره در مناطق 
ذکر شده که با افزایش ابر و مه آلودگی و کاهش 
دید افقی و عمودی همراه است و همچنین وقوع 
رعدوبرق و احتمال تگرگ را به دنبال دارد. از 
انجام فعالیت‌‎های مرتبط با کوهستان در مناطق 

مذکور حتی‌المقدور اجتناب شود.

به گزارش سبحان، تا قبل از دولت سیزدهم، 
انتظارات تورمی و روند افزایش قیمت کالاها 
و خدمات، فضای اقتصاد کشور را در بر گرفته 
بود. عواملی همچون رشد نقدینگی، فشار تقاضا، 
کاهش ارزش پول ملی و مسئله تحریم‌ها به 
عوامل ایجاد ساختار تورمی در اقتصاد ایران 

تبدیل شده بود.
طی بازه زمانی هشت ساله دولت‌های یازدهم و 
دوازدهم قیمت دلار از حدود ۳۵۰۰ تومان به 
حدود ۲۷ هزار تومان رسید که رشد ۶۷۱ درصد 
را نشان می‌دهد. کاهش شدید ارزش پول ملی 
منجر به سوق یافتن سرمایه‌ها به سمت بازارهای 
غیرمولد همچون ارز، طلا و مسکن شد که 
رشدهای سنگینی را به دنبال داشت. طی هشت 
سال دولت دوازدهم قیمت مسکن در تهران به 
طور میانگین از متری ۳/۶ میلیون تومان در سال 
۱۳۹۲ به ۳۰/۹ میلیون تومان رسید که رشد 

۷۵۸ درصد را به ثبت رساند.
در دولت سیزدهم باید برای کنترل تورم 
لجام‌گسیخته اقداماتی صورت می‌گرفت. این 
در حالی است که کشور با تحریم‌های بی‌سابقه 
آمریکا و کشورهای غربی مواجه بود اما دولت 
رئیسی، رویکرد سیاست خارجی از از تکیه به 
کشورهای دوستدار تحریم به سمت کشورهای 
همسایه، شرق آسیا و آفریقا تغییر داد و البته 
برنامه‌های اقتصادی خود بر مبنای این تحریم‌های 

ظالمانه غرب تنظیم کرد.
به دنبال ایجاد این رویکرد صادرات نفتی و 
غیرنفتی افزایش یافت؛ میزان صادرات نفت به 
عدد پیش از خروج آمریکا از برجام رسید و در 
سال گذشته، صادرات ۳۵ میلیارد دلاری نفت 

رقم خورد. در بخش گاز نیز طی ۳۳ ماه فعالیت 
دولت سیزدهم ۵۴ میلیون متر مکعب گاز، 
ظرفیت فرآورشی کشور ۲۲۰ هزار بشکه و تولید 

پتروشیمی ۱۰ میلیون تن افزایش یافت.
دولت رئیسی در راستای مهار تورم سیاست‌های 
مختلفی اعمال کرد. دولت با هدف کاهش تورم، 
برنامه‌های خود را بر کاهش کسری بودجه و 
بودجه، سیاست‌های کنترل ‌ترازنامه  واقعی‌سازی 
بانکی، سیاست‌های تنظیم بازار و سیاست‌های 
اطمینان‌بخشی و پیش‌بینی‌پذیرسازی بازار و 

کنترل فضای انتظارات تورمی قرار داد.
از اردیبهشت سال ۱۴۰۱ نیز برنامه اصلاح نظام 
یارانه‌ها با هدف عادلانه و هدفمند کردن یارانه‌ها 
و نیز کنترل تورم، پیاده‌سازی شد. اگرچه این 
جراحی در ابتدا تورم‌های سنگین را در پی داشت 

اما به تدریج از شدت آن کاسته شد.
نرخ تورم سالانه که در پایان اسفندماه ۱۴۰۱ به 
رقم ۴۵/۸ درصد رسیده بود، تا پایان اردیبهشت‌ماه 
سال ۱۴۰۲ نیز روند افزایشی داشت و در نهایت 
رقم ۴۹/۱ درصد را ثبت کرد. این روند افزایشی از 
آن ماه به بعد به دلیل تخلیه اثر تورمی حذف ارز 
ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱، 
معکوس شد و نرخ تورم ۱۲ ماهه مصرف‌کننده در 
پایان فروردین ماه امسال در یک روند کاهشی به 
۳۸/۸ درصد رسید. بر اساس گزارش مرکز آمار، 
تورم نقطه به نقطه مصرف کننده از ۵۵/۵ درصد در 
فروردین ۱۴۰۲ به عدد ۳۰/۹ در فروردین ۱۴۰۳ 
 رسیده که حاکی از کاهش ۲۴/۶ درصدی است.
در این میان دولت سیزدهم سیاست بزرگ 
بازتوزیعی حذف ارز ترجیحی را نیز پشت سر 
گذاشت که این سیاست یک فشار تورمی را ایجاد 

کرد. دولت علی‌رغم گذراندن این سیاست، تورم 
را نسبت به انتهای دولت دوازدهم تا حد زیادی 
کنترل کرده است. رشد شاخص قیمت تولید 
کننده نیز از ۶۴/۶ درصد در تابستان ۱۴۰۰ به 
۴۳/۸ در پاییز ۱۴۰۲ کاهش یافته است. تورم 
نقطه‌به‌نقطه تولید کننده نیز در همین بازه زمانی 

از ۵۸/۹ به ۴۳/۶ کاهش یافته است.
در دولت گذشته نرخ رشد نقدینگی از ۲٣ 
درصد در سال ١٣٩٧ به ۴۰/۶ درصد در 
سال ۱۳۹۹ رسید که نشان از روند افزایشی 
رشد نقدینگی در سه سال پایانی دولت 
دوازدهم دارد. رشد نقدینگی از ۳۹ درصد در 
 سال ۱۴۰۰ به ۲۴/۳ درصد در سال ۱۴۰۲ 

کاهش یافت.
نسبت نقدینگی به تولید ناخالص داخلی جاری 
نیز در اسفند ۱۳۹۹، ۶۳ درصد بوده که این 
نسبت در انتهای سال ۱۴۰۲ به ۳۷ درصد کاهش 
یافته است. اگر دولت سیزدهم بنا داشت سطح 
نقدینگی را در همان نسبت‌های اسمی دولت 
دوازدهم حفظ کند، در انتهای سال ۱۴۰۲ باید 
نقدینگی به بیش از ۱۳۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
افزایش می‌یافت. یعنی ۶۸ درصد بیش از مقدار 
نقدینگی در این زمان. از سوی دیگر نسبت 
نقدینگی به تولید ناخالص ‌داخلی ثابت در اسفند 
۱۳۹۹ نسبت به اسفند ۱۳۹۶، ۱۴۲ درصد رشد 
کرده است. این در حالی است که این نسبت 
در اسفند ۱۴۰۲، نسبت به اسفند ۱۳۹۹، ۸۹ 
درصد رشد کرده است. نسبت پایه پولی به تولید 
ناخالص‌ داخلی جاری در سال ۱۳۹۹، ۸ درصد 
بوده است که این نسبت در سال ۱۴۰۲ به ۵ 

درصد کاهش یافته است.

س‌: طاهره حیاتی
عک

مدیر‌‎عامل آبفا فارس: 

نماز جماعت فرصت مغتنمی برای ترویج فرهنگ 
صرفه‌جویی آب است

به گزارش سبحان، علی شبانی، مدیر‌‎عامل 
شرکت آبفا فارس در دیدار با رئیس و 
اعضای مجمع خیرین و ستاد نماز‌جمعه 
شهرستان شیراز ضمن تسلیت به 
مناسبت شهادت مظلومانه رئیس‌جمهور، 
وزیر امور خارجه و همراهان در سانحه 
سقوط بالگرد گفت: آیت‌ا... رئیسی نماد 
مردم‌داری  و  فسادستیزی  عدالت‌مداری، 
بود و نمونه بارزی از مسئول از نگاه اسلام 
بود که در مکتب امام رضا )ع( رشد یافته 

و گوش به فرمان ولی امر زمانش بود.
مدیر‌‎عامل شرکت آبفا فارس در بخش دیگری از بیانات خود، فرهنگ نماز را بستر انسان‌پروری 
و خدا‌محور بودن توصیف کرد و گفت: اگر فرهنگ نماز در ادارات و سازمان‌‎ها بیشتر مورد 
توجه قرار گیرد، بی‌تردید حرکت مجموعه به سمت تعالی خواهد بود و از مسیر اصلی خود 
منحرف نخواهد شد. وی با تأکید بر اینکه شورای اقامه نماز شرکت آبفا فارس همواره بر 
آن است تا مشارکت عمومی را در نماز جماعات گسترش دهد، اظهار کرد: در طول سال 
برنامه‌‎های فرهنگی مختلفی در این راستا برنامه‌ریزی و اجرا می‌شود که بحمدا... تأثیرات 

مثبت آن مشهود است.
وی با بیان این مطلب که خیرین ستاد اقامه نماز هم می‌توانند در راستای فعالیت‌‎های ذاتی 
شرکت آبفا فارس منشأ اثرات خیر باشند، اضافه کرد: ترویج فرهنگ صرفه‌جویی در مصرف آب 
در میان نمازگزاران با استفاده از تریبون نماز‌جمعه و جماعات می‌تواند در مدیریت مصرف آب 
نقش محوری داشته باشد. در این دیدار احمد فخار‌زاده، رئیس ستاد نماز‌جمعه شیراز نیز طی 
سخنانی شرکت آبفا استان فارس را از دستگاه‌‎های پیشرو در ترویج فرهنگ اقامه نماز برشمرد 
و گفت: ستاد اقامه نماز استان آماده هرگونه همکاری با شرکت آبفا فارس در راستای ترویج 
فرهنگ نماز جماعت و نماز اول وقت می‌باشد. گفتنی است، شرکت آبفا فارس از سال‌های قبل 
با انعقاد تفاهم‌نامه‌ای مشترک با ستاد اقامه نماز استان فارس، زمینه فعالیت‌‎های مشترکی را 
به منظور برپایی نماز جماعت و استفاده از ظرفیت تریبون‌‎های نماز‌جمعه و جماعات به منظور 

ترویج فرهنگ صرفه‌جویی در مصرف آب ایجاد کرد.

عملکرد دولت سیزدهم در حوزه گردشگری؛ 

از بازگرداندن الواح‌هخامنشی
 تا بودجه 10برابری تخت‌جمشید

به گزارش سبحان، بررسی عملکرد دولت سیزدهم تا زمان شهادت رئیس‌جمهور نشان می‌دهد 
که این دولت در حوزه میراث‌فرهنگی عملکرد خوبی داشته و شخص رئیس‌جمهور به شدت به 

دنبال ارتقای وضعیت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی بوده است.
شهید آیت‌ا... رئیسی اهتمام ویژه به مسئله میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی داشت. 

کمتر رئیس‌جمهوری مثل این شهید برای میراث در سکوت فعالیت کرده بود.
 بازگرداندن الواح هخامنشی

یکی از مهم‌ترین اقدامات ایشان بازگرداندن الواح هخامنشی بود. شهید آیت‌ا... رئیسی ، اواخر 
شهریور سال گذشته در سفر به نیویورک توانست بیشترین تعداد الواح هخامنشی را در دوران 
پس از انقلاب و پس از نزدیک به 90 سال و در هواپیمای حامل خود به ایران بازگرداند. این 
الواح شامل3506 لوح هخامنشی بود که 88 سال قبل به مؤسسه شرق شناسی شیکاگو برای 
خوانش و رمزگشایی به امانت داده شده بود و از فراز و نشیب‌های سیاسی بسیاری عبور کرده 
بود و حالا رئیس‌جمهور آن‌ها را باز پس گرفته بود. سال 1327 تعداد 179قطعه، سال 1329 
تعداد 37 هزار قطعه، سال 1383 تعداد 300 قطعه و سال 1389 نیز تعداد 1783 قطعه از 
الواح هخامنشی در اختیار مؤسسه شرق شناسی شیکاگو از آمریکا به ایران بازگشته بود و 
آیت‌ا... رئیسی، در سفر سال گذشته خود توانست 3506 لوح را به عنوان سوغات خود از سفر 

به مجمع عمومی سازمان ملل از مؤسسه شرق شناسی شیکاگو تحویل و به ایران بازگرداند.
 افزایش بودجه تخت جمشید

برخلاف رؤسای جمهوری سابق، هیچ تصویر تبلیغاتی از سید ابراهیم رئیسی در بناهای 
تاریخی ایران منتشر نشده است؛ اما او در باطن دوستدار این بناهای تاریخی بود.وی در 2 
سفر خود به تخت‌جمشید تلاش کرد گرفتاری‌های بودجه‌ای این محوطه میراث‌جهانی ایران 
را برطرف کند. بر همین اساس در دومین سفر استانی خود به فارس و با حضور در محوطه 
میراث‌جهانی تخت‌جمشید، پس از شنیدن گزارش‌های تخصصی مبلغی معادل 1000 میلیارد 
تومان برای مرمت و حفاظت و نگهداری از این مجموعه تاریخی ارزشمند کشور اختصاص 
داد.بودجه‌ای که 10 برابر بیشتر از بودجه‌های سابق تخت‌جمشید بود و از این مبلغ نیز 350 

میلیارد تومان در هفته‌های اخیر به تخت‌جمشید تخصیص یافت.

توافق وزارت نیرو و صمت برای تأمین برق 
تابستانه صنایع

به گزارش سبحان، مصطفی رجبی مشهدی، مدیر‌‎عامل شرکت مدیریت تولید انتقال و توزیع 
نیروی برق در نشست مشترک با حضور مدیران ارشد وزارتخانه‌‎های نیرو و صنعت و معدن 
گفت: مقرر شده دو وزارتخانه با تشکیل کارگروه مشترک و تشکیل جلسه‌‎های منظم تا نیمه 
خرداد اولویت‌‎های خود را در جهت تحقق دو هدف ذکر شده به صورت عملیاتی مطرح کرده و 
نهایت همکاری را با یکدیگر داشته باشند و در هر زمان حداکثر انرژی قابل تحویل در اختیار 

صنایع قرار گیرد.
مدیرعامل توانیر ادامه داد: محدودیت‌‎های انرژی برق تحویلی به صنایع نسبت به سال گذشته 
با تفاهم طرفین کاهش یافته و در عین حال برنامه مدیریت مصرف برق همه صنایع همچون 

سال گذشته در قالب تفاهم‌نامه مشترک به مشترکان و دستگاه‌‎های ذیربط ابلاغ خواهد شد.
رجبی مشهدی گفت: همچنین مقرر شد پس از اتمام ابلاغ مشترک برنامه مدیریت مصرف 
صنایع، کارگروه مذکور با تشکیل جلسه هفتگی بر روند اجرای برنامه‌‎ها نظارت داشته باشند.

وی افزود: برنامه‌ریزی لازم به منظور مدیریت مصرف سایر بخش‌‎های غیر از صنایع نیز از 
مصوبه‌‎های این نشست بود که مقرر شد برنامه‌‎های مدیریت مصرف صنایع و پیامدهای آن با 
تدوین بسته‌‎های محتوایی مناسب به مردم اطلاع‌رسانی شود تا مشارکت حداکثری لازم در 

زمینه مصرف بهینه برق تحقق یابد.

تورم بیش از ۱۰ درصد کاهش یافت



مراسم تشییع پیکر هشتمین رئیس‌جمهور ایران اسلامی که در شب 
میلاد هشتمین اختر تابناک امامت و ولایت در اثر سانحه سقوط بالگرد 
و در راه خدمت به مردم به درجه رفیع شهادت نائل آمد با حضور 

گسترده و وصف‌ناپذیر مردم برگزار شد.
زندگی سید محرومان با یاد امام هشتم عجین شده بود، در روز ولادت 
ضامن آهو، حکم تولیت بارگاه رضوی را دریافت کرد، جشن پیروزی 
ریاست‌جمهوری او در روز میلاد امام هشتم )ع( برگزار شد و در نهایت 

در شب میلاد ثامن‌الائمه )ع( به دیدار دوست شتافت.
سرانجام دعاهای سیدی که خادم‌الرضا )ع( بود و از کودکی با امام 
هُمام انس و الفت گرفته بود، مستجاب شد و در آخرین پرواز، خلوص 
خدایی، وفای ولایی، محبت مردمی و پیمان پاکیش را در بلند آسمان 

ایران با خون پاک خود و یارانش اثبات و امضا کرد.
اینک او خود را برای ملاقات با امام مهربان آماده می‌کند که 

افتخار و توفیق تولیت حرمش نصیبش شده بود و با 

عنوان پر‌افتخار شهید همنشین امام رضا )ع( خواهد شد، بی‌شک 
شهادت رئیس‌جمهور خادم‌الرضا در شب میلاد امام رئوف، پاداش 

خدمت به آستان ضامن آهو است.
شهید آیت‌ا... رئیسی مصداق بارز مهاجر الی‌ا... بود؛ خادم ملتی که 
چهره‌ای متفاوت از خدمت را به یادگار گذاشت و نشان داد شهیدان 

راه خدمت تجلی‌گران نسیم روح بخش ایثار و شهادتند.
شهادت، تقدیر آیت‌ا... رئیسی بود؛ رئیس‌جمهوری که حق جهاد را ادا 
کرد و حاکم مسلمانی بود که در سازمان ملل، قرآن کریم را بالای سر 

برد و برای جمهوری اسلامی عزت و افتخار آفرید.
عدالت‌محوری و فسادستیزی از ویژگی‌های بارز این شهید خدمت 

به‌شمار می‌آید و سرانجام »سید شهیدان« راه خدمت شد.
شهید جمهور، وفادارانه و خالصانه دغدغه‌های رهبری را دنبال کرد، 
صداقت اخلاصش در مقابل محرومان و اقتدارش در برابر مستکبران 
جهان جلوه‌ای از حکمرانی علوی و احیاگر خدمت جهادی، تواضع 
و پرهیزگاری بود و جان خود را در راه خدمتگزاری به مردم میهن 

تقدیم کرد.
امروز مردم برای شهادت آیت‌ا... رئیسی سوگوارند و اکنون ایران، 
سراسر غرق و ماتم و بیرق‌های عزاداری با تصاویر شهید جمهور و 
همراهانش برافراشته شده است، همه چیز گواه از آن دارد که آیت‌ا... 
رئیسی همیشه در اذهان مردم و تاریخ ماندگار خواهد ماند و الگویی 

تمام‌عیار برای خدمت خواهد شد.
بدون تردید، نماد جدیدی به فصل‌های تاریخ اضافه خواهد شد زیرا 
بخشی از درخشش‌های تاریخ انقلاب اسلامی مدیون زحمات و خدمات 

بی‌دریغ آیت‌ا... رئیسی فقید است.
معیار اصلی شهید جمهور خدمت بی‌منت به مردم بود و امروز ایرانیان 

و مردم آزاده جهان گواهی خواهند داد که »انِاّ لا نعَلمَُ مِنهُ الا خیراً«.
آیت‌ا... رئیسی فراتر از یک مقام سیاسی و از مصادیق بارز »سیدالقوم 
خادمهم« برای مردمان ایران زمین بود و مردم با بصیرت ایران با حضور 
خویش در مراسم تشییع پیکر این شهید تأکید کردند که این عزیز به 

شوق خدمت ردای شهادت پوشید.
»همه ما را سوزاندی و رفتی« این جمله ای بود که خانم مسنی در 
تشییع پیکر شهید جمهور فریاد می‌زد و اشک می‌ریخت. اشک‌های 
مدام، فریادها و بعضاً مشت‌های کوبیده شده به سینه‌ها، غم و اندوه 
مردم این سرزمین را در سوگ رئیس‌جمهور شهیدشان به خوبی 
نشان می‌دهد. در میان جمعیت زنی داد می‌زند: لیست خدمات 
شهید آیت‌ا... رئیسی را در این برگه‌ها چاپ کرده‌ایم، بگیرید و 
بخوانید. این جملات را می‌گفت و همزمان اشک می‌ریخت. در تمام 
مدت تشییع پیکرهای سید ابراهیم و یارانش به این فکر می‌کردم 
که او چگونه توانسته بود در این سه سال این گونه در دل مردم 
خودش جای باز کند. تشییع پیکر شهید رئیسی و یارانش در نگاه 
اول ما را یاد تشییع تاریخی پیکر حاج قاسم می‌انداخت. همان شور، 
 همان گریه و همان فریادها. گویا رئیسی خوب توانسته بود راه سردار

 محبوبش را برود.
  رفیقان می‌روند نوبت به نوبت

کمتر کسی هست که از علاقه بی اندازه رهبر انقلاب به حاج قاسم 
بی‌خبر بوده باشد. نماز حضرت آیت‌ا... خامنه ای بر پیکر شهید 
سلیمانی و اشک‌های ایشان هنوز در خاطرمان هست. حالا پس از 
گذشت چهار سال از شهادت سردار دل‌ها، رهبر انقلاب بار دیگر بر 
پیکر عزیز دیگری نماز می‌خواند. نمازی که شباهت زیادی به نماز 
َّا لَنعَْلمَُ مِنْهم إلِّ خَیْرا« چهار سال قبل  بر پیکر حاج قاسم داشت. »إنِ

سم بود که مقام معظم رهبری در نماز بر پیکر شهید حاج  قا
سلیمانی در دانشگاه تهران، سه بار این جمله را تکرار 

کردند و در حین ادای این کلمات منقلب 
شدند و جمعیت حاضر نیز به همراه ایشان 

منقلب شدند.
این تصاویر در طول سال‌های گذشته، 
بارها و بارها از شبکه‌های مختلف 
تلویزیونی پخش شد و تحلیل‌های 
بسیاری را به همراه داشت. صبح روز 
گذشته بار دیگر در دانشگاه تهران و در 
تشییع شهدای خدمت که با حضور انبوه 
مردم برگزار می‌شد، مقام معظم رهبری 
َّا لَنعَْلـَـمُ مِنْهم إلِّ خَیْراً« را  عبارت »إنِ
سه مرتبه تکرار کردند. در هنگام 
بیان این عبارت توسط رهبر انقلاب، 
جمعیت عزاداران مانند چهار سال 

قبل، منقلب شدند و صدای گریه 
حاضران در صحن دانشگاه 

تهران پیچید. 

 رئیس‌جمهور روستاهای دورافتاده
 امروز او عاقبت بخیر شد و مردمانش دل‌خسته از دست دادن چنین 
رئیس‌جمهوری. تشییع پیکر در تهران انجام می‌شود؛ اما همه مردمان 
حاضر در این مراسم اهل تهران نیستند. لهجه‌های مختلف و رنگ 
چهره‌ها به خوبی این موضوع را نشان می‌دهد. عزادارای‌های محلی از 
دیگر اتفاقات قشنگ در تشییع پیکر رئیس‌جمهور شهید و همراهانش 
است. او فقط رئیس‌جمهور مردم تهران نبود او رئیس‌جمهور روستاهای 
دور افتاده و صعب‌العبور بود و حالا مردمان همین نقاط آمده‌اند تا 
هرچه پرشور‌تر مراسم بدرقه پیکر رئیس‌جمهور محبوبشان را برگزار 

کنند.
  محبوب جهان

محبوبیت رئیسی اما فقط برای مردمانش نبود. از همان ساعات 
اولیه خبر شهادت سیدمحرومان، موج تسلیت‌ها به رهبر معظم 
انقلاب و وزارت خارجه کشورمان روانه شد. حرف او فقط 
برای مردمش حجت نبود حتی رئیس‌جمهور روسیه نیز او 
را شریک قابل اعتماد خوانده بود. همین محبوبیت او کافی 
بود تا بعد از بدرقه تاریخی سید محرومان در تبریز، قم و 
تهران، رؤسای جمهور کشورهای مختلف و سایر مقام‌های 
خارجی برای عرض تسلیت و نشستن در سوگ هم‌پیمان 

قابل اعتمادشان به ایران بیایند.
  حضور بیش از 60 هیئت بلندپایه خارجی در 

تهران
بیش از 60 هیئت بلندپایه خارجی در سطح رؤسای دولت‌ها، 
وزرای خارجه، رؤسای مجالس و... برای تسلیت و ابراز همدردی 

با دولت و ملت ایران در پی شهادت آیت‌ا... سید 
امیرعبداللهیان  رئیسی، حسین  ابراهیم 

وزیر امور خارجه و همراهانشان در 
مراسم بزرگداشتی که ساعت ۱۴ 

روز گذشته دوم خردادماهدر 
با  و  سران  اجاس  محل 

حضور محمد مخبر، کفیل 
ریاست‌جمهوری و علی 

باقری سرپرست وزارت 
خارجه برگزار شد، 

شرکت کردند.
شیاع  محمد 

 ، نی ا د لسو ا
یر  ز نخست‌و
عراق بدین 
ر  منظو
از  پیش 

ظهر 

روزگذشته وارد فرودگاه مهرآباد 
تهران شد. نیکل پاشینیان 
نخست‌وزیر ارمنستان هم در 
تهران  وارد  هیئتی  رأس 
شد. براساس آخرین 
‌ها  ی پیگیر
معلی  ما ا

ن  حما تمیم ر شیخ  تاجیکستان،  رئیس‌جمهور 
حمد  آل‌ثانی امیر قطر، شهباز شریف بن 

نخست‌وزیر پاکستان، رئیس‌جمهور تونس، معاون رئیس‌جمهور 
هند، وزرای خارجه عربستان سعودی، کویت، امارات عربی متحده، 
عمان، مصر، سریلانکا، قربانقلی بردی محمداف رئیس مصلحت خلق 
ترکمنستان، ملابرادر و ملامتقی وزیر خارجه هیئت حاکمه سرپرستی 

موقت افغانستان از جمله حاضران در این مراسم بودند.
رئیس مجلس دومای دولتی روسیه و نماینده پوتین از جمله حاضران 
در مراسم یادبود شهدای حادثه بالگرد حامل رئیس‌جمهور بود. 
همچنین علی اسدوف نخست‌وزیر و جیحون بایراموف وزیر خارجه 
جمهوری آذربایجان هم برای شرکت در مراسم ترحیم 
شهدای سانحه بالگرد حامل رئیس‌جمهور 

به تهران سفر کردند. 
مقاماتی  گزارش،  این  براساس 
قرقیزستان  یمن،  سوریه،  از 
هم در این مراسم شرکت 
هنیه  اسماعیل  کردند. 
حماس  سیاسی  دفتر  رئیس 
سید  نماینده  همچنین  و 
حسن نصرا... دبیرکل حزب‌ا... 
 لبنان هم از جمله حاضران در این 

مراسم بودند. 
رئیسی، هشتمین  ابراهیم  آیت‌ا... سید 
رئیس‌جمهور ایران و متولد 
 ۱۳۳۹ آذر   ۲۳
شهر  در 

س  بود مقد مشهد 
مسئولیت‌هایی  چون ریاست قوه قضاییه و و 

معاونت اول این قوه، دادستانی کل کشور، عضویت در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و نایب‌رئیسی مجلس خبرگان رهبری و تولیت آستان 

قدس رضوی را در کارنامه داشت.
آیت‌ا... رئیسی عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت 
از مراسم افتتاح سد »قیزقلعه ‌سی« به سمت شهر تبریز، در منطقه 
ورزقان استان آذربایجان شرقی در سانحه هوایی به همراه همه 

همراهان به مقام رفیع شهادت نایل شد.
پیکر شهید آیت‌ا... رئیسی و شهدای خدمت روز گذشته 
 بعد از اقامه نماز توسط رهبر معظم انقاب در تهران 

تشییع شد.
در انتها می‌توان نوشت بدرود ای تجلی بصیرت ملت ایران، 
سید مظلومان، سرباز بی‌تکلف ولایت، دست‌پاک 
فسادستیز، خدابین و خاستگاه مردم ایران 

اسلامی.
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